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Hősök előtt tisztelgő 
kiállítás a Galéria 12-ben

„Nagyon fontos, hogy minden le-
hetőséget megragadva elmondjuk 
a mai nemzedékeknek, valójában 
mit is jelentett 1956” – Fonti 
Krisztina alpolgármester hangsú-
lyozta ezt annak a kiállításnak a 
megnyitóján, amely a forradalom 
és hősei előtt tiszteleg a Galéria 
12 kávézóban. Elkeserítő, hogy 
nemcsak a legfi atalabbak között, 
de még a középkorosztályban is 
döbbenetesen sokan vannak, aki-
ket ha „utca embereként” meg-
kérdeznek a riporterek, semmit 
nem tudnak a forradalomról – 
utalt az alpolgármester egy köz-
elmúltbeli tapasztalatára.

Ugyanakkor október 23-án 

már nemcsak a forradalomról 
kell beszélni, hanem arról az öt 
évvel ezelőtti eseményről is, ami 
meggyalázta és tönkretette a bé-
kés emlékezést. A 2006-ban tör-
téntekre csak napjainkban derül 
fény – folytatta Fonti Krisztina, 
majd örömét és az alkotóknak 
szóló köszönetét fejezte ki a tár-
lat létrejöttéért: „Mindenképpen 
gazdagítja a kerület megemléke-
zéseinek sorát, hogy a forrada-
lomra emlékezve ki-ki művészi 

formába öntötte a maga gondo-
latát.”

Meskó Bánk előadóművész a 
köszöntőjében saját kamaszkori 
emlékeit idézte fel: fi atal fi úként ő 
is ott vonult az évtizedeken át cső-
cseléknek titulált tömegben 1956. 
október 23-án, és „a mosolygós, 
felszabadult, bizakodó és derűs 
fi atalok között olyan élmény ért, 
ami egész életemen át elkísér”. 
Máig ható tragédia – mondta –, 
hogy még mindig nem lehet tud-
ni, kik a felelősek a forradalom 
vérbe fojtásáért, azért a kegyetlen 
pusztításért és megtorlásért, ami 
százak életét vette el, családokat 
szakított szét és tett tönkre, s ami-

nek következtében több százezer 
ember hagyta el az országot.

Távozásukkal pedig tovább 
nőtt a veszteségünk, hiszen akik 
kint maradtak, idegenben tele-
pedtek le, dolgoztak, alkottak, 
ott alapítottak családot, gyerekeik 
elvesztették magyar identitásu-
kat. Ha ezt is számba vesszük, 
a veszteség felbecsülhetetlen – 
hangoztatta Meskó Bánk, majd 
elszavalta Márai Halotti beszédét.

Újra kell építeni a lerombolt közbizalmat
2006. október 23-án semmivé 
vált a kormányzatba vetett 
bizalom, ezért ma nemcsak a 
gazdasági csődből, hanem a 
bizalmi válságból is ki kell húzni 
az országot – mondta az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 55. 
évfordulóján rendezett kerületi 
megemlékezésen Pokorni Zoltán 
polgármester. Idén is a nemzeti 
ünnepen vehették át a Hegyvidé-
ki Önkormányzat szakmai díjait 
azok a pedagógusok, akik az óvo-
dákban, iskolákban kiemelkedő 
színvonalon végzik oktató-nevelő 
munkájukat.

„1956. október 23-ra már keve-
sen emlékezhetünk vissza szemé-
lyesen. Többségünknek az ekkor 
történt események családi elbe-
szélésekből, könyvekből, képek-
ből és a történelemórákon idé-
ződnek fel” – mondta az 1956-os 
forradalom és szabadságharc öt-
venötödik évfordulója tiszteletére 
rendezett kerületi ünnepségen 
Pokorni Zoltán. A polgármester 
szerint ezen a napon érdemes 
visszaidézni azt a pillanatot, ami-

kor egy ország lélegzetvisszafojt-
va fi gyelte a Sztálin-szobor ledön-
tését. Emlékezhetünk a Magyar 
Rádió melletti első puskalövé-
sekre, és arra, ahogyan a fi atalok 
majdhogynem használhatatlan 
puskákkal és Molotov-koktélok-
kal vették fel a küzdelmet egy vi-
lághatalom tankjaival szemben. 
Emlékeznünk kell azokra, akik 

életüket adták a szabadságért, s 
nem feledkezhetünk meg azokról 
sem, akiket a sortüzekben, majd 
a Kádár-rendszer puhának ha-
zudott diktatúrájában gyilkoltak 
meg, illetve akiknek megnyomo-
rították az életét.

Az ötvenöt évvel ezelőtti emlé-
keket áthatják az azt követő pilla-

natok is. A polgármester úgy véli, 
ilyen pillanat 1989. június 16-a, 
Nagy Imre újratemetése. Sokan 
ekkor döbbentünk rá, hogy a 
diktatúra megbukott, és eltöltött 
bennünket a hit, hogy elkezdőd-
het egy „új, élhető, bizalommal 
teli Magyarország építése”.

Az öt évvel ezelőtti október 
23-a mindnyájunk emlékezeté-
be belevésődött. Pokorni Zoltán 
azt a személyes emlékét elevení-
tette fel, amikor az Erzsébet híd-
ról egyszerre hallotta a tömeg-
oszlató könnygázgránátok és a le 
nem fújt ünnepi tűzijáték puk-
kanásainak összeolvadó hang-
ját – ez a pillanat jól jellemezte 
a helyzet abszurditását. „Amit 
2006. október 23-án az állam-
hatalom és a rendőri vezetés a 
maga cinizmusával, embertelen-
ségével, átlátszó, szemérmetlen 
magyarázkodásával művelt, a 
Kádár-korszak világát, a dikta-
túrát idézte fel” – hangsúlyozta.

Pokorni Zoltán úgy látja, ez 
a történet a bizalom elvesztésé-
ről szól. „Egy rendes országban 
az állampolgárok joggal várják 
el, hogy megbízhassanak kor-
mányukban. Nem arról szól ez 
a bizalom, hogy pontosan úgy 
cselekszik a kormány, ahogyan az 

egyén gondolja – ez még boldo-
gabb sorsú demokráciákban sem 
adatik meg. Az viszont elvárható, 
hogy a hatalom az ország érde-
kében teszi, amit tesz, illetve be-
tartja a törvényeket, nem helyezi 
magát azok fölé. A 2006 őszén 
nyilvánosságra került őszödi be-
széddel, majd 2006. október 23-

án az előre megfontolt rendőri 
brutalitással vált semmivé a ha-
talomba vetett bizalom” – fejtette 
ki a polgármester. Azt, hogy mű-
ködik valamiféle elemi igazság-
érzet a magyar társadalomban, 
szerinte jól mutatja a 2010-es vá-
lasztások eredménye.

A mai kormányzat feladatai 

között első helyen a gazdaság 
rendbetétele áll, ám ugyanilyen 
fontos a közbizalom helyreál-
lítása, amit 2006-ban könnyű 
volt lerombolni a törvénytelen 
rendőri intézkedésekkel, felépí-
teni azonban sokkal nehezebb – 
emelte ki zárszavában a politikus. 

A Hegyvidéki Önkormányzat képviseletében Pokorni Zoltán polgármester, valamint Váczi János,
Fonti Krisztina és Kovács Lajos alpolgármesterek helyezték el az emlékezés virágait a Gesztenyés kertben

A hegyvidéki iskolák ünnepségversenye
Ebben az évben először versenyt 
hirdetett az önkormányzat az 
iskolák között annak megmérette-
tésére, melyik oktatási intézmény 
forradalmi megemlékezése a 
legszínvonalasabb, leginkább 
személyhez szóló, történelmileg 
leghitelesebb és legnagyobb 
hatású. A két korcsoportban, álta-
lános és középiskolások számára 
kiírt vetélkedés az eredményektől 
függetlenül is meghozta a várt 
sikert: az ünnepségekre szívvel-
lélekkel készültek a hegyvidéki 
diákok.

„Fontosnak tartjuk, hogy tu-
datosítsuk a fi atalok nemzedé-
kében, mit ünneplünk október 
huszonharmadikán, és ne lapo-
sodjanak el az iskolai ünnepsé-
gek” – mondta lapunknak Fonti 
Krisztina alpolgármester. Sze-
rinte lényeges, hogy átérezhető, 
átélhető és megérthető legyen a 
forradalom üzenete, hiszen köz-
elmúltunk történelme a mai na-
pig hatással van életünkre.

A kerület valamennyi isko-
lája részt vett a versenyen, talán 
ennek is köszönhető, hogy min-
denütt tartalmas programok-

kal – ünnepségekkel, 
történelmi sétákkal, 
megemlékezésekkel – 
tisztelegtek a forrada-
lom évfordulója előtt. 
Bár az újkori olimpiai 
játékok életre hívójától, 
Pierre de Coubertin 
bárótól tudjuk, hogy a 
részvétel a fontos, mi 
mégis külön fi gyelmet 
szenteltünk a győzte-
sek produkciójának.

A középiskolai kor-
csoportban a Tamási 
Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyel-
vű Gimnázium lett az 
első. A műsort a 11/a 
osztály adta, felkészítő 
tanáruk az osztályfőnökük, a né-
met–történelem szakos Gór Szil-
via volt, aki segítőjével, az ének–
magyar szakos Ollé-Deutsch 
Csillával szinte a tanév kezdete 
óta terelgette a gyerekek elképze-
léseit, felkészülését.

A rendkívül meglepően, rap-
számmal indító műsor egészen 
különleges élmény volt. A forra-
dalom emlékét felelevenítő dal 
szövegét a diákok írták – a mai 
fi atalok nyelvén megszólaló öt-
venöt éves üzenet azonnal célba 
talált, és megalapozta, hogy az 
első pillanattól mindenki ko-

molyan fi gyeljen a tartalomra. 
A folytatásban a huszonegyedik 
század hangjait természetesen 
felváltották a klasszikusok, Má-
rai Sándortól Liszt Ferencig, mi-
közben megemlékeztek a híres 
melbourne-i olimpiai vízilab-
da-mérkőzésről is. „Mindenkit 
lenyűgözött a műsor, gyerekeket 
és kollégákat egyaránt – mond-
ta lapunknak az ünnepség után 
Hajnal Gabriella iskolaigazgató 
–, az ötödikesek is szinte szájtát-
va nézték végig. A fi gyelmükből 
láttam, hogy átérzik a történtek 
súlyát.”

A másik győztes, a 
Németvölgyi Általános 
Iskola tanulói is szo-
katlan műsorszámmal 
kezdték a megemlé-
kezést, a nyolcadikos 
Molnár Szabolcs nagy-
mamája, Erika néni 
mesélte el, hogyan élte 
meg a történteket is-
kolás kislányként. El-
mondta például, hogy 
a forradalom első nap-
ján, 23-án zongoraórá-
ra kellett mennie, s mi-
vel korábban érkezett, 
tanára leküldte, nézze 

meg, milyen cédulákat tűztek ki 
a fákra: „Lementem, elolvastam 
és megjegyeztem a tizenhat pont 
követelését, majd elmondtam a 
tanáromnak, akit ekkor láttam 
utoljára. A forradalom alatt nem 
voltak óráink, utána pedig el-
hagyta az országot.”

A fi lmbejátszásokkal, az ese-
mények ismertetésével és versek-
kel gazdagított műsort valóban a 
magukénak érezték a szereplők. 
Felkészítő tanáruk, a matema-
tika–kémia szakos Mészárosné 
Dávid Katalin elárulta, a gyerekek 
találták ki, mit hogyan adjanak 
elő. „Egy hónapon át rengeteg időt 
töltöttünk az iskolában, anyagot 
kerestünk az interneten, több mű-
sortervet megnéztünk, sok-sok öt-
letet összegyűjtöttünk, próbáltunk 
hűek maradni a korhoz. Nem volt 
egyszerű a felkészülés, de megérte, 
nemcsak a győzelem miatt, hanem 
azért az élményért is, amit közben 
az arcokon láttunk” – mondta a 
műsor után a tanárnő. És valóban: 
az első sorban ülő legkisebbek te-
kintetéből tisztán tükröződött, ha 
nem is értik pontosan, de érzik, 
hogy valami nagyon komoly, sú-
lyos dolog történt 1956-ban.

A. I.

Pokorni Zoltán polgármester 
mondta az ünnepi beszédet

A középiskolák között nyertes Tamási diákjai a díjátvétel után

A Németvölgyi tanulói maguk találták ki, mit hogyan adjanak elő

(Folytatás a 3. oldalon)

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

Még kétmillió vis majorra
Idén is tízmillió forintot külö-
nített el a lakosságot érintő vis 
major helyzetek kezelésére az 
önkormányzat. A szeptemberig 
benyújtott tizennyolc kérelem 
mindegyikét támogatták, a társas-
házak mintegy nyolcmillió forintot 
kaptak. A fennmaradó összegre az 
év végéig lehet pályázni.

A társasházaknak egyre több 
gondot okoz az előre nem látha-
tó veszélyhelyzetek elhárítása, 
különösen az elemi károk, illetve 
a gáz alapvezeték váratlanul ese-
dékessé váló cseréje terhelik meg 
jelentősen a tulajdonosok pénz-
tárcáját. Az önkormányzat ebben 

az évben ismét 10 millió forinttal 
segíti a bajba jutott lakóközössé-
geket.

A vissza nem térítendő támo-
gatást elsősorban rendkívüli köz-
műfelújításokra, illetve az épület-
szerkezetet érintő káresemények 
rendezésére lehet igénybe venni. 
A pályázatot a rendkívüli ese-
ményt követő hatvanadik napig 
adhatja be a társasház. Amennyi-
ben a vis major helyzet kialakulá-
sát 2010. október 15-ét követően 
az önkormányzat polgármesteri 
hivatalánál bejelentették, a támo-
gatás az elvégzett munkák után 
is biztosítható. Mód van arra is, 
hogy az általános felújításra ka-
pott összeget – külön kérelemre 
– a vis major esetek megoldására 
fordítsák.

Mindenképpen érdemes el-
indulni a pályázaton, hiszen 
az idén benyújtott valamennyi 
kérelmet támogatta az önkor-
mányzat. A tizennyolc társasház 
közül tizenegy a gáz alapvezeték 
felújítására, a többiek liftre-
konstrukcióra, függőfolyosó-
megerősítésre és az elektromos 
vezeték cseréjére kértek és kap-
tak anyagi segítséget összesen 
7,81 millió forint értékben. A 
még rendelkezésre álló 2,19 
millió forintra továbbra is pá-
lyázhatnak a lakóközösségek, 
a hirdetmény és a szükséges 
jelentkezési lapok letölthetők a 
www.hegyvidek.hu honlapról.

M.

Közműépítések több útszakaszon

A téli fagyok beállta előtt több 
kerületi útszakaszon kezdődnek 
nagyszabású közműépítési mun-

kálatok. Bár az önkormányzat ké-
résére a fejlesztéseket igyekeznek 
úgy tervezni, hogy ne zavarják 

az autós, illetve a gyalogos közle-
kedést, néhány helyszínen forga-
lomkorlátozásokra kell számítani.

Tömörítetlenséget állapított 
meg a gázművek a Zsibói utcá-
ban, ezért az Istenhegyi út és a 
Trencséni utca között kicseréli 
a mintegy kétszáz méter hosszú 
fővezetéket, valamint a házakhoz 
vezető leágazásokat. A bontással 
járó munkálatok várhatóan októ-
ber végén befejeződnek, a helyre-
állítás során az eredeti terméskő 
burkolatot építik vissza.

Nyomvonalas vízvezetékcsere 
kezdődik hamarosan a Zirzen 
Janka utcában, a 31-es szám és a 
György Aladár utca közötti 196 
méteres szakaszon november 14-
ig új főnyomócsövet fektetnek le. 

Szintén a vízművek dolgozik a 
Korompai utcában, a várhatóan 
év végéig tartó fejlesztés miatt 
egyirányúvá teszik az útszakaszt. 
Változik a forgalmi rend a Tör-
pe utca teljes hosszában is, ahol 
a vízcsőcsere idejére csak egy 
irányban közlekedhetnek az au-
tósok. A munka átadásának ha-
tárideje november második fele.

Több ütemben valósul meg 
a közel fél kilométernyi útpá-
lyát érintő közműfelújítás az 
Alsó Svábhegyi úton, amelyet 
alkalmanként félpályásan lezár 
a kivitelező. Ilyenkor az autó-
forgalmat jelzőlámpa irányítja, 
az egyirányúsításokat táblákkal 
jelzik.

kn.

Németvölgyi út 8.: a lift újul meg

Fontos változások a parkolásban
A kerületi fi zetős parkolási öve-
zetek legnagyobb részén a Hegy-
vidéki Önkormányzat tulajdoná-
ban lévő társaság, a FÁBER Kft. 
vette át az üzemeltetés feladatait. 
A parkolási díjakat ez a változás 
nem érinti, a díjfi zetést elmulasz-
tó autósok azonban ezentúl más 
címen találhatják meg az ügyfél-
szolgálatot.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat Parkolási Ügyfélszolgála-
tának telefonszáma: 413-4980. 
E-mail címe: ugyfelszolgalat@
hegyvidekiparkolas.hu. Szemé-
lyes ügyintézésre a 1092 Buda-
pest, Bakáts tér 14. alatti ügy-
félszolgálaton van lehetőség.

A FÁBER Kft. által üzemel-
tetett területen a kihelyezett au-
tomatáknál már nem lehet hasz-
nálni a Centrum Parkoló Kft. 
részéről kibocsátott kedvezményes 
gazdálkodói parkolókártyákat, 
azonban a kártyán lévő, még fel-
használható egyenleg visszavált-
ható a Centrum ügyfélszolgálata-
in. A kedvezménnyel ugyanakkor 
továbbra is élni lehet a mobilpar-
kolási rendszeren keresztül, ami 
lehetőséget ad a valós parkolási 
idő fi zetésére.

A mobiltelefonnal való díjfi -
zetéshez előzetes regisztrációra 
van szükség a szolgáltató (Első 
Mobilfi zetési Elszámoló és Szol-
gáltató Zrt.) honlapján, a www.
fi zessenmobillal.hu oldalon, vagy 
elektronikus úton kezdeményez-
ve az ugyfelszolgalat@emezrt.
hu címen, illetve személyesen a 
szolgáltatóval kapcsolatban álló, 

regisztrációt, feltöltést, módosí-
tási feladatokat is ellátó parkolási 
társaságok ügyfélszolgálati irodá-
in. A regisztráció és az egyenleg 
feltöltése után lehet mobilpar-
kolást kezdeményezni a jegyki-
adó automatákon feltüntetett 
telefonszámmal és zónaszámmal. 
A mobiltelefonos fi zetéssel kap-
csolatban további tájékoztatás 

kérhető a 999-6100 te-
lefonszámon a nap 24 
órájában.

Mivel a FÁBER Kft. 
csak azokon a területe-
ken vette át a parkolási 
rendszer üzemeltetését, 
ahol az idén lejárt a 
Centrum Parkoló Kft. 
szolgáltatási szerződé-
se, a parkolási zóná-
hoz később, 2006-ban 
kapcsolt utcákban 
2016-ig még a Cent-
rum parkolóellenőrei 
dolgoznak. A Centrum 
Parkoló Kft. üzemel-
tetetésében lévő par-
kolási övezet a Fogas-
kerekű utca, Pethényi 
köz, Határőr út, Csaba 
utca, Goldmark Károly 

utca, Székács utca, Galántai utca, 
Orbánhegyi út, Stromfeld Aurél 
út, Levendula utca, Nárcisz utca, 
Muskátli utca, Szendi árok, Apor 
Vilmos tér, Jagelló út, Lejtő út, 
Fürj utca, Sirály utca, Fürj utca, 
Jagelló út, Böszörményi út, Kék-
golyó utca és Városmajor utca ál-
tal határolt terület.

z.

Vágányfelújítás
az 59-es vonalán

Régi adósságát rendezi a fővá-
ros azzal, hogy november 2-án 
hozzákezd az 59-es villamos vo-
nalának részleges felújításához. 
Elsőként az Apor Vilmos tér és a 
Márton Áron tér között kezdőd-
nek meg a munkálatok, kicseré-
lik az elöregedett pályatesteket 
és a teljes alépítményt, 
valamint a korábbinál 
kevésbé zajos, úgyne-
vezett hézagmentes 
síneket fektetnek le 
– derül ki a fővárosi 
önkormányzat tájékoz-
tatójából.

A várhatóan dec-
ember elejéig tartó fel-
újítás idején az érintett 
szakaszon szünetel a 
villamosközlekedés, a 
kieső járatokat buszok-
kal pótolják. Az 59-es 
ideiglenes végállomását a Böször-
ményi út és az Apor Vilmos tér 
kereszteződésében, a jelzőlám-
pa előtt alakítják ki oly módon, 
hogy egy repülővágány segítségé-
vel oldják meg a villamos vissza-
fordítását.

A Kiss János altábornagy 
utca és az Apor Vilmos tér kö-
zött mindkét oldalon megtilt-
ják a parkolást, amire azért van 
szükség, mert a szabálytalan rá-
hajtások megelőzése érdekében 
a repülővágányt körbekerítik, 
ezáltal pedig jelentősen leszűkül 
az útpálya. Ugyanitt megszűnik 
a balra fordulás lehetősége a Bö-
szörményi útról a Jagelló út felé, 
ezért a 112-es busz a Böszörmé-

nyi út–Kiss János altábornagy 
utca–Nagy Jenő utca felé kerülve 
éri el a Csörsz utcát, útközben 
pedig megáll az ELTE épülete 
előtt.

A városközpontban hason-
ló útvonalat jár be a pótlóbusz, 
amely az Apor Vilmos tér–Kiss 

János altábornagy utca–Nagy 
Jenő utca–Csörsz utca–Apor 
Vilmos tér érintésével fordul visz-
sza a Márton Áron tér irányába. 
Átszállás két helyen lehetséges: a 
hegy felől busszal érkezők a Bö-
szörményi út–Kiss János altábor-
nagy utca sarkán található megál-
lóból érhetik el az önkormányzat 
épülete előtt megálló villamost, 
míg az ideiglenes végállomásra 
érkezők számára az Apor Vilmos 
tér 2–4. előtt alakítanak ki fel-
szállóhelyet. További forgalom-
technikai változás, hogy a Csörsz 
utca és a Jagelló út torkolatában a 
buszközlekedés miatt a munkála-
tok idejére megtiltják a parkolást.

mm.

Graffiti- és vadplakát-mentesítés
Jelenleg is tart Budapest belső 
részeinek graffi  ti- és vadplakát-
mentesítése. A fővárosi önkor-
mányzat közgyűlése által meg-
határozott útvonalak tisztítását 
az Ifotech Clean Kft., a Tensid 
Deutschland GmbH., a Tiszta 
Város Kft. és a Comfort Invest 
Team Kft. konzorciuma végzi.

Az érintett társasházakkal kü-
lön szerződést kötnek, amelyben 
azok vállalják, hogy az új falfi r-
kákat öt napon belül eltávolítják. 
A kijelölt területeken úgynevezett 
hozzájáruló nyilatkozatokat kér-
nek az ingatlantulajdonosoktól a 
munka elvégzésére; első lépésben 
az idegenforgalmi, illetve városké-
pi szempontból jelentős útszaka-
szokat tisztítják meg. A program-
hoz valamennyi érintett társasház 
költségmentesen csatlakozhat, a 

lakóközösségektől mindössze any-
nyit kérnek, hogy haladéktalanul 
jelezzék az ismételt fi rkálást, va-
lamint a rongálás miatt tegyenek 
rendőrségi feljelentést.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
is évek óta küzd a falfi rkák és 
tagek ellen, a kerületi társasházi 
pályázat keretében a lakóközössé-
gek vissza nem térítendő támoga-
tást kaphatnak a mentesítéshez. 
A városképi szempontok érvénye-
sítése érdekében utcai homlokzat 
felújításához csak az a ház várhat 
segítséget, amelyik az első emele-
tig antigraffi  ti-bevonattal látja el 
a falfelületet.

A graffi  timentesítéshez kap-
csolódva a Fővárosi Közterület-
felügyelet akciót indított az enge-
dély nélkül kihelyezett plakátok 
és reklámtáblák eltüntetésére. A 

rendőrökkel közösen távolítják el 
az illegális hirdetéseket, valamint 
megbírságolják a táblákon reklá-
mozott vállalkozást. A vonatko-
zó fővárosi rendelet értelmében 

ugyanis függetlenül attól, hogy 
ki helyezte el a reklámot, a bírsá-
got az azon szereplő cégnek kell 
megfi zetnie.

MM.

Rongálás miatt rendőrségi ügy is lehet a graffitizésből
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Kertépítés pályázati támogatásból
Érdemes megragadni minden 
pályázati lehetőséget – erre újabb 
jó példa a Kiss János altábor-
nagy utca 57–59. alatti társas-
ház, amely már több alkalommal 
nyert el vissza nem térítendő tá-
mogatást különböző kerületi és 
fővárosi felhívásokon. Legutóbb a 
Fővárosi Környezetvédelmi Alap 
értékvédett házaknak szóló pá-
lyázatán jutott 2,4 millió forint-
hoz, amiből az épületek közötti 
kertet újíttatta fel a lakóközösség.

A hárommilliós beruházás ke-
retében kicserélték a termőtalajt, 
sorsövényt és több száz virágot 

ültettek. A lakók saját kezűleg 
festették le a padokat és a kerítést, 
valamint megtisztították a sza-
badtéri kőasztalt. Elkészült a ker-
tet átszelő aszfaltos járda térköve-
zése, megoldották a korábban sok 
gondot okozó esővíz elvezetését, a 
felnőttek szórakozását lengőteke 
szolgálja, míg a gyerekek örömére 
feltöltötték a régi homokozót.

A tervek szerint nem fejeződik 
be a munka, szeretnék ugyanis ki-
világítani a kertet. Az ehhez szük-
séges kandelábereket szintén pá-
lyázati forrásból vásárolnák meg.

(m.)A kert megszépült, most a kivilágítása következhet
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CSÖKKENHET A 105-ÖS BUSZ MENETIDEJE
Hamarosan elkészül az új autóbuszsáv a Mészáros utcában, és az eddig meglévő 
útpályát is felújítják. Átállítják a környék jelzőlámpáinak programját, így jelentős 
mértékben csökkenhetnek a gyakori dugók. A 105-ös autóbusznak külön nyom-
sávja lesz egy körülbelül 100 méteres szakaszon, ezzel rövidülhet a menetidő, és a 
járatkövetés is egyenletesebbé válhat. Az előzetes számítások szerint a beruházás 
már az alagútnál is érezteti majd hatását, így a most kiépülő buszsávnál jóval hosz-
szabb szakaszon enyhítheti a zsúfoltságot.

A 105-ös vonalán idén már történt egy korrekció a busz gyorsítása érdekében: 
a Gyöngyösi utca felé haladva nem kerüli meg a Deák teret, hanem a József Atti-
la utcából, mint korábban, egyenesen az Andrássy úton megy tovább. A metróra 
való átszállást részben megkönnyíti egy újonnan kijelölt megállóhely a tér József 
Attila utcai oldalán.
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KÖZÉLET

Szociális dolgozókat jutalmazott az önkormányzat
A szokásoknak megfelelően 
idén is a szociális munka napja 
alkalmából megtartott ünnepség 
keretében ismerte el az ágazat 
dolgozóinak teljesítményét az 
önkormányzat. A kötetlen találko-
zón átadták a Szociális Ellátásért 
és Gyermekjóléti Alapellátásért 
Díjat, valamint a Polgármesteri 
Dicséreteket.

A szociális munka napján azokat 
ünnepeljük, akik a legtöbbször 
„névtelenül” segítik a rászoruló-
kat, gondozzák az időseket és a 
gyerekeket, segítik a családokat 
és a fogyatékkal élőket – mondta 
el lapunknak Kovács Lajos, a szo-
ciális területért felelős hegyvidéki 
alpolgármester. Évente egyetlen 
olyan alkalom van, amikor a szo-
ciális szféra közel 180 dolgozója 
magánemberként is találkozhat 
egymással.

„Ilyenkor egészséges párbeszéd 
indul el köztük, ami azért fontos, 
mert bár a napi munka során 
rendszeresen találkoznak egy-
mással, mégis ritkán nyílik lehe-
tőségük a közvetlen eszmecserére 
– emelte ki az alpolgármester, aki 
szerint legalább ennyire lénye-
ges, hogy az egész éves áldozatos 
munkáért járó kitüntetések át-
adásának a szakma valamennyi 

résztvevője tanúja lehet. – Szük-
ség van ezekre a gesztusokra, 
hiszen nem titok, hogy Magyar-
országon a fi zetések tekintetében 
is rendkívül alulfi nanszírozott a 
szociális szféra. Ezen a központi-
lag meghatározott bértábla miatt 
az önkormányzat érdemben nem 
tud változtatni, annyit azonban 
megtehet, hogy évről évre megju-
talmazza dolgozóit.”

Ez alkalommal kiemelkedő 
munkájáért Dés Rita vehette 
át a Szociális Ellátásért Díjat. A 
szakember tizenhét éve dolgozik 
a Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központban, fontos szerepet tölt 
be a családcentrikus pszichoterá-
piás munka kialakításában. Pá-
lyáját klinikai pszichológusként 
kezdte egy olyan korszakban, 
amikor még nem létezett a mai 
értelemben vett szociális ellátó 
rendszer.

Csapatmunkában, kollégáival 
együttműködve „találták ki” azt 
a rendszerszemléleten alapuló 
munkamódszert, ami a szociális 
és egzisztenciális problémákat 
elsősorban az ember felől közelíti 
meg, s ezzel az egyének és csalá-
dok önálló problémamegoldási 
készségeit fejleszti. Ez a szemlélet 
olyan forrásokat von be a család-
segítő és gyermekjóléti munkába, 
amelyek nem elsősorban önkor-
mányzati és állami támogatáso-
kat igényelnek, hanem a családok 

a saját működésükből nyerik a 
szükséges energiát. Az országban 
szinte egyedülálló munkamód-
szer azóta a kerületi intézmény 
védjegyévé vált.

Gyermekjóléti Alapellátásért 
Díjat adományozott a képviselő-

testület Gattyán Ivánnénak. A 
Zugligeti Bölcsőde gondozónője 
huszonhét évvel ezelőtt kezdett 
dolgozni jelenlegi munkahelyén, 
2002-től csoportvezetőként kép-
viseli munkatársai érdekeit. Az 
évek során folyamatosan képezte 
magát, megszerezte a szakgondo-
zónői képesítést.

Szakmai tevékenysége elisme-

réseként Polgármesteri Dicséretet 
kapott a Fejlesztő Napközi Ott-
honban egyebek mellett terápiás 
foglalkozásokat vezető Sármezei 
Sándorné, aki 1999 januárjától 
dolgozik ott, jelenleg virágköté-
szetet oktat a sérült gondozot-

taknak. Szintén Polgármesteri 
Dicséretben részesült Vass Má-
ria, aki harmincnyolc esztendeje 
dolgozik a kerületben, 1998 óta a 
Krisztinavárosi Bölcsődében. Az 
intézmény konyháján szakácsnő, 
ma már nyugdíjasként főz, emel-
lett szívesen segít a bölcsőde csi-
nosításában.

mm.

Az idei kitüntetettek Kovács Lajos alpolgármester társaságában

Újra kell építeni a lerombolt közbizalmat
Mint fogalmazott, „a kormány 
akkor tudja kihúzni a csődből az 
ország gazdaságát, ha a nemzetet 
is kihúzza a bizalmi válságból, ez 
a kettő csak egyszerre emelheti 
oda Magyarországot, ahová öt-
venöt évvel ezelőtt a szüleink és a 
nagyszüleink megálmodták”.

Díjak a kerületi Díjak a kerületi 
pedagógusoknakpedagógusoknak

A kiemelkedő munkát végző 
kerületi pedagógusok ezúttal is 
október 23-án, a nemzeti ün-
nep alkalmából tartott ünnep-
ségen vették át a Hegyvidéki 
Önkormányzat szakmai díjait. 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester 
Életmű Díjat adott át Nagyné 
Pozsár Katalinnak, a Kós Ká-
roly Általános Iskola vezetőjé-
nek, Hidegkúthy Antóniának, 
a Zugligeti Általános Iskola 
nyugállományba vonult igazga-
tójának, valamint Bezzegh Pé-

ternének, az Orbánhegyi Óvoda 
óvónőjének.

Eötvös József-gyűrűt kapott 
Nemoda Ildikó, a Jókai Mór Ál-
talános és Német Nemzetiségi 
Iskola igazgatóhelyettese, Har-
math József, a Virányos Általános 
Iskola testnevelő tanára, továbbá 
Palotai Istvánné, a KIMBI Óvo-

da vezetője. Hegyvidék Ifj úságá-
ért Díjjal jutalmazták Vizkievicz 
Andrást, a Városmajori Gimná-
zium biológiatanárát, Horváth 
Katalin rajz- és történelemtanárt, 
Hajósy Idát, a Solti György Ze-
neiskola furulyatanárát, illetve 
Czigler Anikót, a Zugliget Óvo-
da óvónőjét.

A Hegyvidék Gyermekeiért 
Díjban részesült Váradi József, a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzetisé-
gi Gimnázium gazdasági vezetője, 
valamint Závoda Miklósné, a Gaz-
dasági Ellátó Szolgálat munkaügyi 
csoportvezetője. A Hegyvidék Ifj ú 
Pedagógusa Díjat kapta meg Busa 
Zoltánné, az Arany János Általá-
nos Iskola és Gimnázium angol 
szakos nyelvtanára, illetve Lukács 
Judit, a Németvölgyi Általános Is-
kola angoltanára.

A Segítő Kéz Díjat vehette át 
a Városmajori Gimnázium Szü-
lői Munkaközössége, valamint 
Novák János, a Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány kuratóriumának 
elnöke. Az ünnepségen távollé-
tében köszöntötték dr. Szebedy 
Tast, a Városmajori Gimnázium 
és Kós Károly Általános Iskola 
igazgatóját, aki a Budapest Fővá-
rosi Önkormányzat Pro Urbe Bu-
dapest kitüntető díját nyerte el.

Díszdiplomát érdemeltek ki 
azok a nyugdíjas pedagógusok, 
akik ötven, hatvan, hatvanöt, 
illetve hetven éve szerezték dip-
lomájukat, és közmegbecsülésre 
méltó módon tettek eleget hiva-
tásuknak. Berkes Györgyné és 
Vásári Attila Arany-, dr. Her-
mann Imréné Gyémánt-, Kiss 

Irén, Vass Gyuláné, dr. Eperjessy 
Gézáné és dr. Boleratzky Lo-
rándné Vas-, dr. Cseh Kálmánné 
pedig Rubinoklevelet kapott a 
polgármestertől.

Idén először elismerésben ré-
szesesítettek két olyan iskolát, 
ahol kiemelkedő színvonalon 
emlékeztek meg az 1956-os for-
radalom és szabadságharc évfor-
dulójáról. Az önkormányzat ok-
tatási és közművelődési irodája az 
ünnepségek megtekintését köve-
tően az általános iskolák közül a 
Németvölgyit hirdette ki mint a 
legnívósabb műsort bemutató in-
tézményt, míg a középiskoláknál 
a Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nemze-
tiségi Gimnázium 11/a osztályos 
diákjainak ünnepi műsorát ítélte 
a legtartalmasabbnak. (Az iskolai 
műsorokról az 1. oldalon olvashat-
nak – a szerk.)

A MOM Kulturális Központ-
ban rendezett október 23-i ünne-
pi műsorban fellépett a Mimage 
Pantomim Színház és Stúdió 
társulata: az Egy zászló születése 
című, szavak nélküli mozgásszín-
házi előadás azokat a különleges 
pillanatokat idézte fel, amikor 
együtt mozdult, lélegzett az egész 
nemzet. A műsort és az ünnepi 
beszédet követően a résztvevők 
a Gesztenyés kertben lévő ’56-
os emlékoszlophoz vonultak át. 
Itt az önkormányzat, kerületi 
intézmények, pártok, egyház-
közösségek, civil szervezetek, a 
kisebbségek képviselői, valamint 
magánszemélyek helyezték el az 
emlékezés virágait.

z.

A Mimage Pantomim Színház és Stúdió előadása látványos, egyszersmind elgondolkodtató volt

Emlékezzünk!
A forradalom és szabadságharc

elesett hősei és áldozatai előtt tisztelegve
közös megemlékezésre hívunk mindenkit!

Gyújtson Ön is egy szál gyertyát
az 1956-os forradalom és szabadságharc

hősi halottainak emlékére.

A megemlékezés időpontja:
2011. november 4., 17.00 óra

Helyszíne:
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatal előtt.
1126 Budapest, Böszörményi út 23-25.

www.hegyvidek.hu
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(Folytatás az 1. oldalról)

Hősök előtt tisztelgő 
kiállítás a Galéria 12-ben

Bár a mű 1951-ben született, 
mégis igaz minden sora az 1956-
ban elmenekültekre is, hiszen 
hazájuktól elszakadva „lehullott 
nevükről az ékezet”.

Megrázó, szomorú, felháborí-
tó, fájdalmas – csak néhány jelző 
azokra az érzésekre, amelyeket az 
október 19-én nyílt tárlat kelt a 
látogatóban. A festmények, kerá-
miák, textilek és korabeli tárgyak 
sorát – ma már elválaszthatatla-
nul – kiegészítik a tüntetéseken 
készült felvételek éppúgy, mint 
Pató Károly két vérvörös fejet 
ábrázoló képe, mely címe szerint 
a 2006. október 23-i budapesti 

rendőrterror áldozatai előtt tisz-
teleg. Ez utóbbiak a megnyitón 
elhangzottakat is illusztrálják, 
mert amíg nem ismerjük, nem 
értjük meg a történtek valódi 
hátterét, a megélt érzéseket és fáj-
dalmakat, addig újabb és újabb 
tragédiák várhatnak ránk. Ennek 
pedig azzal vehetjük elejét, ha az 
események igazi üzenetét juttat-
juk el mindenkihez. A Galéria 
12-ben látható kiállítás bízvást 
ezt a célt szolgálja.

AI.

� A megnyitóról a Hegyvidék Te-
levízió is részletesen beszámol.

(Folytatás az 1. oldalról)

Igazságot ’56-nak!
Könyvbemutató a Kulturális Szalonban

Orbán Éva, az Igazságot ’56-nak! 
című könyv írója dedikálással 
egybekötött könyvbemutatót 
tartott a Kulturális Szalonban. 
Mi történt valójában 1956-ban 
és azután? Az írónő büszkén osz-
totta meg az igazat mindarról, 
amiről egykor még suttogni sem 
lehetett.

„Létezik egy igazi Európa, 
mely abban egységes, hogy az 
igazság és a szabadság nevében 

ellenszegül a zsarnokságnak. A 
magyar szabadságharcosok ezrei 
ma ezért az Európáért halnak 
meg” – írta Albert Camus A ma-
gyarok vére című kiadványában. 
1956. október 23-án Magyaror-
szág méltán vívta ki magának az 
„igazi Európa” jelzőt. Tudjuk, mi 
történt, tudjuk, miért, és azt is 
tudjuk, hogy a történelemköny-
vek, illetve az akkori rendszer 
„kicsit másként” emlékeztek arra 
a bizonyos napra.

Orbán Éva egykori tanárként a 
forradalom azon részeiről, amiről 
nem lehetett beszélni, csak ennyit 
mondott tanítványainak: „Igazat 
nem mondhatok, hazudni nem 
fogok, ha érdekel titeket az igaz-
ság, gyertek el hozzám. Tudjátok, 

hol lakom.” A diákok elmentek, 
és miután végighallgatták, buz-
dították oktatójukat, hogy írja 
meg az igazat ’56-ról.

Az írónő felkutatta azokat az 
embereket, akik fegyverrel küz-
döttek a magyar szabadságharc-
ban. Több könyve jelent meg a 
témáról, ám az Iránytűnk ’56 
című írásának „véletlenül” nyo-
ma veszett. A kéziratot szabályo-
san adta be az Oktatási Minisz-

térium pályázatára, 
a zsűri elé azonban 
már nem jutott el, 
mivel egy „előzsű-
rizést” tartottak, 
és úgy gondolták, 
nem méltó a meg-
jelenésre. Az írónő 
panasza későn ért 
célba, addigra már 
lezárták a pályáza-
tot. Azóta szeren-
csére sikerült kiad-
nia a kötetet.

Felmerül a kér-
dés: lehet-e félelem 
nélkül írni egy ilyen 
kényes témáról, és 
teljes mellszéles-

séggel kiállni az igazság mellett? 
„Mit veszíthetek? Csak az éle-
tem…” – mondta Orbán Éva, aki 
szerint ő arra a feladatra született, 
hogy megírja az igazat.

Az igazságot ’56-nak! a forra-
dalom ötvenötödik évfordulójára 
készült, három kötetből áll, közel 
1600 oldalas. Az írónő csodának 
tartja, hogy eljuthatott azokhoz a 
volt egyetemistákhoz, diákokhoz, 
munkásokhoz, értelmiségiekhez, 
sebesülteket mentőkhöz, katona-
tisztekhez és ‘56-os Emlékérem-
mel kitüntetettekhez, akik interjú 
formában mesélték el története-
iket. A könyvet, mint mondta, 
diákoknak, tanároknak, de első-
sorban a magyar népnek ajánlja.

BM

Orbán Éva könyve az ifj abbak számára is tanul-
ságos olvasmány lehet

Papír, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak 
minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználó-
dott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kido-
básra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektronikai 
hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és a megfelelő helyen adjuk 
le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés so-
rán

2011. november 12-én, szombaton 8 és 12 óra között
a Böszörményi út 23–25. mellett, az önkormányzat épületénél,

illetve
2011. november 19-én, szombaton 8 és 12 óra között

a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében,
a Tesco élelmiszerüzlet parkolójánál

a fenti hulladékfajtákat leadhatja.
A papírhulladékot típusától függetlenül 5 Ft/kg-os áron veszi át a Fe-

parec Kft.
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem állítás.
A XII. kerületben már hagyománnyá vált betlehem készítés mintájára a Hegyvidéki Önkormányzat
idén is olyan, nem szervezetten mûködô közösségek jelentkezését (például lakóközösségek, baráti 

társaságok) várja, akik vállalják, hogy az alábbi közterületek egyikén az önkormányzat anyagi
támogatása mellett saját erôbôl létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

VÁLASZTHATÓ HELYSZÍNEK:

1. Királyhágó tér
2. Diana park
3. Városmajor park (Kistemplom elôtt)
4. Virányosi Közösségi Ház
5. Eötvös park
6. Városmajor utca (János Kórház)
7. Szent Család park
8. Mindenszentek tere
9. Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképzô Fôiskola)
12. Böszörményi út 34.
13. Pagony utca – Fodor utca sarok

14. Apor Vilmos tér
15. Mindszenty tér
16. Bürök utca – Ormódi utca sarok
17. Lejtô utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46.
20. Gyôri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere
25. Böszörményi út 23-25. 

(Önkormányzat - Okmányiroda bejárata elôtti kis tér)

Igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani!

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet.
Az elkészült munkáknak idôjárásállónak kell lenniük.

A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô, az általuk készített munkák 
december 12-tôl január 6-ig láthatóak lesznek

a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô: 2011. november 7.
Az elkészült munkák kiállításának határideje:

2011. december 12.

A legjobbnak talált betlehem készítôit megajándékozzuk. 

További információk: www.hegyvidek.hu

Jelentkezni lehet: 
Telefon: 224-5900/109 mellék 
E-mail: szasz.monika@hegyvidek.hu

Jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, 
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetôség.

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

Belépett a második generáció
Harmincéves a Pingvin Nemzetközi Óvoda

Az első hazai magánóvoda volt 
a Pingvin, amely az elmúlt há-
rom évtized alatt sok mindent – 
köztük költözködést is – megélt. 
Egy azonban soha nem változott, 
nem változhatott: a gyerekek de-
rűs harmóniában való nevelése, 
sokoldalú fejlesztése. Pege Lász-
lónéval, az óvoda alapítójával és 
vezetőjével beszélgettünk.

– Hoztam magammal három 
fényképalbumot, lapozgassa át, 
amíg egy kicsit körülnézek, olyan 
rég nem jártam itt! – mondta a 
MOM Kulturális Központ ká-
vézójában Pege Lászlóné, Zsóka, 
majd a képek láttán előtörtek a 
régi emlékek, felbukkantak régi 
nevek. – A fotón „Mária gyer-
mekével” a betlehemi előadásban 
Krisztina, ő az első években járt 
hozzánk, amikor még a Böször-
ményi úton voltunk. Ma már 
anyuka. Amikor a kislánya, Niki 
hároméves lett, hozzánk íratta. 
Karácsonykor megszületett a má-
sodik gyermeke, aki most kilenc 
hónapos, de Krisztina már jelez-
te: „Legyen ám helye neki is!” Be-
lépett a második generáció.
� Miben volt más a harminc 
éve alakult magánintézmény, 
mint az akkori állami óvodák?
– A szülők örültek, hogy van 

olyan óvoda, ahol gyermekeik a 
családhoz hasonlóan oldottan, 
szeretetben, elfogadó környezet-
ben növekszenek. Helyük, sze-
repük van a kis csoport életében, 
annak alakulásában. Fontos, 
hogy a gyerek megismerje az őt 
körülvevő környezetet, s így ta-
nuljon meg abban biztonsággal 
tájékozódni. Ki kell mozdulni 
a négy fal közül, és megismerni 
a folyamatosan táguló világot! 
Már akkoriban rendszeresen ki-

rándultunk a Margitszigetre, az 
állatkertbe, a Normafához és így 
tovább. Az ott átélt élményeket 
feldolgoztuk az óvodában. So-
kat beszélgettünk, rajzoltunk és 
barkácsoltunk. A kirándulások 
utóélete is hozzátartozott az is-
meretszerzéshez.
� Mi az, ami az elmúlt har-
minc évben változott a szülő–
óvoda viszonyban?
– Sok minden… A szülő igé-

nye kiegészült a huszonegyedik 
század felgyorsult világának kö-
vetésével. Szeretné, ha gyermeke 
minél könnyebben válhatna sike-
res emberré, s úgy érzi, ezt nem 
lehet elég korán megalapozni.

 � Egyetért ezzel a szemlélettel 
pedagógusként?
– Természetesen így sem-

miképpen sem. A mi célunk a 
harmonikus, egészséges önbi-
zalommal rendelkező, széles lá-
tókörű, önállóan gondolkodni 
tudó és döntést hozó emberré 
nevelés.
� Értsem ezt úgy, hogy a nyolc-

vanas években még inkább a 
társadalom személytelen kis 
egyedét kellett nevelni, ma pedig 
a család legkisebb tagjának fej-
lődését segíteni?
– Mindig a család legifj abb 

tagjának nevelése volt a feladat, 
csak ezt nem mindenki azonos 
módon értelmezte. Ezért is volt 
érzékelhető különbség az addigi 
kínálathoz képest, amit első ma-
gánóvodaként mi hirdettünk. A 
szülők hamar megérezték ezt.
 � Ha harmincévnyi tapaszta-

lattal újrakezdhetné, mit csinál-
na másképp?
– Természetesen újra óvónő 

lennék, olyan óvodában, ahol a 

gyerek a főszereplő. Bár az elmúlt 
évek alatt a hivatásom mellett 
meg kellett tanulnom a gazdál-
kodást és a vállalkozásmenedzse-
lést is. Hiszek abban, hogy az 
óvónői hivatás hamarosan méltó 
elismerésre talál, és fi atal, tehet-
séges kollégák válnak a szakma 
elkötelezettjeivé.

A. I.

Hegyvidéki távlatok Aradon
Közel másfél évtizede működik 
az önkormányzat fenntartásá-
ban a Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelep, amelyen rendszere-
sen részt vesznek határon túl élő 
magyar alkotók. Az aradi művé-
szek már nemcsak vendégként, 
hanem vendéglátóként is jelen 
vannak a művésztelep életében, 
2010 júniusában ugyanis városuk 
adott bemutatkozási lehetőséget 
a hegyvidéki alkotóműhely részt-
vevőinek. A meghívást a kerület 
tavaly novemberben viszonozta, 
az önkormányzat folyosógalériá-
ján aradi alkotók műveit mutat-
ták be.

Arad városa most ismét hegy-
vidéki művészek munkáit állí-
totta ki. A Hegyvidéki távlatok 
címmel nyílt tárlaton a városrész 

hangulatai jelennek meg külön-
böző perspektívákban: Füzes 
Gergely a csendes kiskerti életet 
mutatja be, míg Breznay András 
(aki nemcsak fest, hanem a mű-
vésztelepet vezeti, emellett a kiál-
lítás kurátori feladatait is ellátja) 
a nagyvárosi közegből ragad ki 
egy-egy jellemző épületet madár-
távlatból. A mikro- és makrokoz-
mosz szembeállításával, különös 
véleményalkotással találkoz-
hatunk Galambos Tamásnál, 
akárcsak Pálos Anna alkotásai-

ban – nála azonban a közel–távol 
érzésvilága pszichológiai, emberi 
vonatkozásban tűnik elő. A táv-
latokat Pató Károly tágítja ki 
leginkább, aki a fák kérgeinek 
mikrokozmoszától a földgolyón 
álló kakasig jut el a végletek érzé-
keltetésében.

„Ők öten egymástól nagyon 
különböző stílusban alkotó 
emberek, így a tárlattal ízelítőt 
tudunk adni a hegyvidéki kép-
zőművészek munkájának sok-
színűségéből” – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester az aradi 
kiállítás megnyitóünnepségén. 
Az önkormányzat képviselője ki-
emelte, hogy Arad és a Hegyvidék 
között intenzív kulturális kapcso-
lat alakult ki, nem csak a képző-
művészet terén: november 10-én 

az Aradi Kamaraszínház társulata 
vendégszerepel a megújult MOM 
Kulturális Központban.

Az oktatási területen is megin-
dult a szakmai együttműködés. 
Nemrégiben a hegyvidéki isko-
laigazgatók ellátogattak az aradi 
Csiky Gergely Főgimnáziumba, 
hogy megismerkedjenek az ott 
zajló magyar nyelvű oktató-ne-
velő munkával, és megalapozzák 
a diákok közti, határokon átívelő 
cserekapcsolatokat.

z.

Fonti Krisztina (középen) képviselte a Hegyvidéket a megnyitón

Pege Zsóka óvónői tapasztalata felbecsülhetetlen értékű

Építsünk újra betlehemet!
Harmadik alkalommal hirdet 
pályázatot a Hegyvidéki Ön-
kormányzat a kerületi közössé-
gek számára „Építsünk közösen 
betlehemet!” címmel. A csapa-
toknak egy betlehemi jelenetet 
ábrázoló térbeli alkotást kell ké-
szíteniük, amit a kijelölt közterü-
leteken mutathatnak be advent 
idején.

„Az alkotásokhoz szükséges 
farostlemezeket, valamint a szal-
mát az önkormányzat biztosítja, 
a többi alkotóelem beszerzésé-
hez egy meghatározott összegig 
anyagi támogatást nyújtunk” 
– mondta el Gáspár Fruzsina, 
az önkormányzat munkatársa, 
a program egyik szervezője. A 
résztvevők bármilyen alapanya-
got használhatnak, csak annyit 
kérnek tőlük, hogy időjárásálló 
kompozíciót készítsenek, azok 
ugyanis vízkeresztig kint lesznek 
az utcákon. Tavaly a betlehem-
építők igen kreatívan alkalmaz- ták a különböző építőanyagokat, 

a gipsztől a kerámián át a moza-
ikig nagyon sokféle technikával 
dolgoztak.

Bármilyen kerületi közösség 
belefoghat a betlehemépítésbe 
– családok, szomszédok, baráti 
társaságok, iskolai, munkahe-
lyi közösségek, klubok, egyházi 
csoportok jelentkezését egyaránt 
várják. „A program elsődleges 

célja, hogy erősítsük a Hegyvidé-
ken élők együttműködését, a kö-
zösségi munkát” – hangsúlyozta 
a szervező.

A jelentkezési határidő 2011. 
november 7., ezt követően bő 
egy hónapjuk van a csapatok-
nak arra, hogy megvalósítsák 
terveiket. A parkokban, tereken, 
forgalmas kereszteződések mel-
lett felállított alkotások decem-

ber 12-től január 6-ig láthatók 
majd.

A betlehemeket egy zsűri érté-
keli majd különböző kategóriák 
szerint. A legjobbnak talált betle-
hem készítőit megajándékozzák. 
A többiek sem maradnak elisme-
rés nélkül: a januári eredmény-
hirdetéskor valamennyi csapatot 
megvendégeli az önkormányzat.

z.

„Állj meg egy kis időre a betlehemi jászol 
előtt.
Lépj be a barlang-istálló csendjébe!
Engedd, hogy a Szentcsalád békéje 
betöltse lelkedet!
Így Krisztus békéjét tudod sugározni a 
hétköznapok forgatagában.
Uram, tégy engem a Te békéd esz-
közévé!”

(Fehér Anna, a Vakok Batthyány Lász-
ló Gyermekotthon Római Katolikus 
Óvodája, Iskolája igazgatója)

„Sok »tudós« magyarázatot, elméletet olvashatunk arról, mi is volt a betlehemi csillag. Szerzőik 
főleg csillagászok, mégsem néztek szabad szemmel az égre, mint annak idején a napkeleti böl-
csek. Akkor tudnák, hogy a betlehemi csillag nem volt, hanem van. Azóta is feltűnik minden ősszel 
az éjszakai égbolton, hogy karácsony táján a legszebben ragyogjon. Ő a Sirius, Mária csillaga, az 
egész égbolt legfényesebb állócsillaga, melyhez ma is útra kelnek a háromkirályok, igaz, nem földi, 
hanem égi alakzatban. A mi népünk Háromkirályok csillagának nevezte az Orion öve néven ismert 
feltűnő csillagcsoportot. Egymáshoz közel, egy sorban ragyogó három fényes csillagból áll, egy 
vonalban a Siriusszal, tőle jobbra egy nagy arasznyi távolságra. Ha az ember tiszta téli éjszakákon 
déli irányba néz, úgy látja, mintha a három fényes csillag a náluk is sokkal fényesebb felé tartana. 
Jobbról balra, kicsit lefelé, térkép szerint napkeletről, Perzsiából Betlehembe, napnyugatra.”

(Jankovics Marcell rajzfi lmrendező, kultúrtörténész, író)

A betlehemek kedves és szép díszei a hegyvidéki utcáknak karácsony idején
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Önkéntes munka 
kompromisszum nélkül

Pestszentlőrinci gyerekek, vala-
mint az ország legkülönbözőbb 
pontjairól érkező egyetemisták 
is végeztek önkéntes munkát a 
Hegyvidéken a „72 óra komp-
romisszum nélkül” elnevezésű 
program keretében. Az ifj úsági 
csoportok a kerületi parkok ko-
pott padjait festették át, kertet 
rendeztek, valamint kirándulást 
szerveztek sérült gyerekeknek.

A „72 óra kompromisszum nél-
kül” elnevezésű program, ami 
három napra a közösségi munka 
fontosságára irányítja a fi gyel-
met, Németországból indult s 
terjedt el Európa számos orszá-
gában. A háromnapos összefogás 
nálunk 2006-ban valósult meg 

először, igaz, akkor még csak a 
Szombathelyi és a Győri Egy-
házmegyében. Az első országos 
akcióra 2007 márciusában került 
sor az Ökumenikus Ifj úsági Ala-
pítvány (ÖKI) szervezésében.

„Míg négy évvel ezelőtt körül-
belül ezren csatlakoztak a kezde-
ményezéshez, idén október 13. és 
16. között már közel kilencezren 
vettek részt az ország különbö-
ző részein zajló projektekben” – 
mondta el lapunknak Radványi 
Benedek országos főkoordinátor. 
A fi atalok kisebb-nagyobb (5–25 
fős) csoportjai három napon ke-
resztül különböző karitatív, kör-
nyezet- és természetvédelmi, va-
lamint közösségi tereket fejlesztő 
munkákat végeztek. A feladatokat 
a helyi önkormányzatokkal egyez-
tetve alakították ki. A XII. kerület-
ben a Hegyvidéki Önkormányzat 
javaslatára a parkokban található 
székek, padok kopott deszkáit fes-
tették át a fi atalok. A munkához 
szükséges eszközöket – festéket, 
ecsetet, csiszolópapírt, takarófóliát 
– a kerület biztosította.

A hegyvidéki feladatokat zö-
mében máshol élő fi atalok telje-
sítették, a program célja ugyanis 

az, hogy szűkebb lakókörnyeze-
tünkön túl is fogjunk össze, se-
gítsünk másokat. A Királyhágó 
téren az általános iskolás korú 
gyerekekkel foglalkozó, pest-
szentlőrinci Regnum Marianum 
csapat festett székeket, míg a 
Bürök utcai Szent Márton-kegy-
kápolna körül a Műegyetemi 
Katolikus Közösség első évfolya-
mos hallgatóit tömörítő „Indigó 
csoport” tette rendbe az ülőalkal-
matosságokat. A magasabb évfo-
lyamokba járókból létrejött „Bo-
rostyán csoport” a Hollósy Si-
mon utcai játszótéren, valamint 
az Istenhegyi és a Böszörményi 
út találkozásánál, a Turul-emlék-
mű melletti kis parkban festett 
padokat.

A Műegyetemi Katolikus Kö-
zösség tagjai – akik közt budapes-
tiek és vidéki városokból, közsé-

gekből érkező hallgatók egyaránt 
vannak – részt vettek a Vakok 
Batthyány László Gyermekotthon 
Római Katolikus Óvodája, Isko-
lájában gondozott fi atalok szabad-
idős programjának szervezésében 
is. A halmozottan sérült gyere-
keket mintegy harminc önkéntes 
kísérte el kirándulni a környékre. 
A katolikus ifj úsági közösségek 
mellett a református fi atalok is 
kivették részüket a közösségi fel-
adatokból. Egy kis csoportjuk a 
Felhő utcai templomuk kertjét 
tette rendbe közös munkával.

„Köszönet illet mindenkit, aki 
időt és fáradságot nem kímélve el-
jött, és hozzájárult környezetünk 
szépítéséhez, valamint a sérült 
gyerekek életének színesítéséhez” 
– jelentette ki Fonti Krisztina al-
polgármester. Megjegyezte, hogy 
a Hegyvidéki Önkormányzat tel-
jes mértékben azonosulni tudott 
az ÖKI által koordinált országos 
akció törekvéseivel, hiszen az ön-
kéntesség népszerűsítése, illetve a 
társadalmi szolidaritás erősítése 
céljából már évek óta működik 
szociális munka program a XII. 
kerületi középiskolákban.

z.

A Hegyvidéken leginkább padokat festettek a fiatalok

Pingvinnek nézett varjak
Vidám őszi fesztivál gyerekeknek és szülőknek a Németvölgyi Általános Iskolában

A szüreti mulatságokhoz hasonló 
hangulatú, vidám, pezsgő, zenés-
táncos programon vettek részt a 
Németvölgyi Általános Iskolába 
járó gyerekek és szüleik. A ha-
gyományos őszi fesztiválra egy 
híres nagyszülő is eljött: Benke 
Laci bácsi konyhát rendezett be a 
kertben. A séf az ételárusításból 
befolyó pénzösszeget teljes egé-
szében az iskolának ajánlotta fel.

Őszi gyümölcsökkel pakolták 
tele a napközis gyerekek a Né-
metvölgyi Általános Iskola kis 
épületének előterét: szép, ízléses 
kompozíciókat készítettek az év-
szakra jellemző termésekből. Mi-
vel a kiállított alkotások mind-
egyike szemet gyönyörködtetőre 
sikeredett, a tanárokból álló zsűri 
úgy döntött, a csapatok kivétel 
nélkül kapnak valamilyen díjat, 
így például a „legősziesebb”, a 
„legétvágygerjesztőbb” és „leghu-
morosabb” kategóriában is jutal-
mazták az alkotókat.

„Varjakat készítettünk papírból, 
amiket aztán mindenki pingvin-
nek nézett” – mesélték kuncogva 
a 4/a-ba járó lányok, akik az „Ősz-

manók és a varjak” fantázianevű 
csapatukkal a leghumorosabb 
műért járó díjat zsebelték be. El-
árulták, hogy ők készítették a be-
járathoz kitett, mókás madárijesz-
tőpárt is, amelynek a Hajnalka és 

a Józsi nevet adták. Jól megy a lá-
nyoknak a varjúriasztó bábok for-
mázása: tavaly ők nyerték az iskola 
madárijesztő-készítő versenyét.

A gyümölcskompozíciók szo-
kásos őszi kiállítása mostanra kis 
fesztivállá nőtte ki magát, a tárla-

tot kísérve 2004 óta minden év-
ben változatos programokkal teli 
napot szervez az iskola. A gyere-
keket idén a Poros zenekar által 
vezetett táncházzal, valamint 
kézműves-foglalkozásokkal vár-

ták. A rendezvényre a szülőket is 
meghívták, akik egy fi nom ebé-
det fogyaszthattak el Benke Laci 
bácsi sátránál.

A sztárséf már korábban is vál-
lalta a főzés feladatát, hiszen az 
iskolába jár az unokája, és amúgy 
is szívesen segíti munkájával a 
közösséget. Az ételjegyekből be-
folyó összeget ezúttal is teljes egé-
szében oktatási célokra ajánlotta 
fel, emellett egy értékes könyvet 
ajándékozott az intézménynek. 
A Magyarok Asztala című kiad-
vány eredeti, 70×100 centiméte-
res óriáskódex-változata a Parla-
ment Vadásztermében látható.

A szülők nemcsak az ételvásár-
lással, hanem támogatói jegyek-
kel is hozzájárulhattak az iskola 
színvonalas működéséhez. A 
pedagógusok az általuk készített 
ajándékkal, befőttesüvegekbe töl-
tött mézes dióval köszönték meg 
a segítséget.

„A kerületi iskolákban a di-
ákok fejlesztése mellett az is cél, 
hogy olyan nevelési életteret 
hozzanak létre, amiben a gyere-
kek mellett a szülők is szerepet 
kapnak. A pedagógusok ugyanis 
tudják, hogy csak közösen lehet 
eredményes nevelőmunkát vé-
gezni” – emelte ki az együttmű-
ködés fontosságát Pokorni Zol-
tán polgármester, aki részt vett 
a rendezvényen. Mint mondta, a 
Németvölgyi őszi fesztiválja évek 
óta kiváló találkozási lehetőség a 
szülők és a pedagógusok számá-
ra, épp ezért az önkormányzat 
szeretné, ha minél több hasonló 
rendezvényt szerveznének az is-
kolákban.

„Jövőre lesz nyolcvanéves az 
intézményünk, az őszi program 
a jubileumi ünnepségsorozatunk 
első állomása” – mesélte Do-
hány András igazgató. Tavasszal 
két nagyszabású rendezvénnyel 
emlékeznek az iskolaalapításra a 
Németvölgyiben. Március 1-jén 
iskolatörténeti kiállítással, a kép-
zőművészeti pályára készülő volt 
tanulók tárlatával és vetélkedők-
kel várják az érdeklődőket, május 
11-én pedig gálaműsort rendez-
nek a MOM Kulturális Központ-
ban, valamint találkozóra invitál-
ják az öregdiákokat.

z.

Benke Laci bácsi főztjei méltán népszerűek 

BETAKARÍTÁSI ÜNNEP A JÓKAIBAN
A svábhegyi Jókai iskola német nemzetiségi tagozatára járó kisdiákok verselős, 
éneklős, táncos produkciókat mutattak be szüleiknek a Németországban, Ausztri-
ában ismert „betakarítási ünnep”, az Erntedankfest alkalmából. Emellett a gyerekek 
őszi terményekből készített alkotásaiból láthattak kiállítást a vendégek, akik az al-
makerekes tökautótól a répaemberkén át a patisszonból formált polipig sokfajta 
kedves fi gurával találkozhattak.

Gondolatok a tehetségről
Hogyan éljünk tehetségünkkel te-
hetségesen? – tették fel a kérdést 
a tizenegyedik alkalommal meg-
rendezett Budai Oktatási Napok 
előadói. Mint kiderült, az isteni 
szikra mindnyájunkban megtalál-
ható, ahhoz azonban, hogy lángra 
is lobbanjon, sok munkára, kitar-
tásra és a szülők, pedagógusok 
segítségére is szükség van.

„Rendkívül fontos szakmai prog-
ramról van szó, ami alkalmat ad 
a Hegyvidéken dolgozó peda-
gógusoknak, hogy közelebbről 
is megismerkedjenek egymás 
munkájával, mindennapi sikere-
ivel” – mondta Fonti Krisztina 
alpolgármester a Hunniareg Bu-
dai Módszertani Központ által 
tizenegyedik alkalommal meg-
rendezett Budai Oktatási Napok 
megnyitóján. Szontagh Kinga, a 
Hunniareg Budai Módszertani 
Központ vezetője arra hívta fel 
a fi gyelmet, hogy mindenki te-
hetséges valamiben, azonban ezt 
a talentumot nem mindig sike-
rül előcsalogatni. „A Hunniareg 
immár tehetségpontként is arra 
törekszik, hogy versenyeivel és 
programjaival hozzájáruljon a 
képességek kiteljesítéséhez – foly-
tatta. – Ezt a célt szolgálják a 
Budai Oktatási Napok rendez-
vényei, amelyek a gyakorlatban 
mutatják be, hol tartanak e téren 
a kerületi intézmények.”

„A tehetséget meg kell élni, 
mert beszélni róla időpocséko-
lás” – vélte a konferencia első elő-
adójának felkért György Alfréd 
kamiliánus szerzetes, aki idén 
nyolcadmagával – Berkes Gábor 
asztalosmester, Bogányi Gergely 
zongoraművész, Freund Tamás 
agykutató, L. Ritók Nóra mű-
vészetpedagógus, Petrás Mária 
népdalénekes, képzőművész, 
Snétberger Ferenc gitárművész és 

Sólyom László volt köztársasági 
elnök társaságában – a Nemzeti 
Tehetségsegítő Tanács megbízá-
sából „tehetségnagykövetként” 
járja az országot. Szerinte az élet 
akadályai azért vannak, hogy 
általuk legyünk emberek, a kor-
látok ugyanis segítik az előreha-
ladást. Ha így fogjuk fel ezeket, 
nem akadályoznak, hanem szár-
nyakat adnak.

Ennek bizonyításaként 
György Alfréd a saját életéről me-
sélt. Mint elmondta, 
egy betegség miatt öt-
éves koráig nem tudott 
lábra állni, az elemi 
iskolát babakocsiban 
járta ki, 15 évesen még 
iskolatársai vitték a tás-
káját. Ahogy viccesen 
fogalmazott, „már ak-
kor is volt titkárnője, 
aki indigózta az órai 
jegyzeteket”.

Az atya meggyőző-
dése, hogy a tanulé-
konyságtól a nevelhe-
tőségig kell eljutni, mi-
közben szembesítjük a 
fi atalokat lehetősége-
ikkel. A nevelőmun-
ka mindig kapcsolati 
kérdés, nem arról szól, 
hogy „én tanítok, te ta-
nulsz”, sokkal inkább a 
példamutatásról: a ta-
nár kísérő, aki támaszt 
nyújt a vágyak kiteljesítésében. 
„Nekünk, nevelőknek, nem vizet 
kell adnunk, hanem ráébreszteni 
a másikat arra, hogy szomjas. Ha 
ez sikerül, akkor a gyerek egy-
szer csak kimondja a vágyait, és 
megpróbálja azokat teljesíteni” 
– zárta előadását György Alfréd, 
aki mindenkinek azt javasolta, 
hogy nevelőként – pedagógus-
ként, avagy szülőként – adja át 
és fogadja el az ölelést, mert így 
valósulhat meg a tehetséget is ki-
bontakoztató kapcsolat.

A Hegyvidék díszpolgára, a 

kétszeres olimpiai bajnok vívó 
Nagy Tímea némileg másként 
látja a tehetség kérdését, szerinte 
ugyanis a velünk született tudás 
– legalábbis a sport terén – sok 
esetben pótolható. Az ő olvasata 
szerint a tehetség inkább akarat-
erő, kitartás, szorgalom és alázat, 
amit bizonyos mértékig el lehet 
sajátítani. Ő például egy fi ú mi-
att ment le először a vívóterem-
be, aztán valahogy ott ragadt. 
„Nem igazán szerettem a vívást, 

viszont eldöntöttem, hogy ha 
már belekezdtem, végig is csiná-
lom – mondta. – Ez a hozzáállás 
vitt előre egészen odáig, hogy 
varázsütésre hirtelen elkezdtem 
nyerni.”

Ettől kezdve már jöttek a si-
kerek, esélyesként utazott Atlan-
tába, mégsem sikerült bejutnia a 
négy közé. Miután megszületett 
az első gyermeke, többen kijelen-
tették, hogy már nem lesz belőle 
profi  sportoló. Az akarat – a te-
hetség – azonban újra fellángolt, 
így jutott ki Sidneybe, ahol meg-

nyerte az olimpiát, majd Athén-
ban már kétgyermekes anyaként 
lett újra bajnok. Nagy Tímea 
szerint a munka iránti alázat is 
tehetség, az edző – pedagógus – 
feladata, hogy ezt a képességet 
időben felismerje.

Az előadásokat követő kerek-
asztal-beszélgetésen szakemberek 
boncolgatták a tehetséggondo-
zás kérdését. Gyarmathy Éva, az 
MTA Pszichológiai Kutatóinté-
zetének főmunkatársa a válasz-

tás szabadságát és a szorgalom 
fontosságát, míg Budai Katalin 
népi iparművész a fejlődés foly-
tonosságának biztosítását emelte 
ki. Bajor Péter, a Magyar Gé-
niusz Integrált Tehetségépítő 
Program igazgatója arról beszélt, 
14-15 éves korig minél több im-
pulzust kell adni a gyereknek, 
addig azonban ne mondjuk ki, 
hogy tehetséges. Abban pedig va-
lamennyien egyetértettek, hogy 
kellő szorgalommal, akaraterővel 
szinte bármit el lehet érni.

Mm.
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1%
A Városmajori Gimnázium Alapítványa 
(adószám: 19676683-1-43) 2010-ben az 
1%-os adományokból 3 120 486 Ft-tal 
támogatta iskolánk kulturális rendezvé-
nyeit, kirándulásait, diák  csere  program-
jait. Ezúton is köszönjük a támogatáso-
kat!
�

A Csodalámpa Alapítvány ezúton mond 
köszönetet azoknak a magánszemélyek-
nek, akik a 2008. évi személyi jövedelem-
adójuk 1%-át az alapítvány részére aján-
lották fel. A Csodalámpa 2003-as alapí-
tása óta napjainkig több mint 1000 életet 
fenyegető betegségben szenvedő gyermek 
kívánságát teljesítette, amiről beszámo-
lókat olvashat honlapunkon, a www.
csodalampa.hu oldalon. A Csodalámpa 
Alapítvány alapítói céljainak megfelelően 
a 2006. évi felajánlott, de 2008. október 
31-ig még fel nem használt 13 565 483 Ft 
tartalékolt összegből 2008. október–dec-

ember időszakban 3 237 934 Ft, továbbá 
10 327 549 Ft összeget 2009. évben a 
gyermekek kívánságainak teljesítéséhez 
szükséges költségekre fordította. További 
támogatásukban bízva, tisztelettel:

A kuratórium
 �

Az „Alapítvány a Magyarországi 
Kómasérültek Megsegítésére” közhasznú 
alapítvány köszöni mindazoknak a segít-
ségét, akik felajánlották a 2009. évi adó-
juk 1%-át. Az így összegyűlt és a 2010-es 
évben alapítványunkhoz befolyt 341 928 
Ft-ot az alapítvány céljainak megfelelően 
a „kómás” (agysérült) betegek anyagi, szo-
ciális támogatására, illetve rehabilitációs 
költségtérítésekre, eszközökre fordítot-
tuk. Kérjük, hogy amennyiben lehetősé-
gük van rá, támogassák alapítványunkat 
a jövőben is! Adószámunk: 18227389-1-
43. Címünk: 1126 Budapest, Beethoven 
utca 10/b.
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Az önkormányzat különös figyelemmel kíséri a tehetségek útját
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PÁLYÁZATOK – FELHÍVÁSOK

Pályázati felhívások
HEGYVIDÉK EGYESÍTETT GONDOZÁSI KÖZPONT

(1126 BUDAPEST, KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY UTCA 33/B)
PÁLYÁZATOT HIRDET

INTÉZMÉNYVEZETŐ-HELYETTES (MENTÁLHIGIÉNÉS MUNKATÁRS)
ÁLLÁSHELYÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
Feladatai különösen:
¾ az intézményvezető távollétében gyakorolja annak teljes jogkörét;
¾ mentálhigiénés munkatárs munkakör keretében az intézmény által gondo-

zottak mentálhigiénés ellátásával kapcsolatos feladatok elvégzése.
Pályázati feltételek:
• a 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. számú mellékletének 8.1. pontjában előírt 

felsőfokú képesítés,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést 

igénylő, a szociális ellátás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gya-
korlat,

• büntetlen előélet.
Elvárt kompetenciák: problémamegoldás, pontosság, irányítás, kommunikáció, 

kreativitás, empátia.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok másolata,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással össze-

függő kezeléséhez hozzájárul,
– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szo-

ciális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtá-
sáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképes-
séget kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A vezetői megbízás időtartama: 5 év
A munkakör betöltésének időpontja: legkorábban 2011. december 1. napjától.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony határo-

zatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 21/A. 
§ (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: szociális és mentálhigiénés mun-

katárs
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. és 

a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezései az 
irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. november 15.
A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Hegy-

vidéki Egyesített Gondozási Központhoz (1126 Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 33/b) postai úton, illetve Varga Mária részére a varga.maria@hegyvidek.hu 
e-mail címen lehet benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. november 22.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 224-

5900/388-as telefonszámon.

HEGYVIDÉK EGYESÍTETT GONDOZÁSI KÖZPONT
(1126 BUDAPEST, KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY UTCA 33/B)

PÁLYÁZATOT HIRDET
SZOCIÁLIS SEGÍTŐ ÁLLÁSHELYÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
Feladatai különösen:
¾ az étkeztetéssel kapcsolatos feladatokat ellátó munkatársak irányítása;
¾ a vonatkozó jogszabályoknak megfelelő adminisztráció vezetése;
¾ az egyesített intézmény további telephelyeivel való együttműködés, napi 

kapcsolattartás.
Pályázati feltételek:
• szociális asszisztens, valamint az a 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. számú mel-

lékletének 1. pontjában előírt képesítések,
• a szociális ellátás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakor-

lat,
• büntetlen előélet.
Elvárt kompetenciák: precizitás, irányítás, problémamegoldás, kommunikáció.

Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok másolata,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással össze-

függő kezeléséhez hozzájárul,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szo-
ciális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtá-
sáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképes-
séget kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A munkakör betöltésének időpontja: legkorábban 2011. december 5. napjától.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony határo-

zatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 21/A. 
§ (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: szociális segítő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. és 

a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezései az 
irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. november 15.
A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Hegy-

vidéki Egyesített Gondozási Központhoz (1126 Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 33/b) postai úton, illetve Varga Mária részére a varga.maria@hegyvidek.hu 
e-mail címen lehet benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. november 25.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 224-

5900/388-as telefonszámon.

HEGYVIDÉK EGYESÍTETT GONDOZÁSI KÖZPONT
(1126 BUDAPEST, KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY UTCA 33/B)

PÁLYÁZATOT HIRDET
NAPPALI ELLÁTÁS VEZETŐ (KLUBVEZETŐ)

ÁLLÁSHELYÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
Feladatai különösen:
¾ az idősek klubjának az SZMSZ és a Szakmai program szerinti szabályszerű 

működtetése és irányítása;
¾ az ellátottak szociális és egészségi állapotához illeszkedő programok kidol-

gozása, vezetése, koordinálása;
¾ az egyéni gondozási tervek szakszerű vezetése;
¾ az ellátottakkal kapcsolatos teljes adminisztráció jogszabályoknak megfele-

lő vezetése;
¾ az egyesített intézmény további telephelyeivel való együttműködés, napi 

kapcsolattartás;
Pályázati feltételek:
• a 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. számú mellékletének 8.1. pontjában előírt 

felsőfokú képesítés,
• felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igénylő, a szociális 

ellátás területén betöltött munkakörben szerzett 1–3 év szakmai gyakorlat,
• büntetlen előélet.
Elvárt kompetenciák: precizitás, kreativitás, tolerancia, irányítás, problémameg-

oldás, kommunikáció, empátia.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok másolata,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással össze-

függő kezeléséhez hozzájárul,
– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szo-

ciális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtá-
sáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképes-
séget kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A munkakör betöltésének időpontja: legkorábban 2011. december 5. napjától.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony határo-

zatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 21/A. 
§ (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: idősgondozási tevékenységet foly-

tató egység vezetője.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. és 

a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezései az 
irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. november 15.
A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Hegy-

vidéki Egyesített Gondozási Központhoz (1126 Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 33/b) postai úton, illetve Varga Mária részére a varga.maria@hegyvidek.hu 
e-mail címen lehet benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. november 25.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 224-

5900/388-as telefonszámon.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében

egyfordulós licites értékesítésre:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház udvar Előzetes egyeztetés alapján az információs csomagban 
meghatározott időpontban

Zugligeti út 58–60. 10760/3 2395 Kivett lakóház Előzetes egyeztetés alapján az információs csomagban 
meghatározott időpontban

Bürök utca 77–87. 8664/14 8034 Kivett műhely, gazdasági épület 
és udvar

Előzetes egyeztetés alapján az információs csomagban 
meghatározott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot 
megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet a +36-70-333-5110 
telefonszámon 2011. november 2. napja 9.00 órától 2011. november 9. napja 12.00 
óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben 
történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására pályáza-
tot hirdet a 2011. október 24.–november 7. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
2.) Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
3.) Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
4.) Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
5.) Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
6.) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű irodahelyiség
7.) Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
8.) Budapest XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² alapte-

rületű műhelyhelyiség
9.) Budapest XII., Krisztina körút 35. alatti, 113 m² alapterületű raktárhelyiség
10.) Budapest XII., Bán utca 6–8. alatti, 115 m² alapterületű üzlethelyiség
11.) Budapest XII., Bán utca 1/a alatti, 10 m² alapterületű műhely
12.) Budapest XII., Avar utca 17. alatti, 126 m² alapterületű üzlethelyiség
13.) Budapest XII., Alkotás utca 35. alatti, 71 m² alapterületű műhely
14.) Budapest XII., Nagyenyed utca 4. alatti, 105 m² alapterületű üzlethe-

lyiség
15.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 16. alatti, 48 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
16.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 54 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
17.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 42 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
18.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 41 m² alapterületű műhely
19.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
20.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 49 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
21.) Budapest XII., Eötvös út 47–53. alatti, 100 m² alapterületű üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek továb-
bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető 
meg a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.
eu internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. november 7. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási 

irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943 telefonszámon.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Tisztelt Adatszolgáltató!
A népszámlálási kérdőíveket október 31-ig számlálóbiztosa segítségével
tudja megválaszolni: az ő nevét és elérhetőségét megtalálja az Önnek eljut-
tatott adatszolgáltatói borítékon. Kérjük, ha Ön még nem töltötte ki a 
kérdőíveket, keresse a kapcsolatot számlálóbiztosával, hogy a válaszadáshoz 
megfelelő időpontot tudjanak egyeztetni.

Amennyiben Ön még nem kapott sem adatszolgáltatói borítékot, sem 
értesítést a számlálóbiztos érkezésének idejéről, jelezze ezt a hiányt:

– az önkormányzat jegyzőjénél, aki a település (kerület) adatgyűjtéséért 
felelős, vagy

– az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80-200-014 vagy 06-80-200-
224), vagy

– e-mailben: az info.nepszamlalas@ksh.hu címen.

Abban az esetben is keresse meg számlálóbiztosát, hogy megválaszolhas-
sa neki a kérdőíveket, ha:

– interneten elkezdte a kérdőívek kitöltését, de nem fejezte be (nem 
véglegesítette);

– interneten nem mindenkiről töltöttek ki Személyi kérdőívet, aki Önnel 
egy lakásban él;

– az adatszolgáltatást a lakás tulajdonosa vagy bérbeadója végezte el, 
és Önről nem készült még Személyi kérdőív.

Kérjük, tegyen eleget népszámlálási adatszolgáltatási kötelezettsé-
gének október 31-ig! Mindnyájan ide tartozunk, valamennyien feleljünk 
a jövőért!

Pályázati felhívás
A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
útján az önkormányzati tulajdonban álló, alábbi ingatlan ötéves időtartamra 
szóló bérbeadására pályázatot hirdet 2011. november 2-tól 2011. november 
16-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII. kerület, Hollós út 5. alatti, 140,4 m² alapterületű helyi-
ségcsoport, valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendéglá-
tás céljára).

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. november 18. napján 12 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-

333-5110 telefonszámon ad felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
Nyugdíjas Filmklub és Teaház. Két-

hetente szerdán 14.00 órától fi lmvetítés, 
utána teaház. November 9. Gaál Béla: A 
csúnya lány. November 23. Székely Ist-
ván: Lila akác. Belépő: 500 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan.

Szabadpolc október 28-án 15.00–
19.00, november 25-én 15.00–19.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály sétá-
nyon. Vigye el régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodalmi vagy 
ismeretterjesztő könyvét, és cserélje be a 
Szabadpolcon található könyvek bárme-
lyikére! A becserélhető könyvek száma: 
maximum 10 darab. Csak jó állapotban 
lévő könyveket fogadnak el. Az akciókban 
részt vevők ajándék könyvjelzőt kapnak.

Lélek dalai koncert október 28-án 
18.30. Meditatív koncert Sri Chinmoy 
kompozícióiból az Arthada & Friends és 
két másik együttes előadásában. A belé-
pés díjtalan.

Memory Interoperett-koncert októ-
ber 29-én 19.00. A Kovács József opera-
énekes emlékére rendezett telt házas kon-
cert után a Memory Interoperett társulata 
ismét színpadra lép. A koncertekről to-
vábbi információkat a www.interoperett.
com oldalon találnak. Jegyek válthatók 
a helyszínen, valamint az ismert jegyiro-
dákban. www.jegy.hu, www.koncert.hu. 
Jegyárak: 2900 Ft, 3800 Ft, 4900 Ft.

Domi Bábszínháza. Október 30. 
10.30 Az okoska botocska; Süni és a Mac-
kó. November 20. A gyáva kis leopárd. 
Belépő váltható az előadás előtt a helyszí-
nen. Ára: 800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

A kárpátaljai Credo verséneklő
együttes tíznapos magyarországi turnéja 
során október 31-én 16.00-kor ad koncer-
tet a megújult MOM színháztermében. A 
belépés díjtalan.

Nemzet színésze fi lmvetítés-soro-
zat: Garas Dezső. November 2. 18.00 
Abigél II. Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Virágos Hilda Világa. Kiállítás-
megnyitó november 3-án 18.00. Meg-
nyitja: Pálné Hencz Teréz képző- és 

iparművész. Zongorán közreműködik: 
Molnár-Sáska Balázs. A belépés díjtalan. 
Megtekinthető: november 30-ig, rendez-
vényektől függően.

Zurgó-Dió gyerektáncház novem-
ber 4-én és november 18-án 18.00. Mu-
zsikál a Zurgó együttes. Táncot tanít: 
Draskóczy Lídia. Betáncoló gyereken-
ként: 400 Ft.

Zurgó Táncház november 4-én és 
november 18-án 20.00. Moldvai csángó 
népzene, tánctanítás, daltanítás. Muzsi-
kál a Zurgó együttes: Draskóczy Lídia 
(hegedű), Benke Félix Ágoston (dob), 
Nagy Bercel (furulya), Németh László 
(koboz). Táncot tanít: Fülöp Attila. Be-
lépő: 800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Világvége 2012. Új világ kezdete. A 
Hihetetlen Magazin és a Jövővilág Alapít-
vány egész napos rendezvénye november 
5-én 9.00–19.00. Az egész napos belépő-
jegy ára elővételben 2990 Ft, a helyszínen 
3490 Ft. A jegyek megvásárolhatók a 
Hihetetlen Magazin szerkesztőségében 
(XII., Németvölgyi út 47.) hétfőtől csü-
törtökig 10.00–16.00, pénteken 10.00–
14.00.

II. Csillag Születik Nemzetközi 
Gyermek Dalfesztivál november 5-én 
19.00. A fesztivál célja, a hagyományte-
remtésen túl, hazánk és a magyar kultúra 
népszerűsítése a gyermekek hangján. A 
fesztiválra több mint 10 országból érkez-
nek gyerekek. A magyar gyerekek egy 
elődöntőn bizonyíthatják tudásukat 3 
korcsoportban, és közülük a 10 legjobb-
nak ítélt jut tovább. Pénznyeremény és 
megannyi ajándék vár a legjobbakra. A 
fesztiváldöntő gáláját televízió is sugároz-
za. A fesztivál védnöke a WAF nemzetközi 
egyesülés, amely majd 40 ország gyermek-
művészeti fesztiváljaira jelent belépőt az 
énekversenyen részt vevők számára. Jegy-
ár: 1500 Ft/fő. www.csillagszuletik.hu

Stekly Zsuzsa Fohászaim – tűzzo-
mánc-kiállítás. Megnyitó: november 
8-án 18.00. Megnyitja: Kubanek Miklós, 
újságíró. A belépés díjtalan. Megtekint-
hető: november 21-ig, rendezvényektől 
függően.

MOM Filmklub kéthetente szerdán 
18.30. November 9. Hajdú Szabolcs: 
Bibliothéque Pascal. November 23. Ko-
csis Ágnes: Pál Adrienn. A vetítések után 
kötetlen beszélgetés Fábián László vezeté-
sével. Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

A László Gyula Egyesület előadása
november 10-én 19.00. Az egyesület célja 
a magyar történelem, kultúra, mitológia 
megismerése és megismertetése, a magyar 
hagyományok és az anyanyelv ápolása, az 
ezekkel kapcsolatos ismeretek terjesztése. 
A belépés díjtalan.

Virágot Algernonnak. Az Aradi Ka-
maraszínház és a Yorick Stúdiószínház 
közös előadása november 10-én 19.00. 
Daniel Keyes regényét színpadra alkal-
mazta Nagy István és Kulcsár-Székely 
Attila. Jegyár: 1500 Ft, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

Nosztalgia társastánc november 
13-án 16.00. Korhatár nélkül. Minden 
alkalommal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal: Haraszti Mária, Or-
sós János, Zentai Gitta, Ferenc. Standard 
táncok (bécsi keringő, spanyol tangó, 

angolkeringő), latin táncok (cha-cha-cha, 
swing, rock ’n’ roll). Változó énekes elő-
adók és táncosok. Táncbemutatók között 
és után: össztánc. A belépés díjtalan.

Erdélyi helikon november 15-én 
18.00. Ünnepséggel egybekötött meg-
emlékezés azon erdélyi helikonista írókra, 
akiknek idén van születési vagy halálozási 
jubileumi évfordulója. A belépés díjtalan.

Budapest Bár: Hoppá november 
15-én 19.00. Jegyek válthatók a helyszí-
nen, valamint az ismert jegyirodákban, 
www.momkult.hu, www.jegy.hu, www.
jegymester.hu. Jegyárak: 2900 Ft, 3900 
Ft, 4900 Ft. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény.

Óvári Árpád előadása november 16-
án 17.30. A Kis Kárpátok. Jegyár: 500 Ft/
fő, Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Babakoncert november 17-én 11.30. 
Előadók: a Duo dolcissimo tagjai (Kutor 
Noémi – hárfa, Gudor Judit – klarinét, 
a Váci Szimfonikus Zenekar művészei). 
Műsorukban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják fel. 
Belépő: 800 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
500 Ft/fő.

Keresek egy embert. Rendhagyó 
pódiumbeszélgetés Sándor György 
humoralistával november 17-én 19.00. 
Meghívott vendég: Jókai Anna Kossuth-
díjas író. A belépés díjtalan.

Őszikék Nyugdíjas Versmondó 
Verseny november 24-én 13.00. Várják 
mindazon nyugdíjas irodalomkedvelő 
hölgyek és urak jelentkezését, akik ked-
vet éreznek ahhoz, hogy versmondásban 
megmérettessenek. A vers akár a magyar, 
akár a világirodalomból választható. A je-
lentkezők saját verseikkel is készülhetnek. 
Az előadás időtartama nem haladhatja 
meg a 4 percet. Jelentkezni személyesen, a 
jelentkezési lap kitöltésével lehet, amelyet 
személyesen adhatnak le az információs 
pultnál. A jelentkezési lapot eljuttathat-
ják levélben is Simon Erzsébet részére, a 
MOM Kulturális Központ címére, vagy 
az alábbi e-mail címre: simonerzsebet@
momkult.hu. Jelentkezési határidő: 2011. 
november 17.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdán 18.30–20.30. Válogatás a világ 
népeinek legszebb zenéiből, hagyomá-
nyos és ünnepi táncaiból és mozgásme-
ditációiból felnőttek számára. A foglal-
kozást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
Információ: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, kedden és 
csütörtökön 10.30–11.30. Alakjavító tor-
na mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. Infor-
máció: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00, 3 hetes 
turnusokban. A foglalkozások alkalmával 
mesterfogásokat lehet elsajátítani ahhoz, 
hogy a mamák és a babák még közelebb 
kerüljenek egymáshoz, még bensősége-
sebb viszony alakulhasson ki köztük.
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet
IAIM csecsemőmasszázs-oktató. A rész-
vétel a XII. kerületben élő mamáknak 
ingyenes. Előzetes jelentkezést kérnek: 
06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 9.30. Hathetes 
tanfolyam. A babajelbeszéd lehetővé 
teszi, hogy kommunikálni tudjon babá-
jával jóval azelőtt, hogy beszélni tudna. 
Megtudhatja, mire gondol a még beszélni 
nem tudó kisbaba, segíthet neki, hogy 
világosan közölhesse, mit akar és mire 
van szüksége. Jelentkezés: Zentai Katalin, 
info@babakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Christine designműhelye gyere-
keknek szerdán 16.00–17.00, szombaton 
10.00–11.00. Kreatív barkácsolás gyere-
keknek, 4 éves kortól. Különféle anyagok, 
technikák megismertetése, újrafelhasz-
nált anyagok alkalmazása, környezettu-
datos szemlélet, kreatív gondolkodásmód 

kialakítása a művészet eszközeivel, a 
vizuális kultúra fejlesztése. Festés, rajzo-
lás, ragasztás, szokatlan alapanyagokból 
tárgyak, játékok, jelmezek, ékszerek ké-
szítése, alkotása. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom (testvéreknek kedvezmény), bér-
let 5 alkalomra 5000 Ft.

Csillagszemű kedden 16.00–17.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves korú 
gyerekeknek a Timár-módszer alapján. A 
foglalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Infor-
máció: 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján 10.00–13.00.
Információ: Semsey Ágnes, 06/20-573-
2775.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
nap 14.00–16.00. Színjátszó tanfolyam 
középiskolásoknak. A gyermek- és a fel-
nőttkor között van egy időintervallum, 
amikor kialakul az emberekben, mivé 
is válnak, ha felnőttek lesznek. Erre az 
időszakra kínál segítséget a tanfolyam az-
által, hogy a színészmesterség fortélyaiba 
nyújt betekintést. A foglalkozást vezeti: 
Rudas Attila színész-rendező. Informá-
ció: 06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök dél-
előtt. Tízhetes kurzus. Speciális koreo-
gráfi a világzenére, ahol a baba (hordo-
zókendőben) és mamája a legszorosabb 
kapcsolatban együtt mozog. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. További informá-
ció: www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu.

English gym&fun. Játékos angol 20 
hónapos kortól szerdán 10.30–11.15. Egy 
új ország képzeletbeli világába hívják a 
gyerekeket, ahol valami különös és fur-
csa nyelven szólnak hozzájuk, de mivel 
nagyon szórakoztató, amit látnak, lassan 
megértik mit mondanak nekik. A szülők 
is végig ott maradhatnak a gyerekekkel, 
biztosítva a nyugodt és biztonságos hát-
teret.

English gym&fun ovisoknak: hét-
főn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–18.15 ha-
ladó. Információ: Jászai Henriett, 06/20-
966-7050.

Etka jóga csütörtökön 15.30–19.00, 
két turnusban. Egészség-visszaszerző jó-
gatorna. A foglalkozást vezeti: Tóth Lívia. 
Információ: 321-2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–18.30 
2–7 éveseknek és kisiskolásoknak. A 
komplex, kiscsoportos foglalkozások kéz-
műves, képzőművészeti tevékenységek 
köré szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. A témá-
hoz a keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyermekda-
lok, népdalok, bábjátékok adják. Kiseb-
beknél a felnőtt kísérők is részt vesznek 
a foglalkozásokon. A készített darabokat 
a gyerekek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@freemail.hu.

Hiphop- és moderntánc-tanfo-
lyam kedden 18.00–19.00, csütörtökön 
18.00–19.00. A Hegyvidék SE Mo-
derntánc Szakosztálya főképp hiphop és 
videoclip-dance stílusban tanítja, fejlesz-
ti növendékeit. A csoporthoz bármikor 
lehet csatlakozni. További infó: Szőllősy 
Előd szakosztályvezető, 06/30-989-4130, 
06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol kedden 
10.00–11.00. Baby’s Best Start (BBS) 
6–18 hónapos gyermekek számára. 
Legyen az angol a gyermek második 
anyanyelve! Itt az anyukák is tanulnak. 
45 perces foglalkozás csak angolul. Csü-
törtökön 16.00–16.40 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 45 
perces foglalkozásokon a gyerekek elsa-
játítják az élő beszédet. Mondatokban 
tanulják a nyelvet magyar szó elhangzása 
nélkül. Csütörtökön 16.50–17.40 Ready-
Steady-Move (RSM): játékos angoltorna 
kisfi úknak és kislányoknak. Az RSM 
vidám, mozgalmas, természetes módja 
az első idegen nyelv elsajátításának, hi-
szen mozgás, tréfás gyakorlatok, játékok 
és zene segítségével történik. Információ: 
Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-7222 (12–16 
óráig), www.helendoron.com.

Grace Mozgásművészeti Stúdió 
pénteken 16.00–20.00, korosztálynak 
megfelelő csoportbeosztás szerint. 4–5 
évesek: balettgimnasztika, esztétikus 
testképzés, a helyes testtartás elsajátítása, 
a mozgás és a zene világának megismerése 
játékos formában. 6–10 évesek: klasszi-
kusbalett-alapképzés, balettgimnasztika, 
az izmok erősítése, nyújtása, tánckoreo-
gráfi ák tanulása. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. A foglalkozást 

vezeti: Stubna Enikő táncpedagógus. In-
formáció: 06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szerdán 
17.15–18.00, kisiskolásoknak 18.15–
19.00. A jógagyakorlat egy mesére, tör-
ténetre épül, amelyben a gyerekek aktív 
szereplők. Tisztaságukból és életkoruk 
sajátosságaiból fakadóan könnyedén el-
varázsolják magukat, és teljes odaadás-
sal olvadnak bele az adott szerepekbe.
Fejleszti a gyerekek befogadóképességét, 
segít a világ érzékelésében, a félelmek, 
szorongások oldásában, az indulatok, ag-
resszió levezetésének megtanításában, a 
kapcsolatteremtésben, illetve a belső világ 
megteremtésében. Állatokat és növénye-
ket utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik számukra. Információ: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Iciri-Piciri táncház szerda délután és 
csütörtök délelőtt. Tízhetes kurzus. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével, ahol az 1 és 4 év közötti 
gyerekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések elsajátítá-
sában miközben átitatódnak a népzene, 
néptánc hangulatával. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. Jelent-
kezés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodásoknak 
szerda délután. Tízhetes kurzus. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével, 3 és 6 év közötti gyerekeknek, 
szülői részvétel nélkül. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. Jelent-
kezés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Játszóház szombaton 9.00–12.00. 
Maszk, origami, montázskészítés külön-
böző technikákkal, agyagozás, bábo-
zás, köztes játék, mese. Ár: 600 Ft/óra. 
Információ: Reichardt Vanda, 06/20-
464-8891, vanda69@t-online.hu; Bán-
sági Kinga, 06/20-568- 8559, bansagi@
museum.hu.

Jóga-stretching pénteken 11.00–
12.00 (minimum 5 fő esetén indul). Az 
Astanga-jóga és a Graham-tánc alapjaira 
épülő, az egész testet átmozgató, a lég-
zés egyéni ritmusát követő lazító–nyúj-
tó–relaxáló tréning. Fokozza az ízületek 
rugalmasságát, javítja az izomtónust, a 
belső szervek működését, ellazítja és fris-

síti a testet-lelket. Mindenkinek ajánlható 
kortól, nemtől, edzettségi szinttől függet-
lenül. A foglalkozást vezeti: Balázs Mari
moderntánc-koreográfus, Nia White 
Belt-oktató, thai-geri oktató. Információ, 
jelentkezés: mari.maryss@gmail.com,
06/30-973-2331.

Kamaszhajó. 6–8 éveseknek kedden 
16.00–17.30, szombaton 9.00–10.30. 
9–13 éveseknek kedden 17.30–19.00, 
szombaton 10.30–12.00. Jelentkezni le-
het Németh Zsuzsannánál: 06/30-447-
7986, kamaszhajo@indamail.hu.

Kikötő. Kreatív műhely hétfőn és 
pénteken 16.00–16.45 a 6–8 éves, hétfőn 
és pénteken 17.00–18.00 a 9–13 éves kor-
osztály számára. Egy hónapig érvényes, 
négy alkalomra szóló bérlet: 4000 Ft. 
Információ: Bánsági Kinga, 06/20-568-
8559, bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda dél-
előtt. Tízhetes kurzus. Mozgás masz-
százsterapeuta vezetésével 6 hónapostól 
4 éves korig. Saját testélmény megélése, 
kapcsolat a térrel, a közös mozgás örö-
me. Minden gyermeknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott cso-
portlétszám miatt csak az előzetes beje-
lentkezőket tudják fogadni. További in-
formáció: www.tucsok-zene.hu. Jelent-
kezés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesület hétfő 
és szerda délután. Akrobatikus rock and 
roll és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 
6–16 éves korig. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Bence. Információ: 06/30-483-3020.

Nia csütörtökön 19.00–20.30, pénte-
ken 10.00–11.00 (minimum 5 fő esetén 
indul). A Nia a test útja – egyszerűen nem 
lehet rosszul csinálni! Lehetőség a belső 
kutatásra és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kreativitás 
területére vezet. Nincsenek szigorú szabá-
lyok, a lényeg a feloldódás, a pillanat meg-
élése, az energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Információ, 
jelentkezés: mari.maryss@gmail.com, 
06/30-973- 2331.

Nyugdíjas bridzs-
klub hétfőn és pénte-
ken 14.00–18.00. A 
klub vezetője: Szepesi 
Józsefné.

(Folytatás a 10. oldalon)
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Domborm� Kertész Gyula zeneszerz�nek

A már meglévő emléktábla mellé 
a művészt ábrázoló bronzplaket-
tet helyezett el az önkormányzat 
Kertész Gyula egykori Tamási Áron 
utcai lakóháza falán. A hegyvidéki 
zeneszerző munkássága szorosan 
összekapcsolódik a kerülettel, 
hiszen az általa alapított Magyar 
Kórus kiadóvállalat a Kiss János 
altábornagy utcában működött.

T avaly kereste meg a kerület 
vezetését ifj abb Kertész Gyu-

la azzal az ötlettel, hogy édesapja 
2004-ben felavatott emléktábláját 
szeretné bronzplakettel kiegészí-
teni. Az önkormányzat támogat-
ta az elképzelést, így elkészülhe-
tett Krasznai János alkotása, ami 
a család kérésére a Tamási Áron 
utca 10. alatti ház falára került.

Az önkormányzat minden 
olyan kezdeményezést segít, ami 
emléket állít a kerületben élt, vagy 
itt alkotó jeles személyiségeknek – 
mondta el Gilicze Zoltán, az okta-
tási és közművelődési iroda veze-
tője: „Fontos, hogy ébren tartsuk 
nagyjaink örökségét, megőrizzük 
szellemiségüket, hiszen csak így 
tudjuk helyükön kezelni a jelen 
értékeit. Kertész Gyula egyike 
azon hegyvidékieknek, akik mun-
kásságukkal az egyetemes magyar 
kultúrát szolgálták szolgálták.”

A zeneszerző nem csupán a 
Kodály-módszer átadásában, 
valamint az egyházi és világi kó-
rusélet fejlesztése terén alkotott 
maradandót, hanem a társada-
lom minőségét meghatározó kis-
közösségek építéséből is kivette 

részét. Bárdos Lajossal közösen 
kezdeményezője volt az Éneklő 
Ifj úság mozgalomnak.

Kertész Gyula tanítóként vég-
zett, ezt követően kijárta a Zene-
akadémia zeneszerző stúdiumát. 
Élete első fordulópontja a har-
mincas években következett be, 
amikor hozzákezdett a Magyar 
Kórus kiadóvállalat felépítéséhez, 
amely a Kiss János altábornagy 
utcában működött. Az egyházi 
éneket a népzenei eredet feltárá-
sával igyekezett újra közismertté 
tenni, egyebek között arra töreke-
dett, hogy népszerűsítse az orgo-
nára írt zeneműveket tartalmazó 
kottagyűjteményt. Ez tökéletesen 
sikerült, hiszen mind a mai napig 
ebből énekelnek a templomok-
ban. Zeneszerzőként főképpen 

népdalfeldolgozásokat írt, legtöbb 
műve a Tavaszi Bokrétában jelent 
meg.

Az ötvenes évek elejének álla-
mosítási hulláma a Magyar Kó-
rus kiadót sem kerülte el, Kertész 
Gyula ezt követően Kodály Zoltán 
hívására a népzenekutató csoport-
hoz került. Drótos magnetofonnal 
járta a vidéket, neki köszönhető a 
burgenlandi magyar népdalok fel-
kutatása. Egyszerre volt muzsikus, 
zeneszerző, népművelő és mene-
dzser, aki felvirágoztatta a magyar 
egyházi kóruséletet.

A dombormű avatásán Bara-
nyai István színművész a szemé-
lyes élményeit idézte fel. A világ-
háború utolsó hónapjaiban a Ta-
mási Áron utcai házban bujkált, 
amit Kertész Gyula egy zseniális 
ötlettel tett „érinthetetlenné”: ha-
talmas amerikai zászlót tűzött ki 
a homlokzatra, s ezt látva az orosz 
katonák inkább elkerülték az 
épületet. Baranyai István szüleit 
a kitelepítésükkor már másnap 
meglátogatta a zeneszerző, ételt 
és italt vitt nekik, kockáztatva, 
hogy őt is ott tartják. „Embersé-
get, hazaszeretetet és tisztességet 
tanulhatunk tőle – méltatta a 
színművész –, csupa olyan ma is 
aktuális értéket, ami még inkább 
összekovácsolja a nemzetet.”

Ám.

� A domborműavatásról a Hegy-
vidék Televízió is részletesen beszá-
mol.

1926-ban végzett Kodály-növendékek. A felső sorban: Kerényi György, 
Kertész Gyula, Szigeti Mihály, Engel Iván, Szelényi István, Bárdos Lajos és 
Ádám Jenő. Az alsó sorban: Seiber Mátyás, Kodály Zoltán és Serly Tibor

A Tamási Áron utcai emlékhely

Színekkel kifejezett érzések

A művész és az orvos is a lé-
nyeget keresi, mindket-

tő jobbító szándékkal: míg a 
művész az esztétikai, erkölcsi 
mondanivalót, addig az orvos a 
gyógyításra szoruló beteg gócot 
kutatja. Így nem véletlen, hogy 
e két hivatás oly gyakran ta-
lálkozik – hangzott el Kusztos 
Dénes főorvos kiállításának 
megnyitóján a polgármesteri hi-
vatalban. Breznay András festő-
művész szerint mindkét hivatás 
követője arra törekszik, hogy a 
dolgok – akár a természeti kör-
nyezet, akár az emberi szervezet 
– mélyére pillantva találja meg 
a lényeget vagy a gyógyítandót. 
Kusztos Dénes képeit a „fotósze-
mű” jelzővel illette, vagyis azt a 
tulajdonságot emelte ki, ami a 

pillanat ábrázolását segíti a fest-
ményeken.

„Nehéz elválasztani, így elkü-
löníteni is, hogy az orvost vagy 

a festőművészt köszöntsem-e – 
utalt a kettősségre Sikota Kriszti-
na, az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke 
is. – Kusztos Dénes főorvosként 
maradandót alkotott, tanulmá-
nyokat írt, előadásokat tartott 
szerte a világban, festőként pedig 
a természet szépségeit ábrázolja a 
színek gazdag játékával.”

A nyolcvanhét esztendős festő 
és főorvos a tárlaton is bemuta-
tott önéletrajzában ekként vall 
önmagáról: „Mindig érdekelt a 
művészet. Már kisdiák korom-
ban is szívesen rajzolgattam. A 
marosvásárhelyi Bólyai Gimná-
zium rajztermében hosszú éve-
kig kiállították egyik vízfestmé-
nyemet. Édesapám kívánságára 
mégsem rajztehetségemet kama-

toztattam, hanem az orvosi hi-
vatást választottam. […] Később, 
már nyugdíjas koromban volt 
időm arra, hogy ismét elkezdjek 
rajzolni. Elsősorban a színekkel 
akartam kifejezni érzéseimet, eh-
hez a pasztellkrétát választottam, 
így kezdetben tájképeket, csend-
életet rajzoltam. Később meg-
próbálkoztam a szénrajzzal is, a 
portrékat így készítettem. Ez a te-
vékenység ma is sok örömet okoz, 
igyekszem a természet szépségeit 
a maguk valójában ábrázolni.”

A változatos színekkel meg-
örökített pillanatokat, az épüle-
tek és városrészek szépségét visz-
szatükröző alkotások a hivatal 
első emeleti folyosógalériáján 
láthatók.

A. I.
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Ifjú fest� tárlata

A tehetséggondozás régóta 
fontos eleme a Városmajori 

Gimnázium és Kós Károly Ál-
talános Iskola pedagógiai kon-
cepciójának. Az intézményben 
nagy hangsúlyt helyeznek a zenei 
nevelésre, és rendszeres bemutat-
kozási lehetőséget biztosítanak a 
képzőművészetben jártas tanulók 
számára. Kiss-Tóth Hanna kiállí-
tása az első az ideiek közül.

Az ifj ú alkotót osztálytársai – 
idősebbekkel is kiegészült – ka-
marakórusa köszöntötte, majd 
osztályfőnöke, Borbély Judit 
mutatta be őt. Mint a tanárnő el-
mondta, a bemutatásra nemcsak 
a megnyitó formaságai miatt van 
szükség, hanem azért is, mert 

Hanna, ha csak teheti, kerüli a 
nyilvánosságot, mindig csend-
ben meghúzódik a háttérben, s 
valójában képei révén fejezi ki 
gondolatait.

A kislány tehetsége hamar meg-
mutatkozott, már elsősként ke-
rületi rajzversenyt nyert. Lapunk 
kérdéseire készséggel válaszolt.
 � Milyen technikával dolgoz-

tál? Jól látom, hogy ezek fi lc-
rajzok és vízfestékkel készült 
képek?
– Nem, ezek ceruzarajzok, de 

olyan ceruzát használtam, amit 

ha átkenek vízzel, a képnek olyan 
hatása lesz, mintha festett lenne.
 � Amikor az előbb néhány 

szót váltottam édesanyáddal, 
elmondta, hogy bár tényleg visz-
szahúzódó vagy, mégis konkrét 
elképzeléseid vannak. Megosz-
tanád velünk ezeket? A pályavá-
lasztásodra vonatkoznak?
– Nem feltétlenül. Sokáig 

régész szerettem volna lenni, lo-
vakkal is akartam foglalkozni, 
a lényeg, hogy valami komoly 
eredményt szeretnék elérni. Ez 
persze régészként is jó lenne.
� Megtalálni egy ritka leletet, 
mondjuk, Egyiptomban?
– Az is jó lenne! Nagyon sze-

retem az olyan tévéműsorokat, 

amelyekben ásatásokat mutatnak 
be, azt szívesen csinálnám.
� Ki döntötte el, hogy mely 
munkáidat mutassák be?
– Én választottam ki mind-

egyiket.
� A képeid mit jelentenek szá-
modra?
– A lelkemet öntöm ki velük. 

Azt mutatom meg, ami bennem 
van.

A. I.

� Kiss-Tóth Hanna képei egy hóna-
pig láthatók az iskola földszintjén.

Képek a kirakatokban

A festészet napja alkalmából 
idén negyedik alkalommal 

rendezi meg a Hegyvidék Galé-
ria a Kirakat Tárlatot, amelynek 
különlegessége, hogy a festmé-
nyek nem kiállítótérben, hanem 
közterületen, boltok üvegablakai 
mögött láthatók. A Városmajor 
utca első szakaszán – az Alkotás 
utcától a Csaba utcáig – tizenöt 
különböző üzlet portálját díszítik 
képek.

A festészet napja civil kezde-
ményezésként indult 2002-ben, 
és mára országos rendezvényso-
rozattá nőtte ki magát. A Kirakat 
Tárlat szervezői szerint a mai, vi-
zuális ingerekkel telített környe-
zetben éppen azáltal válik valami 
feltűnővé, ha eltér a megszokot-
tól. A művészet ily módon tör-
ténő megjelenése meghökkenést 
vált ki, de legalábbis érdeklődést 
kelt.

A kiállítást Feledy Balázs 
művészeti szakíró nyitotta meg, 
az eseményen részt vett Sikota 
Krisztina, az önkormányzat 
oktatási és kulturális bizottsá-

gának elnöke is. Az érdeklődők 
rövid sétát tettek, és Feledy Ba-
lázs minden kirakatnál érdekes 
ismertetőt mondott a kiállított 
alkotásról. A tárlat november 
1-jéig látható: Angyal Júlia, 
Butak András, Ezüst György, 
Fábián Gyöngyvér, Fürjesi Csa-

ba, Lelkes A. Gergely, Lipcsey 
Judit, Magyar Gábor, Pálos 
Anna, Szarka Csilla, Székács 
Zoltán, Szép Ilona, Uesseler 
Nagy Judit és Veszely Ferenc ké-
peivel találkozhatunk a Város-
major utcában.

B. A.

Színház a Hegyvidéken
Első előadására készül a MOM Színház

E gyelőre nem önálló szerveze-
ti egységként és nem is saját 

társulattal, de végre önálló elő-
adással várja a színházat szerető 
közönséget a MOM: november 
6-án este Karinthy Ferenc Du-
nakanyar és Bösendorfer című 
egyfelvonásosait mutatják be. Az 
előkészületekről és a későbbi ter-
vekről Márton András színmű-
vésszel, a kezdeményezés életre 
hívójával beszélgettünk.

– Egyelőre csak egy színházi 
kezdemény, amit elindítunk, de 
nagyon szeretnénk, ha az évek 
folyamán polgárjogot nyerne. 
Első előadásként azért döntöt-
tünk Karinthy Dunakanyarja és 
Bösendorferje mellett, mert ép-
pen annak a felnőtt, 40–80 éves 
korosztálynak szól, amely szá-
mára gyér a mai színházi kínálat. 
A két egyfelvonásossal megpró-
báltuk megcélozni azt a budai, 
polgári közönséget, amelynek 
az életét mutatja be a két da-
rab. Ez az épület az övék, miért 
ne láthatnának itt nekik, róluk 
szóló igényes színházat is, hiszen 
ehhez minden adott. Milyen jó 
lenne, ha a MOM színházterme, 
ez a hatalmas helyiség megtelne 

egy-egy előadásra is, ahogy meg 
szokott telni egy-egy koncert-
re! De nem csak az idősebbekre 
gondolunk – ha sikerült magunk 
mögött tudni a kezdeti nehéz-
ségeket, szeretnénk a gyerekek-
nek is valami egészen szokatlan 
színházat nyújtani, amelyik nem 
„gügyög”, és mélyebb hatással 
lehet rájuk.
� Az lenne majd inkább az ál-
landó profi l?
– Nem, de ha hamarosan nem 

kezdünk felnevelni egy új közön-
séget, nem lesz kinek játszanunk, 
a polgárság pedig egy fontos 
örömforrással lesz szegényebb. 
Inkább a kreativitást akarjuk fel-
ébreszteni a fi atalabbakban, és ha 
néhányan ennek következtében 
később a színház felé fordulnak, 
az sem baj.
� Úgy, mint a Legkisebb Ug-
rifüles…?
– Emlékszik rá? Igen… Látja, 

milyen sokáig tart egy meghatá-
rozó élmény? Olyan előadások 
terve forog a fejünkben, ami egy 
fi atalabb ember jövőjét befolyá-
solhatja, míg egy magam korú, 
vagy idősebb ember hitét, emlé-
keit igazolhatja.

� Két korosztályról, két témá-
ról beszélünk.
– Egyrészt a polgári közön-

ségnek próbálunk igényes, lehe-
tőség szerint magyar darabokat 
hozni, a lehető legjobb színészek 
közreműködésével, a legalkal-
masabb rendezők segítségével, 
másrészt – hasonló feltételekkel 
– a fi atal generációt különleges 
eszközökkel a színház felé terelni, 
a saját tehetségük felszabadítása 
érdekében. Hogy hogyan bírjuk 
ezt szufl ával? Rajtunk nem fog 
múlni, a közönség támogatásán, 
szeretetén annál inkább.
� Kik az első előadás főszerep-
lői?
– Fehér Anna és én játsszuk 

a Dunakanyart, Tímár Éva és 
Zöld Csaba a Bösendorfert – 
ezt a darabot annak idején vagy 
nyolcvanszor adtam elő Makay 
Margitkával, és óriási siker volt. 
Mindkét előadást Réczei Tamás 
fi atal rendező rendezi, ő a kecske-
méti színház művészeti vezetője.
 � Milyen gyakran láthatók a 

darabok?
– Ebben az évben négy alka-

lommal, november 6-án és 30-
án, illetve december 13-án és 29-

én este hétkor lesz előadás, ezekre 
izgatottan és tisztelettel várunk 
mindenkit. Bízunk benne, hogy 
egy idő után bérletes programot 
is kínálhatunk. Nagyon szeret-
nénk a közönséggel folytatott 
beszélgetések során kialakítani a 
következő időszak programjait, 
hogy mindenki azt kapja a szín-
ház sajátos eszközeivel megjele-
nítve, ami érdekli. Talán ezzel a 
vállalkozással is hozzájárulunk 
ahhoz, hogy a MOM Kulturális 
Központ valóságos otthon legyen 
nemcsak a budai, de a színházhoz 
szokott pesti közönség számára 
is.

(A.)

Márton András hosszú távra tervez

Sikota Krisztina a megnyitón

Meghökkentő élmény az utcai kiállítás
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Kiss-Tóth Hanna érdekes technikát alkalmaz képei készítésekor

Kusztos Dénes: Önarckép
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Életszeretet és önirónia 
festményeken

A Kezs néven is ismert Gesler Zsu-
zsa mutatja be képeit a Jókai Klub 
legújabb tárlatán. A sajátos meg-
nyitó a festmények és alkotójuk 
különlegességére utalt: a köszöntő 
után, a Sólyom András fi lmrendező 
által Gesler Zsuzsa műtermében 
forgatott összeállítás révén, a kö-
zönség „személyesen” is ellátogat-
hatott a művek születési helyére.

S zerencsés lehetett, aki még 
táncosként látta Gesler Zsu-

zsát: a festményeiből áradó öröm, 
fi gyelem, kíváncsiság, erő, derű 
és humor, fegyelmezett játékos-
ság bizonyára a színpadon is le-
bilincselte egykori közönségét. 
Miként lebilincselt mindenkit, 
aki részt vett a Hetedik című 
kiállítása megnyitóján a Jókai 
Klubban.

Sólyom András fi lmrendező 
nem titkolta, hogy a művek rá is 
ilyen hatással voltak: „A képeken 
az életszeretetet fedezem fel mint 
legfőbb üzenetet, és ez mindig 
szíven üt – mondta. – Zsuzsa sa-
ját örömére kezdett festeni, és ez 
az öröm, ugyanakkor az önirónia 
is felfedezhető művein. E ket-
tő együtt nagyon vonzó a néző 
számára” – fűzte hozzá Sólyom 

András, aki szerint az önirónia 
súlyt ad annak, amit a művész 
közvetít. Gesler Zsuzsa festésze-
tének mindemellett külön értéke, 
hogy a legújabb festészeti tech-
nikák felé irányuló egyéni kísér-
leteknek is szemtanúi lehetünk, 
ami izgalmassá teszi az ered-
ményt. „A képek között van egy-
fajta folyamat és egymásra hatás 
– zárta méltatását a fi lmrendező 
–, ám meghagyják a nézőnek a 
felfedezés örömét.”

Gesler Zsuzsa első műve a háza 
falán ma is látható motívum-
rendszer volt. Mint a megnyitón 
levetített kisfi lmből kiderült, a 
hetes szám mostanra különös je-
lentést nyert, ugyanis az október 
hetedikén este hét órakor meg-
nyílt tárlat a hetedik kiállítása a 
hét éve alkotó festőnek (és stílu-
sosan november 7-ig tart nyitva).

Az igazi művész olyan elhiva-
tott életpályát fut be, aminek lé-
nyege az önkifejezés mellett egy-
fajta üzenetközvetítés – hogy ezt 
tánccal, festészettel vagy mással 
teszi, szinte lényegtelen is. A ké-
pek, amik a Jókai Klub tárlatán 
láthatók, bizonyára mindenkihez 
más üzenetet juttatnak el, „né-
mák” azonban nem maradnak 
senki előtt.

(A.)

Tehetséggondozás
a gyermekotthonban

E lső alkalommal rendeztek ki-
állítást a hegyvidéki Esze Ta-

más Gyermekotthonban a rajz-
szakkörös fi atalok munkáiból. 
Közel negyven alkotást, főként 
szén- és krétarajzokat, pasztelle-
ket és akvarelleket mutattak be 
az intézmény közösségi tereiben.

„Két évvel ezelőtt indítottam 
el a rajzszakkört az otthon támo-
gatásával” – mesélte Cserőháti 
Kovács István festőművész. Mint 
mondta, először csak négy-öt 
gyermek járt rendszeresen a fog-
lalkozásokra, most pedig már 
nyolc fő az állandó létszám – 
rajtuk kívül azonban mások is 
bejárnak az órákra az ötvenfős 
diákotthon lakói közül.

Akik szorgalmasan részt vesz-
nek a foglalkozásokon, az ala-
poktól ismerhetik meg a rajzolás 
és a festészet művészetét. Először 
a grafi t és a szén technikájával is-
merkednek meg kocka, téglalap 
és henger alakú tárgyak rajzolá-
saival. Később a tárgyakat csend-
életekké komponálják, és tónusos 
ábrázolásokat készítenek. Ezután 
portré- és alakrajzolással pró-
bálkoznak a gyerekek. A tájkép-
festésre a nyári alkotótáboraik 
során nyílik kiváló alkalom, idén 
a Tisza-tó partján, Poroszlónál 
töltöttek el egy hetet. Az ottani 
élményeiket, a csónaktúrát, a 
kirándulásokat, a falvak és a ter-
mészet világát megörökítő alko-
tásokból jó néhány látható a most 
nyílt kiállításon.

A festőművész büszkén szá-

molt be arról, hogy tanítványai 
már rajzversenyeken indulnak, és 
kiváló eredménnyel szerepelnek. 
Kerecsendy Barbara és Kiss Gab-
riella az első, illetve a harmadik 
díjat hozta el csendéleteivel a fő-
városi gyermekvédelmi intézmé-
nyek bicskei rajzversenyén feb-
ruárban. Kiss Gabriella szintén 
harmadik díjas lett a budapesti 
Vándor kórus által meghirdetett 
„Ajkadon fakadjon ének” című 
rajzpályázaton márciusban. A 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
gyermekrajzversenyén júniusban 
első helyen végzett Kiss Niké 
munkája, Balogh Emese pedig 
harmadik díjat kapott. A két 
díjazott a Hegyvidéki Napokon 
Farkas Csaba kapitányságvezető-
től és Pokorni Zoltán polgármes-
tertől vehette át jutalmát.

z.

Csenteri Éva poroszlói festménye

Gesler Zsuzsa a nézőre hagyja a felfedezés örömét

Családi m�hely

A z utóbbi időben felértékelő-
dött a család szerepe; a csa-

lád biztonságot, védelmet jelent. 
Különösen nagyszerű, ha olyan 
rokonok életébe nyerhetünk be-
tekintést, akik művészek, mivel 
közös művészetük által családi 
életük is gazdagabbá válik – 
emelte ki Fonti Krisztina alpol-
gármester a Hegyvidék Galéria 
új kiállításának megnyitóján. P. 
Szabó Ernő művészettörténész 
művészcsaládok példájához ha-
sonlítva méltatta a négy alkotó 
közös bemutatkozását, kiemelve, 
hogy négy erős egyéniség mun-
káit láthatjuk.

Az önmagát a loggiák resta-
urátorának, építőjének nevező 
Osgyányi Vilmos munkásságát 
olyan híres műemlékkincsek 
újbóli életre keltése fémjelzi, 

mint például a Sárospataki Pe-
rényi- (korábbi elnevezés szerint 
Lórántff y) -loggia, a nyírbátori 
Báthory-kastély Báthory-loggiája, 
a siklósi, szintén Perényi Péternek 
tulajdonítható loggia rekonstruk-
ciója, valamint a neoreneszánsz 
kőkandalló helyreállítása a Város-
major utcai Semsey-kastélyban. 

Véghseő Klára művészetét egy 
korábbi tárlat alkalmával így jel-
lemezte Feledy Balázs: „munká-
iban sokszor oly erőteljes a kép 
belső ereje, hogy szinte szétfeszíti 
alapanyagát, s ilyenkor – nem vé-
letlenül tehát – a mű kiterjeszke-
dik a keretre is, szinte behabzsolja 
még azt is, ahol már meg kellene 
pihennie”. E keretre terjeszkedés 
ezen a kiállításon is tetten érhe-
tő. A képek az érett alkotó érett 
munkái.

A képzőművész házaspár lá-
nyai, Osgyányi Sára és Róza 
fi atalos lendülettel, gazdag szín-
világgal festik meg az őket kö-
rülvevő világot. Míg Osgyányi 
Róza a külföldön szerzett tapasz-
talatait, élményeit, addig Sára 

főleg Budapest lüktetését vitte 
vászonra.

Érdemes kipróbálni, mit ad-
nak a kiállító család művei egy 
látogató család számára – novem-
ber 8-ig van erre lehetőségünk.

Antal Ildikó

Véghseő Klára: Vernissage

Alma a fájától, ecset a kalapácstól
A Művészcsaládok a Hegyvidéken 
sorozat hetedik állomásaként az 
Osgyányi–Véghseő család alkotá-
sai tekinthetők meg a Hegyvidék 
Galériában, Családi műhely cím-
mel. Az édesanya, Véghseő Klára 
festőművész prominens tagja a 
kerületi Galéria 12 Egyesületnek; 
az édesapa, Osgyányi Vilmos 
Munkácsy-díjas kőszobrász-res-
taurátor, míg két lányuk, Sára és 
Róza ígéretes tehetségű, egyre 
szélesebb körben elismert festő-
művészek. A szülők Városmajor 
utcai otthonában találkoztunk 
négyükkel.

A lakás igazi családi fészek. A 
romantikus, hatalmas bel-

magasságú tereket szintmegosztó 
galériák bővítik, a hangulata me-
leg, kicsit bohém, kicsit zsúfolt, 
tipikusan az a hely, ahol még a 
konyha is az ott élő művészekre 
vall.

Gőzölgő kávé és bodzatea 
kerül az asztalra. A kezdetekről 
faggatom a szülőket – miképpen 
talált egymásra a két lábbal a föl-
dön járó kőszobrász és az álmait 
kergető festőpalánta? Egymás 
szavába vágva mesélik, egy szimp-
la szendvics volt a „kerítőjük”.

A Képzőművészeti Főiskolán a 
festők, grafi kusok, szobrászok és 
restaurátorok közös előadásokat 
is látogattak. A szép szál termetű 
Vilmos egy rajzolás alkalmával 
felkiáltott: „éhes vagyok!” Klára, 
aki addig csak a fi ú tarkóját látta, 
előreküldte az uzsonnáját. Fo-
galma sem volt, ki az illető… A 
leendő kőfaragó-restaurátor szín-
házba invitálta a jószívű lányt, s 
ott helyben megkérte a kezét. A 
szüleik óvatosságra intették őket, 
ezért „csak” másodéves hallgató 
korukban házasodtak össze.

Klára a diploma után rövi-
desen megszülte első kislányát, 
Borit, aki ma egy nívós reklám-
stúdió menedzsere. Albérletben 
kezdték Csillaghegyen, de a gyer-
mek születésekor, 1976-ban már 
jelenlegi hegyvidéki otthonuk-
ban laktak.

A diplomavédés után Vilmos 
rögvest munkába állhatott, hi-
szen az Országos Műemlék Fel-
ügyelet ösztöndíjasaként végezte 
el a főiskolát.

– Már dolgoztam náluk fő-
állásban a katonaidőm letöltése 
után mint kőszobrász és kőfara-
gó. Habár két évig Pátzay Pál volt 
a szobrászmesterem, nem kíván-
tam művészként nyomorogni, 
ezért mintegy „hazatértem” a 
műemlékvédelem berkeibe. Sze-
rencsém volt, a Művészeti Alap 
azonnal megbízást adott egy 
komoly, egyéves feladatra. Így 
könnyebbek voltak az első önálló 
lépéseink.

�
Osgyányi Vilmos egész életében 
kiemelt jelentőségű és védett-
ségű történelmi emlékek resta-
urálásán dolgozott és dolgozik 
ma is. A helyszínek magukért 
beszélnek. Néhány név a lis-
tán: a sárospataki Vörös-torony 
és a palota szárnyai, a jáki és a 
zsámbéki templomok, jelenleg 
a sümegi vár kőtára, de szerepel 
rajta sok más hasonló fontossá-
gú, közismert objektum is. Még 
a rendszerváltás előtt önálló vál-
lalkozásba kezdett, így közvetlen 
kapcsolatba került a Művészeti 
Alappal, és jobb feltételekkel ka-
pott megbízásokat.

A kőrestaurátor munkájának 
lényegéről kérdezem.

– Érteni kell a korszakhoz, 
amelyhez hozzányúl az ember. 
Meg kell őrizni az eredetisé-

gét, mi úgy mondjuk, korhűen 
revitalizáljuk a kezünk alá került 
anyagot. A restaurátor ne hagyja 
rajta a kézjegyét! Elpusztult vagy 
súlyosan sérült darabok rekonst-
rukcióját éppen olyan minőség-
ben kell újrateremteni, mint az 
eredeti volt. A művészeti alázat 
elsődleges követelmény.

Vilmosnak volt egy helyi 
jellegű, érdekes felfedezése is. 
Felszámolták a Városmajor ut-
cai munkásszállást, a pincében 
faragott kőelemekre bukkan-
tak, amelyeket felajánlottak 
neki elszállításra. A lelet egy 
neoreneszánsz kandalló darab-
jaiból állt. Összerakva tíz évig 
díszítette Ferenc József egykori 
dohányzószobáját a gödöllői 
kastélyban. Ez a hegyvidéki ku-
riózum jelenleg az ozorai várban 
látható.
 �

A ház asszonyát telefonhoz hív-
ják, így a pár két művész lányá-
val, Osgyányi Sárával és húgával, 
Rózával folytatjuk a beszélgetést.

Sára három év lépéselőny-
ben van húgával szemben, mint 

mondja, céltudatosan halad az 
önállósodás útján. Képei sze-
mélyes kronológiára épülnek, a 
színtér a hétköznapi lét, a város, a 
benne zajló élet. Kedvenc témája 
a mozgás – legyen az a közleke-
dés, vagy maga az idő – és azok 
viszonya a térhez. Személyes né-
zőpont, személyes véleménnyel – 
ez sikerének a titka.

Fiatal művész létére számos 
kiállításon szerepel, a gyűjtők 
előszeretettel vásárolnak a hon-
lapján feltüntetett választékból. 
A KOGART Galéria felfi gyelt 
alkotásaira, egy tematikai cso-
porttal képei eljutottak a debre-
ceni Modem kiállítótermeibe is. 
Bécsben, a Duna egyik szigetén 
rendezett eseményen hét magyar 
és három osztrák festő műveinek 
társaságában láthatók festmé-
nyei.

Róza visszahúzódóbb termé-
szetűnek tűnik nővérénél, ám 
rendületlenül fest, alkot és kiállít, 
ahol tud. Képei ellentmondanak 
csendes viselkedésének, sugárzik 
belőlük az ambíció, az energia, a 
pozitív reagálás az élet dolgaira. 
Többnyire emlékszeletek, utazá-
sokból merítve.

Amerikai születésű festőmű-
vész férjével az USA-ban járt, 
ahol megismerkedett a helyi 
modern szobrászattal. Inspirá-
ciót merített híres szobrászok 
alkotásaiból – azóta választotta 
témájává a szobrokat. Az általuk 
megfogant gondolatokat ráírja 
a festményekre, így meglepően 
egyedi képek kerülnek ki kezei 
alól.
�

A „fészek” Véghseő Klára asz-
szony alkotóműhelye is. Nála 
jönnek össze az általa vezetett 
hegyvidéki festőklub aspiránsai, 
meglátogatják a kerületi mű-
vészeket tömörítő Galéria 12 
Egyesület tagjai is. Az állványon 
készülőfélben lévő kép, a masszív 
faasztalon ecsetek, festékes tubu-

sok, spaklik armadája bevetésre 
készen. A festőklubról faggatom.

– Akinek van egy csöpp fan-
táziája és affi  nitása, azt meg lehet 
tanítani arra, hogy rajzolási tech-
nika nélkül, színekkel fejezze ki 
önmagát, absztrakt módon. Sok 
embert húztam ki depresszióból, 
válságból, mivel a módszernek 
van terapeutikus hatása is. Szü-
lők elhozzák a gyerekeiket is, 
idén már iskolák hívnak, hogy 
tartsak szakköri foglalkozásokat 
náluk is…

Tetszik a Velence lagúnái kö-
zött festett képsorozata, a grafi ka 
lendülete, a pasztellszínek har-
móniája.

– Egyetlen napom volt a vázla-
tok elkészítésére, s persze fényké-
peznem is kellett, hogy emlékez-
zek a színekre. A sorozatot itthon 
frissiben ontottam ki magamból. 

Ily módon készítettem el a vi-
torlázó, az utazó és a zenész so-
rozataimat is, az utóbbit a Back 
To Black-koncerten skicceltem. 
Sikerük volt, sokat eladtam be-
lőlük.

Ennyi év után az embernek 
festőszeme lesz – minden kép 
körülötte. Véghseő Klára a kör-
nyezetét grafi kai vonalakban, a 
színeket olajban látja. Örök belső 
alkotás az élete, annak vetületeit 
látjuk a vásznain.

– A Balatonnál gimnazistako-
romban egyszer minden órában 
lefestettem a víztükröt. Megszü-
letett az első sorozatom. Akkor 
tudatosult bennem, hogy festő 
leszek.
 �

Saját bevallásuk szerint a család-
ban az apa, Osgyányi Vilmos a 
kőszikla, Véghseő Klára a motor, 
Bori lányuk az ész, Sára az érze-
lem, Róza a biztonság. Már nem 
a szülő–gyermek-kapcsolat a 
mindennapi élet rugója, hanem a 
tény, hogy egyenértékű kollégák.

S valahogy ez így van rendjén.
Somogyvári D. György

Osgyányi Róza, Osgyányi Sára, Osgyányi Borbála, Osgyányi Vilmos és Véghseő Klára
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Nyugdíjastorna szerdán 8.30–9.30 
és 9.30–10.30, pénteken 8.30–9.30. 
A gerinc melletti izmokat tehermentes 
testhelyzetben nyújtó, erősítő, a törzs iz-
mait fejlesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A tornára lakcímkártyával 
történő előzetes bejelentkezés szükséges, 
kerületi lakosoknak a torna díjtalan. A 
foglalkozást vezeti: Rátz Péterné kerületi 
gyógytestnevelő. Belépő: 500 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak Hegyvidék Kártyá-
val a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn 15.30–19.30, kedden 15.45–18.00 
és csütörtökön 15.30–19.30. Testképző és 
mozgásfejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. Berczik 
Sára módszere alapján, iskolarendszerűen 
egymásra épülő korosztályos csoportok-
ban, kezdőtől a versenyszintig. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin ritmikusgim-
nasztika-edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
ritmikusgimnasztika-edző, táncpedagó-
gus. Telefon: 200-0138, 06/20-946-0848. 
Telefonügyelet: hétköznap 9.00–11.00. 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 9.00–
12.00. A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés-táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, népi 
mesterségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozássorozat. 
Folyamatos csatlakozással a 7 éven aluli 
korosztálynak. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@freemail.hu.

Örömóra szerdán 12.00–13.00. 
„Harmóniatorna–extasytréning–test-
szellem lélektest.” Zenés kondicionáló, 
energiafelszabadító örömtorna kortól és 
nemtől függetlenül mindenkinek. Infor-
máció: Nadrai Judit, 06/20-346-6441.

Polai Tánciskola. Elsőként Budán, 
Angyal Andrással. Ha szeretne igényes, 
minőségi környezetben, kiváló oktatóktól 
tanulni, látogasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu oldalon talál-
ható e-mail címen, illetve telefonszámon 
lehet. Információ: 06/20-361-6778, 06/30-
400-5025, info@polai.hu, www.polai.hu.

Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 
Sahaja jógát Shri Mataji Nirmala Devi 
alapította. A Sahaja jóga szerint születé-
sünktől kezdve van bennünk képesség, 
hogy elérjük a lélek, az érzelmek és a 
szellem egységét, megteremtve a belső 
békét. Ez a lehetőség egy fi nom spirituális 
energia formájában, alvó állapotban van 
bennünk. Meditációban ez az energia ké-
pes felébredni – ezt már az első alkalom-
mal érzékelni lehet –, ami új dimenziót 
nyit a tudatosságunkban. A programok 
ingyenesek! Információ: Jinda Józsefné, 
203-2496, www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 16.30–
18.10, szerdán 18.30–20.00. Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat ad a 
gyerekeknek arra, hogy szabadidejüket 
kellemesen, baráti hangulatban és önfe-
ledten töltsék, megtanulják a tánc alapja-
it, a szabályos testtartásokat, technikákat, 
forgásokat és egyéb elemeket. Vezető: Ba-
lázs Márta táncpedagógus. Információ: 
06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam vasár-
nap 10.00–17.00. Minden érdeklődőt, 
háziasszonyokat, hobbicukrászokat, 
szakmabelieket is várnak a kezdő tanfo-
lyamon. Előképzettség nem szükséges. 
Habzsákos technikák, marcipánvirágok, 
tortabevonás és sok-sok más egyedi, új-
szerű dekorációs technika. Információ:
www.desszertmester.hu.

Tücsök zene hétfő, kedd és péntek 
délelőttönként, csütörtök délután. Tíz-
hetes kurzus. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, 6 hónapos kortól 4 éves korig. 
Amire minden kisgyermeknek szüksége 
van: biztonságot jelentő szülői háttér 
mellett kerülni be egy közösségbe. Amire 
minden szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, barátságossá, 
kezdeményezővé válását. Amire min-
denkinek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Tücsök Zeneóvoda csütörtök dél-
után. Tízhetes kurzus. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, 3–7 éves korig. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. Jelent-
kezés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Tündértánc kedden 5–7 éveseknek 
16.00–17.00 és 8–10 éveseknek 17.30–
19.00. Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetőségeit 
kóstolgató, empátiás készséget fejlesztő, 
táncos, mozgásos, beszélgetős foglalko-
zás. A résztvevők biztonságos közegben 
– a testi-lelki jelenlét, a fi gyelem, a játék, 
a zene, a mozgás és az érintés segítségével 
– dolgozhatják át élményeiket. A gyer-
mekeket leginkább érintő érzelmi, lelki 
témákkal foglalkoznak az egyéves tanfo-
lyamon. A tervezett tematikát rugalma-
san alakítják a csoportban megjelenő di-
namikához. Információ és előzetes beje-
lentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-1911.

Zumba kedden és csütörtökön 9.00–
10.00. A zumba egy egyedi fi tneszprog-
ram, amely a latin ritmusokat könnyen 
követhető táncmozdulatokkal és lépések-
kel ötvözi. Szórakoztató, könnyű és haté-
kony edzésforma, erősíti és formálja a tes-
tet. Egyórás tréning alatt körülbelül 600 
kalória égethető el, kitűnően fogyaszt, és 
stresszoldó hatással bír. Óradíj: 900 Ft, az 
első óra ingyenes. Mindenkit vár Ferencz 
Szilvia zumbaoktató: 06/30-267-8216, 
szilviferencz@freemail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja november 9-én 18.00-kor. 
Meghívott előadók: Rózsás János (volt 
Gulág-rab): Trianon következménye 
Nagykanizsa életében. Rajnai Miklós 
(Bánff y Miklós-díjas bölcsész): Trianon-
szervezetek sorsa, Nagy-Magyarország 
emlékmű Nagykanizsán. Varga István 
(MNB Felügyeleti Bizottság tagja): Út-
ban az új Gulágra.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Virányosi fi lmklub. Október 27. 

13.00 M.A.S.H. Minden idők egyik leg-
sikeresebb háborús vígjátéka, amelyet Os-
car-díjjal jutalmaztak. A belépés díjtalan.

Skandináv Klub. Október 28. 18.30 
Pergel Antal: Harag és elfogultság nélkül 
(könyvbemutató). A könyv a második 
világháború egy kevésbé ismert részét, a 
magyar–fi nn kapcsolatokat dolgozza fel, 
és a két vesztes kis ország szempontjából 
mutatja be a háború eseményeit. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes. 
Klubvezető: Szabó Péter.

Bemutató gyerekjóga-foglalkozá-
sok a Fénymag Egyesület szervezésé-
ben október 29-én. 9.15 Ovijóga 3–7 
éves korig. 10.00 Tartásjavító alapozó 
jóga 12–18 éves korig. 10.45 Sulijóga 
7–14 éves korig. A foglalkozásokat 
Hajós Eszter (ovi- és sulijóga) és Titz 
Boglárka (tartásjavító jóga) okleveles 
gyerekjóga-oktatók tartják. További in-
formáció: 06/70-220-9715, http://www.
arunachala-studio.hu.

Harmónia táncklub november 5-én 
19.00. Klubvezető: Székely Attila. Belé-
pődíj: 1000 Ft.

Múlt és jelen. Héderfái Péter ikono-
gráfus-festőművész kiállítása november 
6-án 16.00. Megnyitja: Cseke Zoltán 
művelődésszervező. Megtekinthető: nov-
ember 30-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Egészségvédő klub november 8-án 
17.00. Sonoterápiával az érszűkület ellen. 
Nagy Lajos természetgyógyász feltaláló 
mutatja be a Sonoterápiát, amelyet már 
húsz éve eredményesen alkalmaznak 
hazánkban is. A megjelentek között 
ingyenes alsóvégtagi érszűkületszűrést 

sorsolnak ki az előadás végén. Előadó: 
Nagy Lajos természetgyógyász. A belépés 
ingyenes.

Gyermekszínház. Gryllus Vilmos 
koncertje november 8-án 10.00. Kedvenc 
dalok régi és új lemezekről. Belépődíj: 
800 Ft/fő, óvodai, iskolai csoportoknak 
700 Ft/fő. Előzetes jelentkezés szükséges. 
Telefon: 200-8713.

Erzsébet-napi porcelánbemutató 
és vásár Gombos Piroska porcelánjaiból 
november 16-án 15.00–18.00, november 
18-án 15.00–18.00.

Tücsök zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Fabrika kedden 10.00–11.00. Bábo-
zás, éneklés, kézműves-foglalkozás 2 éves 
kortól. Vezeti: Németh Luca bábművész 
és Fráter Anna. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5000 Ft/5 alkalom. További in-
formációk: 06/20-929-7904.

Gyerekjóga. Ovijóga szombaton 9.15 
(3–7 éves korig), tartásjavító alapozó jóga 
10.00 (12–18 éves korig), sulijóga 10.45 
(7–14 éves korig). Első alkalom: novem-
ber 12. A csoportok legalább 5 fő jelent-
kezésével indulnak. Vezeti: Hajós Eszter 
okleveles gyerekjóga-oktató.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében kedden és 
csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és pén-
teken 18.15–19.15. A Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, kor-
osztályos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei kísé-
rettel. Vezeti: Mády Krisztina. Kapcso-
lat: 200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső és nagycso-
portos óvodásoknak hétfőn 16.15–17.00 
és 17.05–17.50. Beszédcentrikus oktatás 
4-8 fős csoportokban, folyamatosan to-
vábbfejlesztett tananyagokkal. A jelent-
kezés folyamatos: Endre Judit, 06/30-
313-6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig. Szerdán és pénteken 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolá-
soknak (kezdő csoport), 17.00–18.00 
kisiskolásoknak (haladó csoport). Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Állami-díjas, 
Érdemes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 16.30–18.00-ig. Vezeti: Rollinger 
Károly. Részvételi díj: 3500 Ft/fél év.

Társastánc: szombaton 14.00–15.00 
kezdő, 15.00–16.00 haladó. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/10 alkalom. Versenytánc: 
vasárnap 14.00–15.00 kezdő, 15.00–
17.00 haladó, szombaton 16.00–17.00 
összevont standard, 17.00–18.00 össze-
vont latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

ÚJ!  Pilates hétfőn 10.00–11.00, 
szerdán 18.00–19.00. Első alkalom: 
november 14. Amerikában diplomázott 
oktatóval. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és a hajlé-
konyság elérésében. Ízületkímélő hatásá-
nak köszönhetően hatékony gerincprob-
lémákra és a testtartás javítására. Remek 
feszültségcsökkentő, stresszoldó, elősegíti 
a szellemi felfrissülést. Vezeti: Farkas Ju-
dit. Információ: 06/30-224-9050. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, bérlettel 10 
000 Ft/10 alkalom.

ÚJ!  Csikung. Életerő, harmónia, 
egészség. Hétfőn 11.00–12.00, szerdán 
19.00–20.00. Első alkalom: november 
14. Minden korosztály számára. A fi nom 
mozgások és a vizualizáció segítségével az 
életenergia felerősödik és szabadon áram-
lik, a fi zikai és mentális erőnlét javul, be-
indul a szervezet öngyógyító képessége, 
a lelki egyensúly stabilizálódik. Vezeti: 
Farkas Ilona csikung-tanár, sportokta-
tó. Információ: 06/20-339-3449, www.
qigong-fi t.com. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Zumba. Egy óra teljes kikapcsolódás. 
Kardiofi tnesz, latin alaptánclépésekkel. 
Tánctudás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csütörtök 
10.00–11.00 (kivétel minden hó második 
keddi napja). Részvételi díj: bérlettel 10 
000 Ft/10 alkalom, 1200 Ft/alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, szer-
dán, pénteken 8.00–9.00 és 9.00–10.00. 
A foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása, hogy mindennap 
frissen ébredhessünk (gerinc-, csípő-, 
vénás torna, légző gyakorlatok). Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász 
(06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász (06/20-960-6473).

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusérzé-
ket, az egyensúlyt, formálja a testet. A női-
es mozdulatok, az élvezetes koreográfi a ki-
kapcsolnak a mindennapokból, felfrissítik 
a szellemet. Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 10.00. 
Információ: 275-1555. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Hastáncoktatás szombaton 11.00–
12.30 minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény. Vezeti: Hódiné Fo-
dor Mária (06/30-950-7468). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Alkotók klubja minden hónap má-
sodik és negyedik hétfőjén 17.00–19.00. 
Szívesen látják azokat, akik szeretik a jó 
társaságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és alkotá-
saikon keresztül megmutatni magukat. 
A programban üvegfestés, mozaikozás és 
egyéb technikák szerepelnek. Információ, 
jelentkezés: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés, kicsik 
és nagyok együtt. Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató.

Szülők, nevelők klubja pénteken 
17.00–19.00. Ingyenes tanácsadás neve-
lési kérdésekben: dr. Jeager Péter (06/70-
331-6367, www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életvezetési ta-
nácsadás, családon belüli konfl iktusok, 
generációs problémák kezelése, pedagó-
gusok részére szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). Előze-
tes jelentkezés szükséges, mindig az adott 
héten keddig, a fenti telefonszámokon 
vagy e-mailben.

Namasté az autizmussal élő fi atalok 
számára minden hónap második és ne-
gyedik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programokkal várja a klub a fi atalo-
kat: kézművesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget nyújt 
a munkavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–21.30. Vezeti: Mészáros 
János.

Gilde Öregcserkészek klubja min-
den hónap második péntekén 16.30–
18.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva, 
06/20-213-0479.

A további állandó programokról a Virányosi 
Közösségi Házban érdeklődhetnek.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. A leg-
közelebbi alkalom: október 27. A belépés 
díjmentes.

Makám-koncert gyerekeknek ok-
tóber 27-én 10.00. Belépődíj: 800 Ft. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. www.
makam.hu

Budapest Jazz Orchestra-koncert
október 28-án 19.30. Belépődíj: 2000 Ft, 
diákoknak 1200 Ft.

A hetedik… Gesler Zsuzsa (Kezs) 
kiállítása. Festmények és komputergra-
fi kák, válogatás a 2007–2011 között 
készült munkákból. Megtekinthető: no-
vember 7-ig. www.kissezs.atw.hu

Rajztanfolyam kedden 19.00–20.00. 
Különböző rajzeszközök használata és 
rajzolási technikák elsajátítása az alapok-
tól profi  szintig. Ára: 8000 Ft/hó (mini-
mum 6 fő esetén indul). Az első alkalom 
ingyenes. Vezeti: Gallatz Rita díjazott 
textil- és divattervező.

ÚJ!  Zumba fi tness gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45 és 18.00–18.45. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. Tele-
fon: 06/20-549-0893.

Kézműves tanfolyam 6–10 éves 
gyerekeknek hétfőn 15.30–16.30. Ne-
mezelés, batikolás, gyöngyözés és egyéb 
kézműves technikák. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Vezeti: Gallatz Rita díja-
zott textil- és divattervező. Információ: 
06/30-913-7850, gallatzrita@hotmail.
com.

Akrobatikus rock and roll kedden 
15.30–16.30, pénteken 15.15–18.00. 
Haladó csoport 16.00–17.00, versenyzők 
17.00–18.00. Vezeti: Fekete Kinga akro-
batikus rock and roll-edző (06/70-424-
9423). Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Apraja ropja: néptánc és népi játék
oktatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00. Vezeti: Harkai Vik-
tória néptáncoktató (06/20-497-1739). 
Részvételi díj: 18 000 Ft/fél év.

FELHÍVÁS
a XX. Erkel Ferenc Sakk emlékversenyen való részvételre,

amit a Virányosi Közösségi Ház
és a XII. kerületi Szabadidősport Központ szervez

NOVEMBER 13-ÁN, VASÁRNAP 9.00 ÓRÁTÓL.
A kerület általános és középiskolás tanulóinak előzetes jelentkezését várják

a Virányosi Közösségi Házban faxon (200-8713)
vagy e-mailben (viranyos@t-online.hu).

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ: NOVEMBER 7., HÉTFŐ.
Cím: 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.

Telefon/fax: 200-8713.
A nevezési lapon kérik feltüntetni a versenyző nevét, iskolája nevét, osztályát, 

születési dátumát, valamint a szervező tanár nevét és elérhetőségét.
Felnőttek, kísérők is nevezhetnek a helyszínen a verseny napján.

A versenyzők 8.30-ig jelentkezzenek Rollinger Károly sakkbírónál!
A verseny szervezői a nevezések létszámától függően döntenek

a lebonyolítás rendjéről.
A helyezett versenyzők éremdíjazásban részesülnek,

a legeredményesebb iskola csapata serleget kap.

(Folytatás a 7. oldalról)
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Beszélő utcák – helytörténeti pályázat
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény pályázatot hirdet kerületi általános is-
kolások részére „Beszélő utcák – mondj egy történetet!” címmel. A pályázaton 
felső tagozatos általános iskolás gyerekek négyfős csapatai vehetnek részt. A 
feladatuk, hogy keressenek családjukban, vagy ismerősi körükben olyan idős 
embereket, akik helytörténeti érdekességeket tudnak mesélni a saját életük-
ből. Amennyiben nem találnak, úgy a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
szívesen segít olyanok felkutatásában, akik visszaemlékezéseikkel hozzájárul-
hatnak a sikeres pályázat létrejöttéhez.

A tényleges sikerhez azonban sok munka is vár a diákokra, akik három kü-
lönböző kategóriában indulhatnak: újság, irodalmi alkotás vagy képregény; 
kisfi lm vagy egyéb digitális munka; színdarab vagy zenés darab elkészítése. 
Ezek segítségével a kerület múltjának egy-egy szeletét kell bemutatniuk.

A pályázathoz kapcsolódó érdekesség, hogy a helytörténeti gyűjtemény 
munkatársai a résztvevők számára alapfokú eligazítást tartanak abban a ka-
tegóriában, amelyikben az adott csapat indul. A kisfi lmre jelentkezők például 
ízelítőt kaphatnak a digitális fi lmszerkesztésből, a színdarabbal készülők pedig 
dramaturgiai tanácsadáson vehetnek részt azért, hogy a legtöbbet tudják ki-
hozni magukból.

A pályázatra 2011. október 31-ig lehet jelentkezni a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjteményben (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b, telefon: 457-0501). A 
jelentkezés feltétele, hogy a csapat tagjai kötődjenek a Hegyvidékhez, példá-
ul itt tanuljanak, itteni cserkészcsapatba járjanak, itt lakjanak. A pályázatokat 
2012. április 30-ig kell elkészíteni, a legjobbakat a Hegyvidéki Napok rendez-
vénysorozaton mutatják be 2012 júniusában.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30, 
kezdő és haladó óvodás angol csütör-
tökön 13.30, 15.30 és 16.30. A Helen 
Doron Early English az angol nyelv tanu-
lásának egyedülálló, könnyű és természe-
tes módja, amely a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országában 
alkalmazható. Babaangol csütörtökön 
9.00–11.00 (22–36 hónapos korú gye-
rekek részére). Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822), www.helendoron.hu. Részvételi 
díj: 9600 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. A Csiri-biri tornán 3 éves 
korig várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó babákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a bér-
let három hónapig érvényes). Testvérked-
vezmény: 50%. www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus és jazzbalett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Klasszikus balett oktatása kezdők-
nek és haladóknak már óvodáskortól. 
Jazzbalett oktatása iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj heti 
egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom. Ve-
zeti: Kiss Stefánia balettművész (06/20-
269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
16.30. Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordináció és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 éves kor-
tól; középhaladó: alsó tagozatosoknak; 
haladó 1: felső tagozatosoknak; haladó 
2: 15–20 éves korig. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-1897). 
Zongorán kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó.

NTC School Budapest holland 
bölcsőde és óvoda. Hétfőn és szerdán 
9.00–12.00 bölcsődéseknek, kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház showtánc- 
és hiphopoktatás kedden 17.00–18.00, 
csütörtökön 17.30–18.30. Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Vezeti: Ba-
lázs Márta táncpedagógus (06/30-409- 
2400). Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Tücsök zene hétfő délelőtt. Szemé-
lyiségfejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, 6 hónapos kortól 4 évesig. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek kedvezmény, 

szülőknek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu. Részvételi díj: 
8000 Ft/10 alkalom.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, melynek célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművészet út-
ján. Jelentkezni személyesen, edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési lehetőség. 
Vezeti: Horváth Attila (06/20-945-3901).

G omb á s z s z a k k ör
kedden 18.00. A gom-
bás könyvekből sok is-
meretet szerezhetnek a 
gombákkal kapcsolat-
ban, de gyakorlat nél-
kül, étkezési céllal 

gyűjtött gomba meghatározására csak egy 
tanfolyam elvégzése után szabad vállal-
kozni. Fakultatív vizsgalehetőség. A soro-
zat 8 előadásból és 5 kirándulásból áll. 
Részvételi díj: 15 000 Ft. Vezeti: Auer 
Péter és Lukács Zoltán.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Etka erőgyűjtő módszer kedden és 
csütörtökön 9.30–11.00. Az Etka-jóga a 
velünk született természetes légzés, ge-
rinctartás és mozgás visszaszerzésére és 
megtartására törekvő módszer, mely a 
természet, önmagunk és egymás megér-
tésére épül. Vezeti: Nyerges Margit rekre-
ációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Esthetic movement class, instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 11.30 AM on Mondays-
Wednesdays-Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4000 HUF per ten occa-
sions. For further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–20.00, 
pénteken 9.30–11.00. A hatha jóga a jóga 
egyik legnépszerűbb és legszélesebb kör-
ben művelt ága világszerte. Test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai kitű-
nő egészségmegőrző hatásúak, emellett a 
jóga hatékony útja az önmegismerésnek.
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, re-
kreációs sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 
Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 18.30–
19.30. Tizenkét éves kortól ajánlott, fel-
ső korhatár nélkül. Elősegíti a szép bőr 
és alak létrehozását, megőrzését, a nőies 
izomzat kialakulását. A hastánc mozgás-
kultúráját elsajátító hölgyek önbizalmat 
kapnak, teljes lényükből sugárzik majd 
a nőiesség, kisugárzásuk magával ragadó 
lesz. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla 
hastáncművész és oktató (06/70-261-
5522).

B.V.S.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályvezető, 
nívódíjas, Csokonai-díjas táncpedagógus. 

A táncegyesület fi atal, lelkes tagjait a ver-
senyekre készülés, a tánc szeretete össze-
tartó, jó hangulatú közösséggé formálta. 
A versenytáncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és külföldi 
versenyeken. Az egyesületünk standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik, esküvőre, szalagavatókra 
vállalja táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, www.bvscjokaitancklub.hu, 
06/20-213-0604.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezetők: Herczeg Eszter és Torda 
Judit (395-8284). Október 27.: örökzöld 
dallamok Komlós Andrással. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás a Jókai 
Klubban minden párat-
lan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál 
(06/20-213-0479).

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Össztánc az Amazon zenekarral ok-

tóber 31-én 19.00–22.00. Információ: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Kölcsönhatás. A Budai Rajziskola 
képzőművész tanárainak kiállítása. Meg-
tekinthető: november 15-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szombaton 10.00–12.00. 
Bővebb információ: 201-6607.

Hölgy Kaszinó november 16-án 
18.30. Kóka Rozália Magyar Örökség-
díjas előadóművésszel, mese- és nép-
dalgyűjtővel beszélget Kondor Katalin. 
Információ: 06/30-952-0740, 06/20-
984-5875.

Séta a Barabás Villában november 
20-án 11.00–14.00, óránkénti vezetéssel, 
páratlan órákban (jelentkezőktől függő-
en) németül is. A séta útvonala: a villa 
kávézója, villaépület, rendezvényterem, 
kiállítóterem, vincellérház, mediterrán 
kert és a Barabás-szobor. A séta 40 per-
cig tart. Információ: 06/30-952-0740, 
06/20-984-5875.

Kata Feszt november 23-án 18.30. 
Szalai Katalin zeneszerzői estje. Lehet 
facipőben focizni? Létezik pepita zene? 
Ilyen és ehhez hasonló kérdésekre kap-
hatnak választ a Solti György Zeneiskola 
növendékei közreműködésével. Informá-
ció: 06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Adventi koszorúkötés november 23-
án 14.00–17.00. Megtanulhatják a koszo-
rúkötés különféle technikáit. Információ: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Jónás János festőművész kiállításá-
nak megnyitója a kávézóban november 
25-én 18.00. Megtekinthető: december 
9-ig, kedd–szombat 10.00–18.00. In-
formáció: 06/30-952-0740, 06/20-984-
5875.

Szabad egy táncra? Tiborcz Zsu-
zsa társastánctanfolyama kezdőknek és 
haladóknak hétfőnként 19.00–21.00. 
Információ: 06/30-952-0740, 06/20-
984-5875.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Hegyvidéki Bélyeggyűjtő Kör talál-

kozója október 28-án 14.00–18.00.
MOM-208 Bélyeggyűjtő Klub ta-

lálkozója november 4-én 13.00–16.00.
Élj 100 évet egészségesen a meri-

dián tornagyakorlatokkal! Dr. Eöry 
Ajándok orvos-természetgyógyász elő-
adása november 8-án 18.00–19.30.

Ne az utcát fűtsük! Praktikus taná-
csok fűtéssel, energiamegtakarítással kap-

csolatban november 9-én 17.00–18.30.
Előadó: Sajó Endre mérnök.

Könyvbemutató, irodalmi est no-
vember 15-én 18.00–19.30. Vendég: H. 
Bodó József 1956-os elítélt, aki felolvasó-
est keretében mutatja be életrajzi ihletésű, 
A hársfa virága című szépirodalmi család-
regényét.

Budai Liszt-érzékenyek találkozója
november 16-án 17.00–19.00.

A Szentföld képekben. Fotók és tör-
ténetek november 21-én 14.30–16.30. 
Előadó: Takács Gabriella.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtő Kör ta-
lálkozója november 25-én 14.00–16.00.

Hegyvidéki Családépítő Klub no-
vember 28-án 19.00–21.00. A serdülők 
nevelése. Előadó: Uzsalyné dr. Pécsi Rita 
zenepedagógus.

Egészségvédő előadás-sorozat 3. 
rész november 30-án 17.00–18.30. Mé-
szárosné Simon Zsuzsanna: A természet-
gyógyászat a nyugati orvoslásban.

Teaházi terefere minden hétfőn és 
pénteken 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Témák hétfő délelőt-
tönként: november 7. testi-lelki felkészü-
lés őszre-télre. November 14. Sorsunk és 
a csillagok. November 21. Adventre ké-
szülve… November 28. Az ajándékozás 
öröme.

Ugrifüles torna. Preventív mozgás-
fejlesztés óvodásoknak minden hétfőn 
és csütörtökön 17.15–18.15. Jelentkezés, 
érdeklődés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos mozgásfej-
lesztés 1–3 éveseknek minden kedden 
9.00–11.00. Jelentkezés, érdeklődés: 
06/20-770-4327.

MOM Nyugdíjasok találkozója
minden kedden 14.00–18.00. Részvétel 
tagoknak. Érdeklődni lehet telefonon: 
Fisher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473, Tarsoly Imréné, 323-5312, 06/70-
455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Közös 
süteménykészítés, kóstolás, teázás min-
den szerdán 9.00–12.00. A legfi nomabb 
sütemény készítői a decemberi utolsó al-
kalommal jutalomban részesülnek.

Irodalmi felolvasóest. H. Bodó 
József: A hársfa virága című könyvéből 
felolvas az író. Beszélgetés egy csésze tea 
mellett minden pénteken 17.00–18.00.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-2 
meridián torna minden csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruházat, 
cipő szükséges!

A Budai Babszem Táncegyüttes 
táncháza minden pénteken 19.00–21.00. 
Jelentkezés, érdeklődés a helyszínen.

Néptáncoktatás, tánc- és népdalta-
nítás, népviselet megismerése kétheten-
te csütörtökönként 16.00–17.00. Táncot 
oktat: Rév Juli és Rév Dávid, a Csillag-
szemű táncegyüttes táncosai. A részvétel 
ingyenes.

Szupernagyi népdalkör kéthetente 
csütörtökönként 13.00–15.30. Várják a 
dalos kedvű, énekelni, éneket hallgatni 
szerető érdeklődőket.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Célegyenesben a Hegyvidék – a 

kerület sporttörténetét bemutató kiállí-
tás. A belépés díjmentes. Csoportoknak 
előzetes bejelentkezés szükséges. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Családi műhely. Az Osgyányi–
Véghseő család kiállítása. Megtekinthe-
tő: november 8-ig, kedden, csütörtökön, 
pénteken 10.00–18.00.

Kirakat Tárlat. Megtekinthető: no-
vember 1-jéig a Városmajor utca kiraka-
taiban.

II. Hegyvidéki Művészeti Aukció
november 26-án 11.00. Kiállítás az auk-
ció képeiből november 15–26-ig, kedden, 
csütörtökön, pénteken 10.00–18.00. Bő-
vebb információ: 201-6607.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Hét-

főnként 17.00–19.30. Ár: alkalmanként 
2000 Ft, vagy négy alkalom 6500 Ft. 
Érdeklődés: Makovecz Anna 06/20-573-
9339 vagy anna.makovecz@yahoo.com.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

Szabad műterem a Városmajornál.
Rajz, festés korhatár nélkül. Felvételi 
előkészítő művészeti egyetemre, grafi ka, 
fotó, videó, animáció szakokra készü-
lőknek. Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. Személyes, 
szakspecifi kus konzultáció, portfolió 
összeállítás. A hét minden napján 14.00–
20.00-ig. Cím: XII., Hajnóczy József utca 
13. Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
Básti–Csákányi: két név – négy 

színész. Básti Lajos születésének 100. és 
Csákányi László születésének 90. évfor-
dulójára. A kiállítás az 1930-as évektől az 
1990-es évekig idézi fel jelentős alakítá-
saikat, alakjukon keresztül felvillantva a 
második világháború előtti magánszín-
házak világát, a Nemzeti Színház négy 
évtizedét és a többi között a Fővárosi 
Operettszínház, a Vígszínház, a József 
Attila Színház vagy a Vidám Színpad 
előadásait. Az 1970-es évek óta a színházi 
történetet kiemelkedő tehetséggel lánya-
ik „írják” tovább: Básti Juli és Csákányi 
Eszter. A két színésznő pályája számos 
ponton találkozott. A kiállítás a közös 
előadásokat, azonos szerepeket helyezi 
a középpontba, de felidézi legfontosabb 
szerepeiket, napjainkig. Látogatható: 
2012. március 18-ig. Nyitva: csütörtök–
vasárnap 14.00–18.00.
�

Ringató foglalkozás
a Budahegyvidéki Re-
formátus Egyházköz-
ség templomának gyü-
lekezeti termében 

(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. In-
formáció: Máricz Anna, 06/70-282-
5094, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. Családi 
bérlet: 3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalko-
zás részvételi díja: 800 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek 
a Happy Kids Óvodában (XII., Fodor 
utca 36.). Az első foglalkozás ingyenes. 
További információk, illetve próbaórára 
jelentkezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.
�
S. K. Műhely – kerámia „saját ke-

zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-

helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�

Csatlakozzon a Szak-
értő Szülők csoport-
hoz, ahol nyíltan be-
szélhet a mindenna-
pokban felmerülő 

gyereknevelési gondokról a témában jár-
tas nevelési és életvezetési tanácsadókkal, 
és megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., Bö-
szörményi út 34/b. Kapcsolat: relaxalas@
gmail.com, 06/30-331-4884. Időpont: 
egyéni formában megbeszélés szerint, 
csoportos tanfolyam keretében szom-
baton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/alkalom 
(egyéni), 3000 Ft/alkalom (csoportos).
�
Kreatív festőklub a Városmajorban.

Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.hu
�
Bentlakásos drogterápiás otthon

Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüggő-
ségükből. www.drogterapia.hu
 �

Európai álom és valóság összefog-
laló címmel könyvismertetés és beszél-
getés a Városmajori Jézus Szíve Plébánia 
könyvtárában. Robert Schumanról szól 
a Politika és életszentség című könyv, az 
Európa végnapjai című könyvben pedig 
Pokol Béla elemzi a népesedési helyze-
tet. Összejövetelek: a torony földszinti 
könyvtárszobájában október 30-án és 
november 8-án 16.00–18.00. Cím: XII., 
Csaba utca 5.
 �

Mindenféle jó könyv szinte fi llé-
rekért a városmajori kistemplomban, a 
használtkönyv-vásáron november 5-én 
15.00–19.00. Cím: XII., Csaba utca 5. 
Telefon: 212–4656.
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tré-
ning. Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfolyam, 
szerdánként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-1341. 
Részletek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.
 �

Frissítő, örömmel végezhető lab-
dajáték a Mediball  irodában dolgozók 
részére. Oktatás és edzés: szerdánként 
17.00–18.00-ig a Sportmax Hegyvidék 
földszinti különtermében. Az első óra 
ingyenes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvi-
dék Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.
�
Kölyökjudo a Sportmax Hegyvidék-

ben. Minden hétfőn és szerdán 18.00–
19.00-ig játékos judoedzések 6–12 éves 
fi úknak és lányoknak. Az edzések során 
játékos formában sajátítják el a judo alap-
technikáit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve a gyerekek fegyelmezettségét 
és mozgáskoordinációs képességeit. Tag-
díjak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: Rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Kenyérbe fogva
Itthon szendvics, Amerikában 
bagel, de végül is mindegy, minek 
hívjuk, a lényeg, hogy gyorsan 
és ezerféleképpen elkészíthető, 
jóízű étel, amely igen tápláló is 
lehet, ha megfelelő hozzávalókat 
használunk. Ilyenkor, iskolaidőben 
különösen jó szolgálatot tesz a 
gyerekeknek és szüleiknek is.

Még a szendvicsnek is van hite-
les története, ami ráadásul év-
századokra nyúlik vissza. A kö-
zépkor előtt a kenyeret evőesz-
köz híján használták, világszerte 
elterjedt szokás volt, hogy a hús- 
és zöldségféléket kenyérszele-
tekbe vagy lepénybe bugyolálva 
ették meg. A villa feltalálása a 
reneszánsz vívmányai közé tar-
tozik, és valóban forradalmian 
megújította, megnemesítette az 
étkezési szokásokat. A kézzel 
falás nem túl épületes látványa 
az alacsonyabb rangúak „kivált-
sága” maradt.

A XVIII. században élő lord 
Sandwich olyan szenvedélyes 
kártyás volt, hogy vacsoráját nem 
a hagyományos módon fogyasz-
totta el: két szelet kenyér közé 
tetetett húst, hogy a kártyázást 
addig se kelljen félbeszakítania, 
amíg éhségét csillapítja. Később a 
vendégei is rákaptak a „kártyázva 
falásra”, ugyanazt kérték, amit 
Sandwich. A kenyérben meghú-

zódó hús bevonult a klasszikus 
étkek közé.

A rétegezett harapnivalónak 
azóta is e kettő a lényeges alkotó-
eleme, azonban az idők folyamán 
nagy változásokon esett át. „Bele-
költöztek” a szeletelt vagy reszelt 
sajtok, a saláták, a zöldségek és 
egyéb ötletes töltelékek. Elkészí-
tése roppant egyszerű. Levágunk 
két szelet kenyeret, vagy félbe-
szelünk egy zsemlét, kifl it, mini 
francia kenyeret, és a 
felek közé gyömöszö-
lünk valami ínyünknek 
valót. A kenyérszeletek 
egyik oldalát vajjal, 
zsírral, pástétommal 
vagy valamilyen krém-
mel kenjük meg, majd 
szalámival, kolbásszal, 
sonkával, főtt tojással, 
sajttal borítjuk, erre 
néhány salátalevelet, 
uborkát, paradicsomot, 
paprikát, hagymát te-
szünk, esetleg leöntjük 
szósszal. A másik sze-
let kenyeret a tetejére 
nyomjuk, és jóízűen be-
kebelezzük az egészet.

Amerikában nem 
az itthon megszokott 
szendvicset, hanem a 
bagelt eszik, ami ma-
gában, minden „bélés” 
nélkül is fi nom. Nemcsak a sós, 
hanem az édes változata is népsze-
rű (az amerikaiak híresen édesszá-
júak). Pedig a bagel nem ott, ha-

nem Bécsben született 1683-ban. 
Egy császárvárosi pék egyszer 
ezzel a fogással akarta kifejezni 
háláját a lengyel királynak, amiért 
megóvta vidéki rokonait a török 
hódítóktól. Sütött egy jókora adag 
kengyel alakú péksüteményt, 
utalva ezzel a fenség kedvenc idő-
töltésére, a lovaglásra.

Nem csoda, ha a lengyelek-
nél a bagel vált a legkedveltebb 
gyorsfalattá, olyannyira, hogy 

kiváló tápértéke miatt ezt aján-
dékozták a vajúdó nőknek erőt, 
energiát adó elemózsiaként. Ké-
sőbb az anyák már gyermeke-

iknek is adták, mivel könnyen 
kézbe fogható és puha volt, az ap-
róságok élvezettel csócsálhatták 
játék közben.

A bagel hamarosan elterjedt 
Oroszországban is, ahol bubliki
néven spárgára fűzve árulták, és a 
patkó alakot felváltotta a szeren-
cse megtestesítőjének vélt, közé-
pen lyukas, kerek tészta. Varázs-
süteménynek tartották. Kelet-eu-
rópai zsidó bevándorlók vitték el 
az Egyesült Államokba, onnan 
indult el világhódító útjára.

A múlt század tízes évei-
ben csak New Yorkban több 
mint háromszázan éltek meg 
bagelsütésből. Eleinte tálcáról, 
botra fűzve, töltetlenül kínál-
ták. Az 1960-as évektől kezdték 
meg nagyipari méretű gyártását. 
Dan Th ompson feltalálta azt a 
bagelsütőt, amely a dagasztás 
után nyomban megfőzi a süte-
ményt, majd kisüti, és be is cso-
magol óránként 2100 darabot.

A szendvics ezerféle elkészítési 
módjából ezúttal két ötletet aján-
lunk.

POMEZÁNKA
Jó szolgálatot tesznek az otthon 
kevert szendvicskrémek, ezek 
olykor sokkal egészségesebbek, 
mint az olcsóbb, de szójával és 
kideríthetetlen húspótlékkal 
agyontömött felvágottak. Ilyen 
a csehek népszerű pomezánkája, 
amelynek több változata ismert.

A brynzáshoz, vagyis juhtú-

roshoz negyed kilót vásároljunk, 
és keverjük simára 10 deka vaj-
jal. Adjunk hozzá 1 fej közepes 
vegyes vöröshagymát, felaprít-
va. Fűszerezzük egy késhegynyi 
pirospaprikával – éppen csak 
árnyalatnyit színezze meg –, 
majd sózzuk, borsozzuk. Kb. 
egy centiméter vastagon kenjük 
szendvics- vagy zsúrkenyérre. Pa-
radicsomcikkekkel, lilahagyma-
karikákkal vagy paradicsompap-
rika-csíkokkal díszíthetjük.

Fokhagymás pirítósra is ken-
hetjük a pomezánkát, amit juh-
túró helyett különféle ízesítésű 
vagy natúr tömlős sajtból is 
kikeverhetünk. A gyengédebb 
gyomrúak áttört tehéntúróból is 
elkészíthetik.

MÉZES KARAJ PITÁBAN
Akkor érdemes készíteni ezt a 
szendvicset, ha néhány nappal 
előbb elterveztük, hogy ma-
gunkkal visszük, vagy vendéget 

várunk. Előre szeletelt, kicsonto-
zott sertéskarajból négy személy-
re 50 dekát vásároljunk. Készen 
kapható 4 darab pitatésztát (elő-
sütött) is vegyünk hozzá. Két na-
pig a következő pácban érleljük a 
karajszeleteket: 1 kiskanál mus-
tár, 1 evőkanál durvára vágott, 
hámozott tökmag, 2 evőkanál 
méz és fél deci olaj, mindez ösz-
szekeverve.

A két nap elteltével emeljük 
ki a húsokat a pácból, pirítsuk le 
a széleiket fél deci felforrósított 
olajban, és süssük elő mindkét 
oldalukat három-három percig. 
Ezután süssük tovább 180 Cel-
sius-fokos sütőben, tökmagolaj-
jal kikent tepsiben, 7-8 percig, 
amíg kellően megpuhul. A fris-
sen sült karajszeleteket húsz deka 
friss parajlevélre fektetve tegyük 
a félbehajtott pitatésztákba, és 
fektessünk rájuk egy-egy vékony 
narancsszeletet.

Járay Mari

Kitűnő vendégváró: mézes karaj pitában

A csehek népszerű szendvicskrémje a pomezánka, érdemes kipróbálni

Az indiai törökparadicsom
A padlizsán, magyar nevén tö-
rökparadicsom ma már rangos 
helyet foglal el a hazai étrendben. 
Különösen amióta újból polgár-
jogot nyert a honi konyhaművé-
szetben az erdélyi konyha, vagyis 
a kilencvenes évek második felé-
től. Divatos zöldség jobb vendég-
lőkben, elegáns szállodákban is.

Semmivel nem ösz-
szevethető, hasznos, 
rostokban gazdag 
mivoltát erősen hang-
súlyozzák a különféle 
gasztronómiai, egész-
ségvédő, fi tnesz-well-
ness, vegetáriánus és 
egyéb reformelvek sze-
rint szerkesztett maga-
zinok. Ezekből nyom-
ban kiderül és eltanul-
ható, mi mindenre jó 
az Indiából (hozzánk 
már – nevéből köny-
nyen kikövetkeztethe-
tően – Törökország-
ból) érkező, lila bőrű 
„hercegnő”. Elsősorban 
a mediterrán országok-
ban emelkedett magas 
rangra a hol struccto-
jást formázó, hol óriási 
könnycseppre emlékez-
tető, máskor gömböly-
ded, tenyérbe simuló, néha fehér 
színben pompázó tojásgyümölcs.

Hajdan a padlizsán Kelet-In-
diában vadon termő „testét” dur-
va tövisek védték a próbálkozó 
szellemű haspókoktól. Végül ki-
tartó nemesítéssel Délkelet-Ázsi-
ában sikerült a ma ismert, „sima 
bőrű” változatot létrehozni Kr. e. 
1500 táján. Úgy tartják, Európá-
ban valamelyik keresztes hadjárat 
után vetették el magját. Ameri-

kában csak a XVIII. században 
kóstoltak bele a semleges ízű, 
nagyra nőtt bogyóba.

Nálunk a nyár dereka-vége, 
illetve a szeptember-október eleje 
az igazi szezonja. Újabban az év 
bármely szakában megtalálható 
itthon, drága importként, va-
lamelyik külhoni melegházból, 

mondjuk, a spanyoloktól, görö-
göktől beszerezve, jóval maga-
sabb áron, ám közel sem olyan 
ízekkel, mint a miénk.

A vegetáriánusoknak és a re-
formétrend híveinek jó okuk van 
kardoskodni a törökparadicsom 
rendszeres fogyasztása mellett. 
A zöldség jótékony hatásainak 
egyike, hogy csökkenti ereink-
ben a zsírlerakódást és a mesze-
sedést. Mivel egyfajta proteáz 

inhibitort tartalmaz, gátolja bi-
zonyos rákkeltő anyagok hatását. 
Ráadásul gazdag a C-vitamin- és 
rosttartalma.

Némely afrikai törzsek fogam-
zásgátló és görcsoldó szerként al-
kalmazzák. Ázsiában úgy vélik, 
még a kanyaró és a gyomorrák is 
előnyösen befolyásolható vele, de 

külsőleg mindenkép-
pen biztos gyógyír a 
fekélyes gyulladásokra, 
az égési sebekre és a re-
umás panaszokra.

Az alap padlizsán-
krémet már sokan is-
merik és kedvelik. En-
nek fűszeres, fi nom íze 
a tetemes mennyiségű 
hagymának, sónak, 
borsnak és olajnak kö-
szönhető. Pirítós, vagy 
más magos, rozsos ke-
nyérrel kitűnő éhség-
csillapító.

PADLIZSÁNOS-SAJTOS 
RAKOTTAS
Futtassunk meg 1 fej 
megtisztított, felap-
rított vöröshagymát 
4 evőkanál olajon, 
egy magasabb falú 
lábasban. Nyomban 

dobjunk rá 2 cső kicsumázott, 
csíkokra vágott zöldpaprikát, 20-
20 deka zöldbabot és zöldborsót 
(lehet mélyhűtött is). Lefedve pá-
roljuk néhány percig.

Emeljük le a fedőt, majd 20-
20 deka padlizsánt és cukkinit 
– mindkettőt hámozatlanul – 
karikázzunk bele a már pároló-
dó zöldségekbe, adjunk hozzá 
– homokos szára végét levágva 
– 20 deka vékonyra szelt csiper-

kegombát és 3 gerezd zúzott fok-
hagymát. Ne várjuk meg, amíg 
egészen megpuhul, hanem félig 
puha állapotban adjunk hozzá 2 
szem felkarikázott paradicsomot, 
és újból lefedve hagyjuk páro-
lódni. Végül sózzuk, borsozzuk 
kedvünkre, szórhatunk rá 1 cso-
kor fi nomra vágott, friss petrezse-
lyemzöldet. Aki szereti az olaszos 
„árnyalatokat”, bazsalikomot is 
adhat hozzá.

Közben kikenünk diónyi vajjal 
vagy margarinnal egy mélyebb 
tűzálló tálat, egy kevés morzsá-
val meghintjük, és belesimítjuk 
a zöldségek egyharmadát. Meg-
szórjuk kb. 7-10 deka reszelt füs-
tölt sajttal. Újabb zöldségréteget 
terítünk szét a tálban, majd újból 
gazdagon rászórjuk a következő 
réteg reszelt füstölt sajtot.

A harmadik harmad zöldséges 
réteget már nem reszelt sajttal, 
hanem vékony sajtszeletekkel – 
lehet másfajta sajt is, mondjuk 
egy szelídebb gauda, vagy edami 
– fedjük be, és gyengéden bevon-
juk 2 deci tejföllel. Előmelegített, 
nem forró sütőben a sajt megol-
vadásáig és enyhe pirulásáig süt-
jük.

PADLIZSÁNVAGDALT 
AJVÁRRAL

Vásároljunk 1,2 kiló padlizsánt, 
vágjuk le a kocsányát, mossuk 
meg, hámozatlanul vágjuk fel 2 
centis kockákra, majd szórjuk 
bele egy tálba. Sózzuk be 1 kis-
kanálnyi sóval, forgassuk össze, 
hagyjuk állni vagy fél óra hosz-
szat, aztán öblítsük le, és szórjuk 
forrásban lévő, enyhén sós vízbe, 
főzzük roppanós félpuhára 8 perc 
alatt, és szűrjük le.

Amint kissé kihűlt, nyomkod-
juk ki belőle a levet, majd darál-
juk le, és borítsuk egy tálba. Üs-
sünk bele 2 egész tojást, adjunk 
hozzá 2 evőkanál reszelt juhsaj-
tot, 2 evőkanál zsemlemorzsát és 
1 kiskanál friss, durvára metélt 
bazsalikomot, valamint 1 mok-
káskanál csípős cseresznyepap-
rikát, és jól keverjük össze. Ke-
verjünk még hozzá 3-4 evőkanál 
fi nomlisztet, hogy masszívabb 
legyen az állaga. Kóstoljuk meg, 
ha valamiből híja van, például só-
ból, pótoljuk. Tegyük félre annyi 
időre, amíg kikeverjük mellé az 
ajvárt.

Az ajvárhoz forró sütőben 
süssünk meg 2 padlizsánt meg-
szurkálva, 2 cső paprikát, 2 cső 
kaliforniai paprikát és 2 szem 
paradicsomot. Amikor már el-

válik a héjuk a húsuktól, húzzuk 
le a bőrüket, és egy lábasban, 1 
deci olívaolajon 5 gerezd zúzott 
fokhagymával, sóval és borssal 
pár percig főzzük, végül tur-
mixgéppel vagy botmixerrel 
pépesítsük, lehűtve, hidegen 
tálaljuk.

A félretett padlizsános masszá-
ból nedves tenyérrel féltenyérnyi, 
vékonyabb pogácsákat formá-
zunk, meghempergetjük liszt-
ben. Serpenyőben 1 ujjnyi olajt 
melegítünk, és a kis vagdaltat ol-
dalanként 3 percig sütjük. Lecsö-
pögtetjük, itatós papírra szedjük, 
hogy beitassuk a zsiradékot, majd 
tányérra ültetve, az ajvárral kö-
rülvéve tálaljuk. Behűtött száraz 
fehérbort, egyéves zöld veltelínit 
kínáljunk hozzá!

J. M.

A padlizsánvagdalthoz száraz fehérbort kínáljunk!

A padlizsán és a sajt íze jól kiegészíti egymást
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Őszi teendők a kertben
Az ősz – bár a borongós, nyirkos, 
hűvös napokon jólesne – a kertész 
számára még nem a megpihenés 
időszaka. Fel kell készíteni a nö-
vényeket a télre, és a telepítések 
egy részét is ilyenkor a legjobb 
elvégezni. És persze a lombhullás 
is ad feladatot bőven.

Azokat a cserepes növényeket, 
amelyek csak a nyári hónapokat 
töltötték a szabadban, lassan visz-
sza kell vinni a meleg lakásba. 
Először a trópusi származásúakat 
(mint amilyen a banán), hiszen 
ezeket már az 5 Celsius-fok alatti 
hőmérséklet is károsíthatja. Az-
tán következnek a szubtrópusi, 
mediterrán fajok. A legjellem-
zőbb és leggyakoribb közülük a 
leander.

Mielőtt a növényt védett hely-
re vinnénk, érdemes alaposan 
szemügyre venni, és ha kártevők 
(például levéltetvek, takácsatkák, 
pajzstetvek) lapulnak a levelek 
tövében vagy fonákján, akkor 
még a szabadban permetezni kell. 
Néhány nappal a vegyszerezés 
után már nyugodtan bevihetjük, 
és attól sem kell tartani, hogy a 
kártevők a tél folyamán elszapo-
rodnak a növényen. A nagyobb 
leanderek az enyhe fagyokat is 
károsodás nélkül átvészelik, de 
mivel ilyenkor már nem szárma-
zik előny a szabadban tartásból 
– kevés a napsütés, és alacsony a 
hőmérséklet, ezért a növény már 
nem fejlődik tovább –, nem érde-
mes túlzottan elhúzni a beköltöz-
tetést.

GYEPTELEPÍTÉS, LOMBGONDOK
A gyeptelepítés klasszikus idősza-
ka az október. Az ilyenkor elve-
tett magoknak még van idejük 
kicsírázni és megerősödni a tél 

beköszönte előtt. Az őszi esők 
segítik a fejlődésüket, és a kevés 
napfény sem veszélyeztet kiégés-
sel, kiszáradással ebben az idő-
szakban.

A már meglévő gyep ápolásá-
nak is fontos időszaka ez. Ilyen-
kor még érdemes lenyírni a füvet, 
és kissé megszórni komposzttal, 
érett istállótrágyával vagy műtrá-
gyával. Ősszel nem a növekedést 

elősegítő magas nitrogéntarta-
lom a fontos, hanem a kálium, 
amely a téli károk megelőzésében 
játszik fontos szerepet.

A kertben előforduló és az ut-
cákon a házak előtt álló fák és 
bokrok legnagyobb része ősszel 
elveszti lombját. Élettanilag a 
lombhullatás egyfajta megtisz-
tulás, melynek során a növény az 
elöregedett, betegségek nyomait 
viselő és funkcióját vesztett leve-
leiből kivonja az értékes anyago-
kat, és hátrahagyja mindazokat, 
amelyektől meg akar szabadul-
ni. Aztán a levelek lehullnak. A 
természetben vastag avarréteget 
képeznek, és lassan lebomlanak, 
a kertben pedig munkát adnak a 
kertésznek, aki kupacokba gereb-
lyézi őket.

A kérdés általában ekkor me-
rül fel: mi legyen a levélhegyek-
kel? Szerencsés esetben a kupa-
cokat elnyeli az előre gondosan 
kiürített komposztáló. A vad-
gesztenye és a dió azonban nem 
komposztálható, illetve a belőlük 
készült komposzt nem használ-
ható a kertben, mert károsítja a 
megtrágyázott növényeket. (A 
megfi gyeléseken alapuló tapasz-

talat szerint 10%-ig nem okoz 
problémát az ilyen levél sem a 
komposztban.)

Három megoldási lehetőség 
marad: a kukába tömködés, az 
égetés és a zsákolás. Sokszor hal-
lani, hogy a kukába dobott zöld 
hulladék mennyire jótékonyan 
hat a szeméttelepen a bomlási 
folyamatokban. Ez a vélekedés 
azonban leginkább a kényelmes 
kertész lelkiismeretének meg-
nyugtatására jó. Ráadásul a ku-
kába csak egy átlagos hegyvidéki 
kertben keletkező lomb töredéke 
férne be.

Sok évtizeden át nyújtott meg-
oldást az égetés, amit azonban 
manapság a zöldövezet sajátos-
ságainak negatív oldalát nehezen 
toleráló lakosság egyre kevésbé 

néz el. Marad a kerület több 
pontján beszerezhető zsákok töl-
tögetése, ami költséges, de fedd-
hetetlen megoldás. A zsákokban 
összegyűjtött lomb jó helyre ke-
rül, és nem lesz belőle sem bosz-
szantó füst, sem pedig lerakásra 
váró szemét.

A FÁK ÁPOLÁSA
A lehullott levelek összegyűjtése 
nem az egyetlen feladat a fák kö-
rül, a talaj apadó tápanyagkész-
letét is pótolni kell. A trágyázás 
azonban ne korlátozódjon a tör-
zsek körüli tányérra, mert a fák 
gyökérzete átszövi a lombkorona 
alatti teljes területet, és a legfi ata-
labb, legjobban működő gyökér-
részek pont a törzstől távol esnek! 
A kijuttatott trágya is itt haszno-
sul a legjobban, ezért érdemes a 
lombsátor alatti teljes területet 
trágyázni.

A fagykárok kialakulásának 
megelőzése érdekében a fi atal 
délszaki fák, például a füge, 
gránátalma, kivi és társaik tövét 
száraz és egészséges lombbal vagy 
szalmával takarjuk. A takarást 
érdemes kövekkel vagy hálóval 
rögzíteni, hogy a szél ne hordja 
szét a gondosan kupacolt takaró-
anyagot a kertben.

Az örökzöldek felkészítésének 
fontos része a növények kötözése. 
A tuják és rokonaik idősebb ko-
rukban hajlamosak meghajlani 
a hótakaró súlya alatt. A kihajló 
ágú növények már nem nyerik 
vissza eredeti alakjukat, ezért 
fontos a megelőzés, vagy ennek 
hiányában télen a lehulló hó gon-
dos lerázása. Az őszi feladatok 
elvégzése után a kertész számára 
is eljön a pihenés várva várt idő-
szaka, amikor a gyakorlati mun-
kát a tapasztalatok értékelése, az 
ismeretek gyűjtése és a tervezés 
váltja fel.

(Barta)

Virányosi egészségdélután
Az ősz beköszöntének csalha-
tatlan jele a Virányos Általános 
Iskolában, hogy a még napos 
időjárást kihasználva egészség-
délutánra hívják a gyerekeket 
és szüleiket. Idén sem volt ez 
másképp, a jó hangulatú rendez-
vényt ráadásul egy különleges 
programmal is kiegészítették. 
„A szokásos műsort megpróbál-
tuk kicsit megbolondítani, ezért 
úgy döntöttünk, megfuttatjuk a 
résztvevőket – mesélte Szerdahe-
lyiné Jászberényi Ágnes igazgató. 
– Szerencsére a gyerekek vették a 
lapot, és népes mezőny gyűlt ösz-
sze az »iskolakörre«.”

A futást kiadós gimnaszti-
ka követte, majd elkezdődtek a 
sportprogramok: a felsős évfolya-
moknak házi labdarúgó-bajnok-
ságot szerveztek, míg a kicsik já-
tékos feladatokon vehettek részt. 
Nagy sikert aratott a zsámolylab-
da és a táskásváltó – a sorverse-
nyen négy könyvvel és ugyaneny-
nyi füzettel „megpakolt” iskola-

táskával futottak a másodikosok 
–, de a közönségkedvencnek 
számító partizánlabda is bőven 
tartogatott izgalmakat.

Mialatt a gyerekek sportoltak, 

a szülők saját készítésű ételekkel, 
gyümölcsökkel és különböző 
ivólevekkel terítették meg a kert-
be kirakott asztalokat. A fi nom-
ságok ezúttal pénzbe kerültek, a 
bevételt a sportudvar fejlesztésé-
re fordítja az iskola alapítványa. 
A programok összeállításakor 
természetesen az idősebbekre is 

gondoltak, számukra egészség-
ügyi méréseket, illetve az egész-
séges táplálkozást népszerűsítő 
előadást tartottak.

M.

„Terülj, terülj, asztalkám”

A sorverseny a gyerekek egyik kedvence
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Streetball a Sportmaxban
Ismét kosarasokkal telik meg a 
Csörsz utcai Sportmax nagycsar-
noka. Harmadik alkalommal ren-
dezik meg a Hegyvidéki Streetball 
Jam versenyeit, amelyeken az 
induló csapatok – a Hegyvidéki 
Önkormányzat jóvoltából – a 
nevezési díj megfi zetése nélkül 
vehetnek részt.

A streetball olcsó, könnyen meg-
tanulható, pörgős és egy palánk 
felszerelésével szinte bárhol játsz-
ható, nem véletlen, hogy napja-
inkban ez az egyik leggyorsabban 
fejlődő látványsportág. Mind-
emellett lehetőséget ad a tovább-
lépésre is, hiszen kedvet csinál a 
nagypályás kosárlabdához – so-
rolta a streetball előnyeit Kucsera 
József, a rendezvény főszervezője. 
Reményei szerint a november 5-i 
Hegyvidéki Streetball Jam hoz-
zájárul ahhoz, hogy a vízilabda 
és a röplabda után újabb egykor 
sikeres magyar csapatsportág ves-
se meg a lábát a XII. kerületben.

„A Hegyvidék SE szeretné 
majd megalakítani a saját után-
pótlás kosárlabda-szakosztályát, 
ehhez pedig minél szélesebb bá-
zisra van szüksége. Ebben segít-
het a már óvodáskortól játszható 
streetball” – hangsúlyozta Kucse-
ra József, aki példamutatónak ne-
vezte a Hegyvidéki Önkormány-
zat sportkoncepcióját: miközben 
országszerte egyre kevesebben 
sportolnak, a XII. kerületben 
egymást érik a nagyszabású tö-
megsportrendezvények. Ilyenek 
a különböző tematikájú sportna-
pok, a családoknak szóló Előzd 
meg a fogaskerekűt! verseny, a 
Hegyvidéki Fitparádé, míg az 
iskolások mozgásáról a diákolim-

pia és az országban elsőként be-
vezetett mindennapos testnevelés 
program gondoskodik.

„Bár a magyar kosárlabda je-
lenleg nincs a világ élvonalában, a 
sportoló fi atalokra építő streetball-
ban ismét sikeresek lehetünk. Ez 
azért is fontos, mert szó van arról, 
hogy a három a három elleni játék 
a strandröplabdához hasonlóan 
rövid időn belül olimpiai sport-
ág legyen” – hívta fel a fi gyelmet 

az egykori kiváló játékos, aki úgy 
látja, egyelőre azért sem vagyunk 
hátrányban a kosaras nemzetek-
hez képest, mert csak most dolgoz-
zák ki a streetball közös szabályait.

Kucsera József bízik abban, 
hogy a streetball fejlesztésével 
előbb-utóbb a kosárlabdában is 
elfoglaljuk egykori helyünket a 
kontinensen. Hogy ez így legyen, 
mindenekelőtt be kell vonni az 
iskolákat és az óvodákat, amiben 
a Hegyvidéki Streetball Jam út-
törő szerepet vállal.

A rendezvény az önkormány-
zat támogatásának köszönhetően 

a nézők és a résztvevők számára is 
ingyenes, a versenyen háromfős 
fi ú-, lány-, valamint vegyes csa-
patok léphetnek pályára. Minden 
korosztályban különféle ajándé-
kokat osztanak szét, különdíjra 
számíthat az az iskola, ahonnan 
a legtöbb gyerek érkezik, míg a 
legeredményesebb intézmény egy 
teljes kosármez-garnitúrát kap.

Mindenki sorsoláson vesz 
részt, a győztes egy Samsung 

Netbookkal gazdagodik. Külön 
családi bajnokságot rendeznek, 
a VIP-pályán a média és a spor-
tolók képviselői a közéleti szemé-
lyiségek csapatával játszanak be-
mutató mérkőzéseket, s a rendez-
vényt meglepetéskoncert zárja. A 
nevezéseket a www.streetballnet.
hu honlapon, a 06/30-270-7179-
es telefonszámon, illetve a XII. 
kerületi Szabadidősport Köz-
pontban várják. A csapatokat a 
beérkező regisztrációk sorrendje 
szerint osztják be a különböző 
csoportokba.

Ám.

A falevelek összegyűjtését rábízhatjuk a legifjabb családtagokra is
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Talán a jövő kiváló kosárlabdázói mérkőznek meg egymással
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
10. 26. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: A kerület aktuális hírmagazinja.
10. 27. LÉLEKEMELŐ: Szederkényi Károly atya vallási műsora. Mindenszentek ünnepe.
10. 28. HEGYVIDÉKI HÍREK: Betlehemkészítés a Hegyvidéken. A Kulturális Szalon programjai.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.:  325-7903, Bp. Rózsakert 

Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747  és országszerte viszonteladóinknál.
facebook.com/Chemoltravel

KÍNA – PEKINGI BEVÁSÁRLÓTÚRA 
dec. 1–7. 159 000 Ft-tól

KÖRÚT A LESZÁLLÓ SÁRKÁNY ORSZÁGÁBAN,  
VIETNÁMBAN nov. 8–17. 399 000 Ft-tól

SHALOM IZRAEL! – BARANGOLÁS A SZENTFÖLDÖN 
nov. 8–15. 199 900 Ft-tól

PEKING-SANGHAJ nov. 8–16. 289 000 Ft-tól

NAGY MEXIKÓI KÖRUTAZÁS ÜDÜLÉSSEL 
CANCÚNBAN okt. 30. – nov. 14. 599 000 Ft-tól

(Reg.0095/2002)

.hu
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TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanybojler 
vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosógé-
pek, villanybojlerek helyszíni javítása garanciá-
val. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, Electro-
lux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-1796, mo-
bil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szi-
getelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszerelést, 
kőműves-, asztalosmunkát vállal kisiparos garan-
ciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, tel-
jes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbeszer-
zéssel, szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. Ne 
bontson, hívjon! Kamerás hiba megállapítás, 
külső-belső lefolyórendszerek tisztítása. Min-
dennap. Nyugdíjas-kedvezménnyel! Helyi 
gyorsszolgálat. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanci-
ával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfolyó-
sok, tetők, lépcsőházak, stb. javítása, felújítása, 
megbízható magyar szakemberekkel, kedvező 
áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is vál-
lalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a ke-
rületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-
954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

GÁZSZÁMLÁJA 25%-kal is csökkenhet! 
Energiát, fűtésköltséget takaríthat meg. Fűtés-
rendszerek vegyszermentes gépi tisztítá-
sa.06/30-944-6513. e-mail:info@nl-gaz.hu, 
www.nl-gaz.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

TÁRSASHÁZI lépcsőház takarítást, kerti 
munkát vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, adótanácsadás. 
1126 Böszörményi út 19/a., 1053 Kossuth La-
jos u. 4. fsz. Előzetes bejelentkezés: 06/20-823-
0207.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269. www.ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtörések 
műszeres keresése-javítása, dugulás elhárítás, 
kerti csap, udvari vezeték cseréje ásással. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén 
is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerü-
leti kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a leg-
kisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 06/20-
411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. Galé-
ria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 
4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyírást, 
növényültetést, fakivágást, sövényvágást vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlat-
tal vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi 
bútor készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 
06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése, 
bádogosmunkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és fes-
tőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása, alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS- bádogozás, pala és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ács-
munkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

FUVAROZÁS olcsón! 06/30-961-8397

SZÁMÍTÓGÉP JAVÍTÁS otthonában! 
4999 Ft-tól. Nyugdíjasoknak 10% kedvez-
mény. 06/20-988-5147. www.benyosoft.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. 06/20-485-6547, Kovács 
Sándor.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, acél, 
furán-fl ex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 06/70-
518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakí-
tása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízsze-
relés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-961-
6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, fúrás, faragás, takarítás… Szakember-
centrum nonstop! 06/30-960-4525, www.szak-
embercentrum.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyintézéssel. 
06/30-954-9554. www.vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-561-
1174, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, 
kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kőmű-
vesmunkák vállalása reális áron. 06/70-391-
8976.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzetgya-
pot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid határ-
időre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 06/70-510-
7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, víz-
szerelés kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. 
06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal kert-
ápolást, kertépítést, öntözőrendszerek építését, 
térburkolást. 06/70-526-9535.

KERÍTÉS, kapu, korlát, lépcső, rács, gipszkar-
ton, víz-villanyszerelés. 06/70-278-1818.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-970-
7506.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emeletes 
társasházak takarítását vállaljuk. Metz Máté, 
06/20-349-5395.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli útátfú-
rás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti víz- és 
csatornarendszerek kiépítése földmunkával, hely-
reállítással, hőkamerás diagnosztika, csatornaka-
merázás, duguláselhárítás. 06/30-934-5913.

KERTEK átalánydíjas és alkalmi gondozása, 
favágás, zöldhulladék elszállítás, kertépítés. Szőcs 
Miklós, 06/20-374-9442.

PROFI közös képviselet. Tel.: 781-0796. 
XII., Kiss János altábornagy utca 24/d. Nyitva 
9–17-ig. www.kozoskepviseletunk.com

TELJES körű lakásfelújítás, festés, mázolás, 
tapétázás, laminált parkettázás, gipszkartonozás, 
burkolás. Kisebb javítások. Tel.: 06/30-950-
2152.

NYARALÓK, hétvégi házak festése, mázolása, 
teljes körű felújítása. Tel.: 06/30-950-2152.

LAKATOS ajtó- és ablakzárszerelés. Rácsok, 
vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyártása. Nyí-
lászárók hőszigetelése. 06/20-945-0316, 375-
4194.

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a Hegyvidé-
ken. Bp. XII., Zugligeti út.

06/20-964-8048.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mob.: 06/30-990-7694.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vállal 
10 év garanciával. Társasházi felújítási munkák 
kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 06/30-9313-203. 
Czetu Kft.

CSERÉPKÁLYHA-, kandalló-, kemence-
építés, átrakás, tisztítás. 06/30-737-9376. Er-
dei

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

KÉMÉNYBÉLELÉS, minőségi kivitelezéssel, 
garanciával. Furánfl ex (műgyanta) technológia. 
FixKémény Kft. 06/70-298-5105.

IDŐSOTTHONI elhelyezésben tanácsadás, 
ügyintézés. 06/30-410-4028.

VASALÁST vállal megbízható hölgy, házhoz 
szállítással. Tel.:+36/20-556-8090.

ÁPOLÁSI, gondozási végzettséggel és gya-
korlattal otthonápolást, idősgondozást válla-
lok. Elérhetőség: 06/70-523-9586.

VÍZSZERELÉS GYORSSZOLGÁLAT: 
WC-k, csapok, mosdók javítása, cseréje. Cső-
törések, kerti csapok javítása ásással. Mosoga-
tógépek bekötése. Fürdőszoba felújítása. 
Duguláselhárítás hétvégén is!!! 06/70-228-
4157, 06/20-336-8601.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS fi x áron, garanciával, 
2 órán belül. Kisebb vízszerelési munkák. Tel.: 
06/20-269-6993.

TÁRSASHÁZAK–IRODÁK TAKARÍTÁSA.
Megbízható, precíz, munkájára igényes takarító-
vállalkozásunk többéves tapasztalattal irodák, 
társasházak, egyéb épületek szakszerű takarítását 
vállalja. Reális árakon. Leinformálható referen-
ciamunkákkal. Hívjon bizalommal. 06/20-484-
2009, 06/20-327-9049.

DIZÁJN CENTER! Díjtalan lakáskiürítés 
és vétel. Szellő János. 06/30-347-7713. 291-
3101

VASALÁST vállalok! 06/20-347-2190.
NYUGDÍJASKÉNT egészségügyi, gyógypeda-

gógiai ismeretekkel gyermekek és felnőttek fel-
ügyeletét vállalom. 06/70-772-0845.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail:  milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai, Buda környéki, minőségi ingatlanok speci-
alistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, empátia, 
diszkréció, referenciák. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. Aján-
latok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

KERESEK Orbán tér környékén eladó, 2–2,5–
3 szobás lakást. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 szoba-
hallos, 70 nm, erkélyes, világos konyhás, szép, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

SOLYMÁR-Kerekhegyen, 1477 nm-es, gyö-
nyörűen parkosított telken, 300 nm, hatszobás, 
igényes, panorámás családi ház 77,9 M Ft-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN, Úri u., 48 nm, kétszobás, I. em., 
felújított öröklakás 29,8 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., PETHÉNYI úton, I. em., kétszobás, nap-
fényes, jó elgondolású lakás, 10 nm kertre néző 
terasszal, 19 nm garázzsal, beállóval, 23,8 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, lakás 10 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

5 ÉVES, 210 nm-es ház eladó Hidegkúton. 
06/30-944-9335.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bauhaus 
ház eladó. 06/20-414-2342.

POLGÁRI, 113 nm-es lakás Eszter utcában, 
felújítva eladó. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 17 
millióért Budenz u. 38.-ban eladó. 06/20-414-
2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás eladó. 
06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 183 nm-es, 2 szintes, tető-
téri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó házrész 
36 millióért eladó. 06/30-944-9335.

XIII., CSANÁD utcai, 78 nm-es lakás 19,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában szélső sorház sürgősen eladó. 
06/30-944-9335.

TÖRÖK utcában 59 nm-es lakás 19,4 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás 16,9 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440-es telek-
résszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.
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HIRDETÉSEK

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

PESTHIDEGKUTI lakóparkban 78 nm, 107, 
121 nm-es lakások, 41–69 millió közötti lakások 
eladók. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI út elején 138 nm-es, polgári lakás 
33,5 millióért eladó. 06/20-414-2342.

VISEGRÁDI utcai, 84 nm-es lakás 26,9 M, 
felújított lakás eladó. 06/20-414-2342.

SZÉHER úton 65 nm-es, 2. emeleti lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

ÁRNYAS úton eladó 47 nm-es lakás. 06/20-
414-2342.

50 NM-ES, Pagony utcai és 48 nm-es, Deres 
úti lakás eladó. 06/30-944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Lő-
rincz Péter. Albérletpont a bérbeadás szakértő-
je. 351-9578, 06/70-383-5004.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kíná-
lunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és belvá-
rosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniroda. 
315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
06/30-922-9053, www.banalp.ingatlan.com.

X. KER., BIHARI úton 44 nm-es, gázkonvek-
toros lakás, kulturált házban, 5,9 M Ft-ért eladó. 
06/30-922-9053.

XI., KÖZPONTJÁBAN 4. emeleti, 3,5 szobás, 
cirkós lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

XI., KÖRÖSY József utcánál 147 nm-es, 4 szo-
bás, cirkós, 5. emeleti, nagypolgári lakás eladó. 
06/30-922-9053.

BUDAFOKON, a Panoráma út közelében 2 
lakásos ház építésére alkalmas, nyeles telek eladó. 
06/30-922-9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-hal-
los, cirkós, V. emeleti, panorámás lakás eladó. 
06/30-922-9053.

KIADÓ/ELADÓ ingatlanokat keresünk né-
met, magyar ügyfeleinknek. Eurohomes Ingat-
laniroda 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-1969, 
Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

ZULEJKA utcában 41 nm-es lakás 16 500 
000. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

BEETHOVEN utcában emeleti, 94 nm-es, fel-
újított, cirkós lakás 41 500 000. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

EÖTVÖS ÚTON 1990-ben épült, 80 nm-es, 
háromszobás lakás garázzsal 41  500 000. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

DÁNIEL úton 53 nm-es, csendes, kétszobás, 
földszinti lakás 16 800 000 Ft. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es telek, 
140 nm-es házzal, 55 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

SZENDRŐ utcában 1 + 3 fél szobás, emeleti, 
panorámás, cirkós, 67 nm-es lakás, 25,3 millióért 
eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részére 
keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, villákat, 
telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020, www.
budagold.hu, www.budaivillak.com.

ÁRZUHANÁS! XII., Költő utcában, 200 nm-
es, full-panorámás, 2 generációnak is alkalmas 
lakás eladó. 93 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 818 nm-es te-
lek 12,5 millióért, 1095 nm-es összközműves 
telek 38,9 millióért. További telkeket talál 
honlapunkon: madarhegyitelek@gmail.com 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

DECEMBERBEN költöző, 4 tagú, amerikai 
család számára keresünk hosszú távra kiadó, lu-
xus, 4-5 hálószobás családi házat, ikerházat, 
3500-4500 EURO. Tel.: 316-9408, 06/20-543-
3333. www.startingatlan.hu

XII., DENEVÉR útnál szeparált, 310 nm-es 
ikerház vendéglakrésszel, 2 garázzsal sürgősen el-
adó! Irányár: 107MFt. 06/20-932-5005.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájában 
120 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

II., BUDALIGETEN, 24 éves, önálló, felújí-
tandó családi ház 34,8 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, kétszo-
bás, erkélyes, emeleti lakás 19,3 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

KISS János altábornagy utcában legfelső eme-
leti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 24,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

KIADÓ lakást keresek minimum 1 évre. T.: 
06/30-729-7546.

ÁRZUHANÁS! Németvölgyi úton 40 nm-
es, 2. emeleti, világos, panorámás, felújított, 
költözhető lakás, liftes, házfelügyeletes (!), ker-
tes társasházban, tulajdonostól, 13,99 M Ft-ért 
eladó! T.: 06/20-447-9813.

MÁRTONHEGYI úton igényesen felújított, 77 
nm-es, erkélyes lakás eladó. Amerikai konyha, 3 
szoba, fürdő, WC, pincehelyiség, kertben 
kocsibeálló, igény szerint garázs. Ára: 37,5 millió 
forint. Érdeklődni: 06/30-624-0459.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, nap-
pali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, polgári la-
kás eladó. Ir.ár: 25,9 M. T.: 06/20-561-2665.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakóparkban 
egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkonyhás, loggiás, 
Normafára néző, felújított, Ny-i fekvésű, I. emele-
ti lakás. 25,9 M Ft. Tel.: 06/20-933-3694.

ELADÓ ingatlanokat keresünk ügyfeleinknek, 
kedvező feltételekkel, 16 éves tapasztalattal. 
Pölöskey Ingatlanközvetítő. V., Ferenciek tere 4. 
06/20-324-9108, e-mail: belvaros@t-email.hu

ELADÓ lakást keresek, készpénzzel rendel-
kezem. 06/30-729-7546.

SZÉCHENYI-HEGYEN négyszobás, 136 nm-
es, kertkapcsolatos lakás eladó, 333 000 Ft/nm. 
06/20-584-4221.

XII., DIÓS ÁROK utcai, panorámás, 95 nm-
es, 4 szobás lakás garázzsal, 38,5 M Ft-ért, tulaj-
donostól eladó. Tel.: 325-6668. 06/30-913-2177.

ÉLETJÁRADÉKRA keresek eladó ingatlant! 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30-719-4316.

CHF HITELÉT is átvállalva, megvásárol-
nám ingatlanát. Tel.: 06/20-411-8621, email: 
sanlit@gmail.com

ELADÓ a Hermina úton kétszobás, összkom-
fortos öröklakás. Magasföldszinti, tehermentes, 
téglaépítésű, azonnal költözhető, 48 nm-es, ősfás 
kertre néző ablakkal. Közlekedési Múzeummal 
szemben van. Felújításra szorul. Irányár: 15 M Ft. 
Tel.: 06/30-719-7003. Ingatlanosok kíméljenek!

KAMARAERDŐ feletti, 2-3 generációs, te-
hermentes, telkes, 160 nm-es házamat elcserél-
ném kisebb lakásra (panel kizárva), házra, ér-
tékegyeztetéssel, vagy eladnám. 226-4539, 
06/20-333-1477.

NAGYKOVÁCSI központjában, csendes mel-
lékutcában, 130 nm-es, déli fekvésű, kétszintes, 
sorházi lakás sürgősen, 32 M Ft-ért eladó. Garázs, 
kis pince, előkert, hátsókert, nagy terasz. 06/30-
984-4076.

TULAJDONOSTÓL Kút utcában eladó 1,5 
szobás, összkomfortos lakás 18,7 millióért. 06/70-
523-4982, 212-7827.

MÁRTONHEGYI úton, társasházban, 61 
nm-es (+ 7 nm loggia) öröklakás eladó. 06/53-
350-731.

BÖSZÖRMÉNYI úton eladó 2. emeleti, 62 
nm-es, 2 + fél szobás lakás. Iá.: 19,99 M. Érd.: 
06/30-896-2030.

XII., SZOLYVA U.-I, 6 lakásos társasházban 
58 nm-es, 2 és fél szobás, déli fekvésű, összkom-
fortos lakás 26,5 millió Ft + önálló garázs 3,5 
millió Ft-ért eladó. Érd.: 06/20-443-7300.

NORMAFA-KÖZELI, tiszta, 12 lakásos tár-
sasház második emeletén lévő, fákkal körülölelt, 
gyönyörű, panorámás, nyugati fekvésű, kétszobás 
lakás (cirkófűtéssel, beépített konyhával, tükrös 
szekrénnyel, 2 WC-vel, udvari parkolással) 23,9 
millió forintért, tulajdonostól, beköltözhetően el-
adó. Tel.: 06/30-272-5766.

ELADÓ a MOM Parkhoz közel 1,5 szobás, 
földszinti lakás. Irányár: 13 millió Ft. 06/20-358-
6938, 06/30-948-4307.

TULAJDONOSTÓL eladó vagy kiadó 50 nm-
es, 1,5 szobás, első emeleti lakás a Nárcisz–Tamási 
sarkán. Felújított, cirkós, riasztós, erkélyes. 23,5 
millió vagy 85 000 Ft/hó + rezsi. 06/70-563-
2941. banoorsi@freemail.hu

KIADÓ BELBUDAI, egy szoba-hallos la-
kás, jó közlekedésnél. Rendelőnek, irodának is 
alkalmas. Tel.: 06/20-231-3671.

XII. KER., DÉLI pu.-hoz közel, magánsze-
mélytől eladó egy jó állapotú, csendes, kertre 
néző, 33 nm-es garzonlakás. Közlekedés kitűnő, 
közös költség alacsony. Irányár: 12 900 000 Ft. 
Tel.: 06/20-922-4000.

KISS JÁNOS–Tartsay sarkán 36 nm-es gar-
zon hosszabb távra kiadó. 06/20-314-9948.

SASHEGYEN, XII. ker., MOM felett, ősfás 
kertben lévő társasház 1. emeletén, 35 nm-es, fel-
újítandó, erkélyéről a Várra panorámás lakás el-
adó. Pincerekesz. Egyedi fűtés. Jó közlekedés. 13 
millió Ft. Érd.: 06/30-299-5655.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítőkész 
ezermester fi atalember budai lakásra, házra, 
ottlakás nélkül. 06/20-349-1470.

FODOR utcában extra panorámás, 180 nm-es, 
2 + 4 fél szobás lakás 3 terasszal, 30 nm-es külön 
helyiséggel eladó. I.á.: 85 M Ft. Tel.: +36/30-922-
7111.

KIVITELEZŐ-tervező telektulajdonos építő-
társat keres. 06/30-424-1555

G A R Á Z S

FŰTHETŐ garázs eladó a Trencséni utcában. 
Tel.: 06/30-555-7422.

GARÁZS kiadó, Zugligeti út 28. Telefon: 275-
1732. Mobil: 06/30-579-7385.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, pót-
vizsgára készülőknek, felkészítést középiskolába 
felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, diplo-
mával rendelkező pedagógus a Budagyöngyénél, 
korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémia-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.online-oktatas.com

NÉMET, diplomás nyelvtanártól. T.:214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, korrepetá-
lás, középszintű és emelt szintű érettségire fel-
készítés. Több mint húszéves gyakorlat. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA egyénileg fel-
készít: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypedagógi-
ai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középiskolások 
részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-777-5126.

MATEMATIKA-, fi zika korrepetálást, érettsé-
gire felkészítést vállal nagy gyakorlattal mérnök, 
matematikus. Telefon: 395-2540.

FRANCIA nyelvoktatás Budakeszin, a XII. ke-
rület határán. 06/30-306-0025.

ZONGORA-, szolfézs- és énektanítás. 06/30-
241-3079.

ENGLISH lessons with native speaker. 
Conversation practice, help with grammer. 
englishbuda@gmail.com Tel.: 06/30-732-9938.

ANGOL – nyelvoktatás, társalgás gyakorlása, 
minden szintű nyelvvizsgára és érettségire való fel-
készítés. Cím: Budakeszi út. Tel.: 06/30-489-4848.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

JAZZGITÁR-, zeneelmélet-oktatás a Déli pu.-
nál. Tel.: 06/20-580-7379.

OLASZ-, angoloktatást vállal tanárnő. Elér-
hetőség: 06/30-571-6595.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

R É G I S É G

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban 
is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.hu. 
Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált is), 
órákat, festményeket, dísztárgyakat, könyveket, 
zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívható az or-
szág területén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: an-
tik@dravanet.hu

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díjta-
lan kiszállással, értékbecsléssel, azonnali kész-
pénzfi zetéssel. 285-4808, 06/30-328-6188.

JOZEF ANTIKVITÁS Moszkva téri 3. sz. alat-
ti üzletembe készpénzért vásárolok antik bútoro-
kat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

SZAKBECSÜS hölgy vásárol! Bútorokat, 
festményeket, órákat, szobrokat, csillárokat, 
szőnyegeket, festményeket, vitrintárgyakat, bi-
zsukat, zongorákat, arany és ezüst ékszereket és 
mindenféle régiséget, hagyatékot készpénzért 
vásárolok. 06/20-249-8742, 06/30-643-0490.

FOTÓS hagyatékot, régi negatívokat vennék. 
06/30-942-1362.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉG
BÚTOR, FESTMÉNY, PORCELÁN,

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS!
Arany: 5000–10 000/g

DÍJTALAN KISZÁLLÁS
Üzletcím: Alkotás utca 13.
(Déli pályaudvarral szemben)

06/20-328-3772

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, 
fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természetgyógy-
ász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelent-
kezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő 
is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgás-
korlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi 
ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, hullámmasz-
százs terápia: nyirok-vérkeringés fokozás, ödé-
ma, visszerek, cellulitisz kezelése. „Vivien tal-
pai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., Fil-
lér u. 10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgás-
szervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár az 
Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Balzsa-
mot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövényekből 
megrendelhető. 06/20-283-2378, 06/70-511-
2844.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítőkész 
ezermester fi atalember budai lakásra, házra, 
ottlakás nélkül. 06/20-349-1470.

HOGYAN BÁNJAK KAMASZ GYEREKEM-
MEL? Családállító csoport szülőknek. B. Tüske 
Ágnes pszichológus, Cseri Katalin pszichológus. 
06/30-216-9104, 06/30-306-7337.

ELTARTÁSI, életjáradéki szerződést kötnék 
ottlakás nélkül, lakásfelújítással. 06/30-424-
1555.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458,

700–1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk és kíná-
lunk, Budapest és környékéről nívós családok-
hoz. T.: 243-8280, 06/20-528-4852, 06/1-413-
1536.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

PRECÍZ, leinformálható, gyakorlott közép-
korú, intelligens nő lakások nagytakarítását 
(bejárónői munkát is), vállalja. 06/20-443-
0993.

VIDÉKI, megbízható, középkorú asszony, ta-
karítási munkát keres gyakorlattal, alkalomszerű-
en is. T.: 06/70-405-4401.

UNIVERZÁLIS frissnyugdíjas bébiszitteri 
vagy házvezetőnői állást vállal. XII. ker.-i la-
kással, rugalmas időbeosztással, autóval ren-
delkezem. Várom megkeresését a 06/70-778-
8921 számon.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. XII., Ugocsa u. R. Zsuzsanna. 
06/30-602-0094.

BOLDOGSÁGRA vágyik? Budai Társközvetí-
tő a Böszörményi úton, igényeire szabott ajánla-
tokkal: 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, kéziratokat, régi fényképeket, térképe-
ket, plakátokat, festményeket, bármilyen régi 
reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, kész-
pénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
berig befejeződik a ke-
atási intézmények felújí-
lső üteme. Az év elején 
ett, közel háromszázmil-

os program keretében a 
karbantartási feladatok 

öbb helyütt jelentős 
ekre is sor kerül. Jelenleg 
Mackós Óvoda bővítése, 
os kórház területén, illet-

edek utcában új óvodákat 
k ki.

eddiginél többet, közel 
ázmillió forintot költ 
i óvodák és iskolák fej-

e, illetve új intézmények 
sára a hegyvidéki ön-

yzat az idén. Ebben az 
n nincsenek benne a Ta-
n iskola bővítésére fordí-
ázati és önkormányzati 
– tájékoztatta lapunkat 

Lajos Attila. A felújítá-

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpülüll bölölclcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

zetméteres tornaszob
szobát és öltözőket ala
Ide kerül az épület ú
mentesített bejárata 
nek köszönhetően a 
szüleik az eddiginél 
sabban megközelíthet
intézményt.

Ahogyan azt lapu
számaiban már megí
temberben két új óv
meg kapuit a Hegyv
Arany János iskola Me
kis épületének felújít
óvodás csoport lel új o
Táltos ovihoz tartozó
óvodát teljes egészéb
kek igényeit figyelemb
kítják ki. Jól halad a
Kórház óvodájának 
belső munkálatok utá
felső udvar rendezése 
rendhagyó módon 
óvodai csoport a kor
megfelelő saját játszófe
Az óvodapedagóguso
mindkét új óvodában
zad követelményeinek

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Október 30., november 6., 13., 20., 27.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, edzői 
segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: vál-
tócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • 
Kedd 18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola, Zugli-
geti út 113. • Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron isko-
la, Mártonhegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany 
János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös
telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál: 202-7849 vagy 
06-30-934-6968.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
November 5.: Bakony-hegység. Túravezető: dr. 
Nagy Géza. Találkozó: 6.45 Déli pályaudvar, pénz-
tár. Indulás: 7.11-kor Székesfehérvárra. Útvonal: 
Balinka, ifj úsági tábor–Gaja-szurdok–Ádám–Éva 
fa–Vaskereszt–Millenniumi fa–Halomsírok–Alba 
Regia-forrás–Kajmáti-erdő–Bodajk. Városnézés Szé-
kesfehérváron. Táv–szint: 10 km, ±150 m. Érkezés: 
kb. 17.45-kor Budapestre. Költség: 1800 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-kor.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szüksé-
ges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruházat, 
a gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-7731.

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!
* Senior preventív gerinctorna
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 16.00–17.00.
* Body Art
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 17.00–18.00.
* Zsírégető torna
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 18.00–19.00.
* Squash
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 
11.00–12.00: 2 pálya (4 fő). Vasárnap 10.00–11.00: 
2 pálya (4 fő), 11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik, érkezési sor-
rendben, a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon 1 pályát és maximum 1 órát foglalhat, illetve 
játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atlétika-
csarnok).
Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE Aerobik Szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik 
Tanszék oktatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy 
Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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ÚSZÁS

Világsztárok a Hegyvidéki Fitparádén
Számos újdonsággal várta a 
sportbarátokat a negyedik Hegy-
vidéki Fitparádé. Az egészséges 
életmódot és a mindennapos 
mozgást népszerűsítő multisport-
fesztivál az idén először kilépett a 
Sportmax falai közül, a programok 
egy részét a Gesztenyés kertben, a 
Sirály utcában és a MOM Kulturális 
Központban rendezték meg.

A Fitparádé Debrecenből indult 
hódító útjára, az idei már a kilen-
cedik rendezvény volt, a Hegyvi-
déken pedig, miután sikerült „át-
csábítani” a XII. kerületbe, sor-
rendben a negyedik. Megérte az 
önkormányzat ebbéli fáradozása, 
amit bizonyít a sportesemény tö-
retlen népszerűsége: tavaly több 
mint húszezren látogattak el a 
Sportmaxba.

Ez azonban azt is jelentette, 
hogy mindenképpen bővíteni kel-

lett a helyszínek számát, így idén a 
Gesztenyés kertet, a promenáddá 
alakított Sirály utcát és a megújult 
MOM Kulturális Központot is 
„sportosították”. Bár a Fitparádé 
lebonyolítása nem változott – az 
első nap szinte minden a szép lá-
nyok és a fi tneszladyk körül for-
gott, míg a második napon az erős 
emberek kapták a főszerepet,– a 
több helyszín egyúttal újabb prog-
ramok beindítását is jelentette.

Először szerveztek küzdősport-
bemutatókat, a kertben vívni, 
íjászkodni és minigolfozni is le-
hetett, a Sirály utcában ugrókötél-
show szórakoztatta a közönséget, 
míg az idősebbek a petanque, il-
letve a nordic walking kipróbálá-
sa mellett benevezhettek a sakk- 
és kártyabajnokságokra, vagy 
egy kellemes séta keretében részt 
vehettek a kerület sportéletét be-
mutató Hegyvidéki Barangolón.

Nevezési rekordNevezési rekord
Minden idők legnépesebb mező-
nye gyűlt össze a FitModel World 
versenyen. Külön értékelték a 

160, 165, 170 centi alatti, vala-
mint az ennél magasabb induló-
kat, a sportmodelleket és a har-
minc év feletti fi tladyket. Közép-
Európában elsőként FitModel 
Man forduló is helyet kapott a 
programban.

„Nem csupán a szépséget, a 
nőiességet – fi úknál a férfi as meg-
jelenést – és a kidolgozott izom-
zatot vettük fi gyelembe, hanem 
azt a belülről jövő vitalitást, ami 
elengedhetetlen a jó szerepléshez 
– magyarázta az értékelés szem-
pontjait a Fitparádét megálmodó 
Buranits Ildikó. – Versenyzőink 
közül négy év leforgása alatt öten 
megnyerték a fi tnesz-világbajnok-
ságot, ami ebben a sportágban 
is kimagasló eredménynek szá-
mít. Ennek köszönhető, hogy a 
FitModel World mára nemzetkö-
zi hírnévre tett szert, aki nálunk a 
legjobbak között végez, szinte biz-
tosan elindul a világhírnév felé.”

Mindezt megerősítette a 
2009-es győztes Oláh Noémi, 

aki álomszerűnek nevezte ed-
digi karrierjét. „Buranits Ildikó 
hívta fel a fi gyelmem a FitModel 
Wolrdre, mert úgy gondolta, jó 
esélyem van a győzelemre – me-
sélte. – Elkezdtem diétázni, sokat 
edzettem, és ez meghozta a várt 
eredményt. Ami ezután követke-
zett, a legtitkosabb vá-
gyaimat is felülmúlta, 
hiszen elindulhattam 
Arnold Schwarzeneg-
ger versenyén Ameri-
kában, ahol első let-
tem, és megkaptam a 
profi  kártyát. Azóta fo-
lyamatosan járom a vi-
lágot, most pedig nagy 
örömmel vállaltam el a 
háziasszony szerepét.”

Hasonló karrierre 
készül Regős Lili, az 
idei összetett bajnok, 
aki – miután átvette a 
győztesnek járó fődíjat 
az Arnold Classic-nyer-
tes, a világ sokáig legerősebb em-
berének számító litván Zydrunas 
Savickastól – elmondta, hogy 

mindössze két évvel ezelőtt kez-
dett el komolyabban foglalkoz-
ni a fi tnesszel. „Tavaly tavasszal 
versenyeztem először, ami olyan 
jól sikerült, hogy úgy éreztem, ér-
demes tovább lépni. Mindenkép-
pen itt akartam lenni a FitModel 
Worldön, hiszen a magyarországi 
megmérettetések közül talán ez a 
legrangosabb, innen szinte egye-
nes út vezet a nemzetközi siker-
hez” – hangsúlyozta a civilben a 
debreceni egyetem vendéglátó és 
turizmus szakára járó újdonsült 
fi tneszkirálynő.

Izom, kitartás, akaraterIzom, kitartás, akarater
Míg a FitModel-verseny elsősor-
ban esztétikai élményt nyújtott, 
a különböző erősportágakban, 
mint a fekve nyomás vagy az 
erőemelés, már a fi zikai telje-
sítmény kapta a kulcsszerepet. 
Így volt ez a világkupa-sorozat 
részeként megtartott hegyvidéki 
szkanderbajnokságon is, ahol a 
minél nagyobb izomzat mellett 
technikai tudásra és megfelelő 
mentális felkészültségre is szük-
ség volt.

„A jó refl ex a legfontosabb, 

mindig az a bácsi nyer, aki gyor-
sabban reagál a bírók jelzésére” 
– osztotta meg tapasztalatait 

környezetével Kovács Bence. A 
kisfi ú, mint kijelentette, biztosan 
szkandervilágbajnok lesz, az is-
kolában már most sincs ellenfele, 
még a több évvel idősebb gyere-
keket is könnyedén „lenyomja”.

Ezt édesapja is megerősítette, 
aki az összes komolyabb országos 
versenyre elviszi a hétéves Bencét. 
„Őserő van a gyerekben, ráadásul 
nagyon gyors, úgyhogy néha még 
a felnőtteket is alaposan megiz-

zasztja – büszkélkedett az apuka, 
aki arról is beszélt, hogy tudato-
san építi fi a karrierjét. – Szinte 
állandóan edzünk, idefelé jövet a 
vonaton is szkandereztünk, Ben-
ce még a kalauzt is kihívta egy 
meccsre. Bár ezúttal nem nyert, 
a vagonban mindenki jól szóra-
kozott” – mesélte nevetve Kovács 
Gábor.

Ami Bence számára még csak a 
jövő, az Szabó Zsolt esetében már 
maga a valóság: az erős emberek 
között is legerősebbnek bizonyu-
ló sportember ugyanis a Hegy-
vidéki Fitparádén megrendezett 
kvalifi kációs verseny megnyeré-
sével megváltotta belépőjegyét 
az amerikai Arnold Classicre. A 
siker érdekében „mindössze” any-
nyit tett, hogy felhúzott egy 350 
kilós súlyt, eldobott egy hatalmas 
kőgolyót, a feje fölé emelt egy 145 
kilós rönköt és több száz kilóval 

a kezében futott néhány métert. 
Nem csupán neki sikerült világ-
versenyre kijutnia, a testépítők 
legjobbjai ugyanis a malajziai 
vb-n mutathatják meg erejüket.

Hatvan sportprogramHatvan sportprogram
Közben az uszodában is zajlot-
tak az események. A Hegyvi-
dék–YBL WPC vízilabdacsapata 
újabb győzelmet aratott, amivel 
továbbra is pontveszteség nélkül 

vezeti az OB I/B A-csoportját. 
A diákolimpia úszódöntői is sok 
izgalmat tartogattak, ahogy a 
kispályás labdarúgóbajnokság is.

Az érmeket átadó Váczi János 
alpolgármester elmondta, a diák-
olimpia versenyeivel együtt közel 
hatvan sportprogram várta az 
érdeklődőket az idei Hegyvidéki 
Fitparádén. „Az immár nemzet-
közi hírű rendezvényen ezúttal is 
tízezrek vettek részt” – emelte ki az 
alpolgármester, majd hozzátette: 
az önkormányzat minden rendez-
vényt támogat, amely hozzájárul a 
betegségek megelőzéséhez, a kerü-
letben élők egészségi állapotának 
javításához. Ilyen a prevenciós és 
sportprogramok, valamint egész-
ségügyi szűrések sorát felvonultató 
Hegyvidéki Fitparádé, amelyen a 
kerület lakói ezúttal is ingyenesen 
vehettek részt.

Em.

SPORT ÉS FESTÉSZET A MOM-BAN
Nenko Balkanski bolgár erőemelő festményeiből nyílt kiállítás a MOM Kulturális 
Központban. A képek többségét a XII. kerület építészeti és természeti környezete, 
valamint a tavalyi Hegyvidéki Fitparádé ihlette. A nemrégiben végleg Magyaror-
szágon letelepedő művészt a bolgár–magyar festészet egyik legérdekesebb alak-
jának nevezte a tárlatot megnyitó Gendova Miroljuba, a Bolgár Kulturális Fórum 
alelnöke, aki szerint Nenko Balkanski különleges, távolról sem hagyományos képei 
egy új korszak előhírnökei. „A festményeket szemlélve, arra a következtetésre jutha-
tunk, hogy a jövő embere már egy teljesen új testtel, anatómiakonstrukcióval jön a 
világra. Ezt a változást előlegezik meg Balkanski munkái, amelyek a ma már klasszi-
kusnak nevezhető avantgárd hagyományaiból táplálkoznak, miközben ellentmon-
dást nem tűrően jelenítik meg a művész egyéni stílusát” – elemezte az alkotásokat 
az alelnök. Hozzátette: Balkanski eltávolodik a természeti jelenségek formáitól, 
inkább az ezeket alakító mögöttes erőkkel dolgozik, érzékeltetve a teremtés min-
denségének lényegét. Munkáiban a szabad mozgások, az érzelmek meglepően 
gazdag skáláját vonultatja fel, ugyanakkor hajlamos a fi gurális leegyszerűsítésekre. 
Amint Gendova Miroljuba fogalmazott: „Megállítja a megfoghatatlant, megörökíti 
az örökkévalóságot, színekbe önti a láthatatlant, elhatol egészen az ihlet forrásáig.”

Nagy és rangos mezőny gyűlt össze a versenyekre

A Hegyvidéki Fitparádé erre az évre már "kinőtte" a Sportmaxot, tízezrek vettek részt a két nap eseményein

A megújult MOM Kulturális Központ és környéke is benépesült

A Hegyvidék-YBL 11–6-ra győzött a Neptun Vízilabda SC ellen

Váczi János adta át az érmeket

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S


